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اگر بندرعباس کانون اصلی زلزله بود...

ناآگاهی ، بزرگترین مشکل خانواده ها 
در برخورد با کودکان استثنایی

گروه خبر //استاندار هرمزگان از ثبت اطلاعات 3008 واحد مسکونی آسیب دیده در زلزله خبر داد.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، مهندس مهدی دوستی در نشست ستاد بازسازی مناطق زلزله زده 
استان هرمزگان، اظهار کرد: تا کنون دوهزار و 208واحد احداثی و 800 واحد تعمیری کارشناسی و اطلاعات 
خانوارها در سیستم ثبت شده است. وی افزود: برخی از منازل روستاهای سیاهو نیز در اثر وقوع زلزله دچار 
آسیب شده است که شهروندان نباید در این خصوص نگرانی داشته باشند و کار جمع آوری اطلاعات و بررسی 
منازل آسیب دیده تا آخرین مورد ادامه خواهد داشت.  استاندار هرمزگان با بیان اینکه هم اکنون 19 پیمانکار در 
شش منطقه به صورت همزمان مشغول به کار هستند، اضافه کرد: به منظور تسهیل خدمات دهی به روستائیان 
و برای پیشگیری از تردد مردم به مرکز استان برای تشکیل پرونده، سرتیم های بنیاد مسکن در دهیاری های 

روســتاهایی که به دفاتر پیشخوان دسترســی ندارند، مستقر و پرونده متقاضیان دریافت تسهیلات را تشکیل 
می دهند.  دوســتی خاطرنشان کرد: تمامی دهیاری ها و شهرداری ها مکلف هستند در مناطق متأثر از زلزله، 
پروانه ساخت واحدهای آسیب دیده را بدون دریافت هیچ هزینه ای صادر کنند.  استاندار هرمزگان همچنین 
از الحاق محدوده به شهر فین و روستای رضوان خبر داد و گفت: این محدوده برای ساخت خانه هایی در نظر 
گرفته شده که در بافت ناکارآمد و یا در مسیر رودخانه های فصلی و مسیل ها قرار گرفته اند.  در این نشست 
گزارشی در خصوص عملیات آوار برداری و روند احداث واحدهای مسکونی، تامین مصالح مورد نیاز، الحاق 
اراضی به محدوده روســتاهای رضوان و ســرزه، بررسی اجمالی مطالعه انجام شده در زمینه گسل های فعال 

درمنطقه، تامین آب روستاهای زلزله زده و ... ارائه و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

گروه خبــر // مدیر کل امــور مالیاتی 
هرمزگان گفت: درآمدهــای مالیات بر 
ارزش افزوده، عدالت مالیاتی و توســعه 

پایدار شهری را با خود به همراه دارد.
به گــزارش خبرنــگار دریا ، شــاکررضا 
مریدی مدیــر کل امور مالیاتی هرمزگان در 
دیدار با شــهردار بندرعباس مالیات را رکن 
اصلی اقتصاد کشور دانست و اظهار داشت: 
درآمدهای مالیــات بر ارزش افزوده، عدالت 
مالیاتی و توســعه پایدار را با خود به همراه 
دارد. مریــدی افزود: پرداخــت مالیات از 
مهمترین شاخصه  رشد و توسعه در هر جامعه  
اســت که علاوه بر توسعه و رونق اقتصادی 
باعث تحقق عدالــت اجتماعی و نیز فرآهم 
آمدن زیرساخت های عمران و آبادانی مناطق 

مختلف می شود.

مدیــرکل امور مالیاتی هرمــزگان ادامه داد: 
عوارضی که از محل مالیات بر ارزش افزوده 
به حساب شهرداری ها و دهیاری   ها واریز 
می   شود توسعه شهرها و روستاها را به همراه 
دارد. وی ادامه داد: در حال حاضر، سهم قابل 
توجهی از تأمین هزینه های جاری کشور بر 
عهده درآمدهای مالیاتی است و عوارضی که 
از محل مالیات بر ارزش افزوده به حســاب 
شــهرداری و دهیاری  ها واریز می شــود، 
می  تواند موجب پیشرفت پروژه های عمرانی 

شهری شود.
همچنین در این جلســه نوبانی، شــهردار 
بندرعباس، بــا قدردانی از زحمات مدیریت 
و کارکنان امور مالیاتی اســتان و پرداخت به 
موقع سهم شــهرداریها از مالیات بر ارزش 
افزوده، گفت: امروزه نقش مالیات در توسعه 

و عمران شــهرها و روستاهای کشور مهم و 
برجسته است و افزایش درآمدهای مالیاتی، 

موجب رشد و توسعه کشور می شود.
نوبانــی درپایــان بیان کرد: بــرای هرگونه 

همکاری با اداره کل مالیاتی استان در راستای 
توسعه و عمران  شهری و خدمات رسانی به 
مردم شریف بندرعباس آمادگی خود را اعلام 

می کنیم.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان: 

مالیات بر ارزش افزوده، توسعه پایدارشهری را به همراه دارد

رعایت پروتکل ها
8نفسی تازه برای کادر درمان

تمامی دهیاری ها و شهرداری ها مکلف هستند در مناطق متأثر از زلزله، پروانه ساخت واحدهای آسیب دیده را
 بدون دریافت هیچ هزینه ای صادر کنند

استاندار هرمزگان :

صدور پروانه ساخت منازل آسیب دیده 
در زلزله رایگان شد 

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان: 

مالیات بر ارزش افزوده 
توسعه پایدارشهری
1 را به همراه دارد

استاندار هرمزگان  تاکید کرد  

پرهیز از عادی انگاری 
و توجه جدی به رعایت 
پروتکل های بهداشتی
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گروه خبر // نمایشــگاه هفته بسیج در بندرعباس و با 
حضور استاندار هرمزگان و فرمانده سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان و جمعی از خانواده معظم شــهدا و ایثارگران 

گشایش یافت. 
همزمان با دومین روز از هفته بسیج و با حضور مهدی دوستی 

استاندار و سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان و جمعی از خانواده های شهدا و ایثارگران، نمایشگاه  
توانمندی های بسیج در مســجد جامع بندرعباس گشایش 
یافت.  به گفته سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد 
)ع(، این نمایشــگاه در 70 غرفه ایجاد شده و تا پایان هفته 

بســیج میزبان حضور مردم به منظور آشنایی با ظرفیت ها و 
توانمندی های بســیج بخصوص در زمینه اقدامات جهادی، 

قرارگاه های تحول محلات و ... است.
  بــه گزارش  فارس ، وی خاطرنشــان کرد: در این هفته با 
شعار بسیج پاره تن مردم، 7۴۶ عنوان برنامه در سراسر استان 
به اجرا در خواهد آمد که شــامل مجموعه ای از برنامه های 
فرهنگی، اجتماعی، عام المنفعه، علمی، خدمت رسانی و ... 

است.

افتتاح نمایشگاه هفته بسیج در بندرعباس 

                                                 بسیج تندیس پایداری و رمز جاوید مبارزه ومخاصمه با بیدادگران است و بسیجیان
 بلند همتانی که به دور از وسوسه های دنیا و بی رغبت به جاذبه های زندگی در سایه ایمان خالص و عمل صالح جامه جهاد 

بر تن کردند و در صف مجاهدان فی سبیل الله قرار گرفتند و بدین سان به حیاتی طیبه دست یافتند. شجره طیبه بسیج و 
فرهنگ بسیجی، یادگار ارزشمند و محصول نگاه ژرف اندیش امام راحل )ره( و نهادی مبتنی بر نگاه تحول گرایانه در صیانت 

و حراست از دستاوردهای انقلاب شکوهمند اسلامی با بهره گیری از نیروی عظیم اقشار مختلف مردم است؛ نهادی که با 
پیگیری جدی عدالت اجتماعی به عنوان یکی از آرمان های بلند انقلاب مردمی سال 1357، در هماره حضور و فعالیت خود 

در سال های پس از پیروزی انقلاب، نهادی اعتمادساز و وحدت آفرین بوده و هست. تفکر و مدیریت بسیجی حلقه گمشده 
امروز در بخشهای مختلف است. تفکر و مدیریتی که هرجا وارد شده راه را برای حل مشکلات گشوده و افتخار و اقتدار 

آفریده است. اکنون این الگوی نجات بخش فراروی همگان قرار دارد.امروز جوانان بسیجی به عنوان پیشبران بیانیه گام 
دوم انقلاب امروز هم در عرصه سازندگی و آبادانی و هم جهاد تبیینی، نهایت تلاش خود را نموده و دشمن را در رسیدن به 
اهداف شوم و استکباری خود ناکام خواهند گذاشت.اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای بسیجی، هفته بسیج 

این شجره طیبه و یادگار امام راحل عظیم الشان)ره( رابه محضر فرماندهی معظم کل قوا، آحاد مردم بویژه ایثارگران، 
جانبازان، آزادگان و خانواده معظم شهدا استان هرمزگان تبریک عرض نموده و پایداری و سربلندی این دلاورمردان و پاک 

باختگان عرصه ایثار را در دفاع از کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی از خداوند منان خواستارم.

مصطفی معلمی - مدیر شعب بانک سپه منطقه هرمزگان

بسیجلشگرمخلصخداستکهدفترتشکلآنراهمهمجاهدانازاولینتاآخرینامضانمودهاند.
امامخمینی)ره(

بسیج، شجره طیبه و از حسنات جاریات حضرت امام خمینی)ره( است که در 
بوستان سرسبز و پرطراوت اسلام و انقلاب رویید و بحمدالله، اینک به اوج 
اعتلا و بالندگی رسیده و منشاء خیر برای ملت عزیز ایران شده است. این 
نهاد مقدس و مردمی، امروز ریشه در خاک ایران اسلامی و سر در آسمان 

شکوه و عزت دارد و بسیجیان دلاور، تحت رهبری و زعامت رهبر جانباز 
انقلاب، همچنان نقش بی بدیل خود را در عرصه های گوناگون از یاری رسانی به محرومان و نیازمندان 
تا مقابله با جنگ نرم دشمنان و دفاع از حرم اهل بیت)ع( به نحوی احسن، ایفا می کنند. اینجانب فرا 

رسیدن هفته بسیج را به تمامی بسیجیان غیور و سلحشور استان هرمزگان، فرماندهان، خانواده معظم 
شهدا و ایثارگران و عموم مردم متدین و فرهنگ مدار استان تبریک عرض کرده و سلامت و بهروزی 

همگان را از پیشگاه خداوند متعال طلب می کنم.
محمد کمال پور  -مدیر شعب بانک تجارت استان هرمزگان 

تابسیجهست،نظاماسلامیوجمهوریاسلامیازسویدشمنانتهدیدنخواهدشد،اینیکرکناساسیاست.
رهبرمعظمانقلاب)مدظلهالعالی(

فرا رسیدن هفته بسیج این آینه تجلیّ قدرت ایمان و عشق مردم 
مسلمان و انقلابی ایران، بر بسیجیان، این پایمردان ثابت قدم 

دفاع از دین و میهن و ولایت گرامی باد.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان
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فراخوان یازدهمین جشنواره فیلم 
»اردیبهشت«هرمزگان منتشر شد

  گروه خبر //  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان از 
اعلام فراخوان یازدهمین جشنواره فیلم اردیبهشت هرمزگان )بخش 
اســتانی( خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛رضا کمالی زرکانی اظهار 
کرد: یازدهمین جشــنواره فیلم اردیبهشــت با همکاری انجمن های 
ســینمای جوان و سینماگران استان هرمزگان با اهداف کشف جوانان 
مستعد در زمینه فیلم و ارتقای سطح آگاهی فیلمسازان نسبت به مقوله 
سینما، در ابتدای سال 1۴01 برگزار می شود.وی در خصوص بخش 
های جشنواره اردی بهشت، خاطرنشان کرد: یازدهمین جشنواره فیلم 
اردیبهشت در چهار بخش داستانی، مستند، تجربی و انیمیشن برگزار 
می شود.کمالی زرکانی با اشاره به برگزاری مقررات جشنواره، عنوان 
کرد: حداکثر زمان فیلم های ارســالی برای هر بخش۴0 دقیقه، سال 
تولید آثار ارســالی می بایست 1۳97 و بعد از آن، فیلم های ارسالی 
باید در 2 نسخه بصورت دی وی دی خانگی ارسال شود، مشخصات 
فیلم)نام فیلم، مدت زمان و نام کارگردان( بر روی لوح فشــرده نوشته 
شــود، به همراه آثار فرستاده شده و ارسال عکس پرسنلی و دو قطعه 
عکس از صحنه فیلم بر روی لوح فشرده و تکمیل فرم شرکت الزامی 
اســت.وی با بیان اینکه نسخه های ارسالی اولیه به هیچ عنوان عودت 
داده نمی شــود، تصریح کرد: فیلم هایی که در دوره های قبل)در هر 
بخشی( به دبیرخانه جشنواره ارســال شده اند حق حضور دوباره را 
ندارند و  شرکت کنندگان محدودیتی در تعداد آثار ارسالی ندارند ولی 
برای هر فیلم باید فرم مجزا تکمیل شود)کپی فرم نیز مورد قبول است( 
و بر روی هر دی وی دی فقط یک فیلم کپی شود.مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی هرمزگان ادامه داد: فیلمسازانی و تهیه کنندگانی حق 
حضور در بخش اســتانی را دارند که متولد اســتان هرمزگان بوده  و 
یا حداقل سابقه ۳ ســال فعالیت هنری در این استان را داشته باشند.

وی با بیان اینکه امضا کننده فرم از طرف دبیرخانه جشنواره صاحب 
اثر شــناخته می شود و تمام مســئولیت حقوقی آن بر عهده صاحب 
امضا است، عنوان کرد: دبیرخانه جشنواره اجازه دارد حداکثر ۳ دقیقه 
از فیلم را برای امور تبلیغاتی و اطلاع رســانی خود اســتفاده کند و 
نسخه های اصلی فیلم های راه یافته به جشنواره می بایست در یکی 
از قطــع هــایHD , DV و  Full HD و با یکی از فرمت های

H(AVI-  MP۴  -MPEG2 )2۶۴.MOV)H.2۶۴( و دارای 
قابلیت اجرا بر روی سیســتم عامل ویندوز حداکثر یک هفته پس از 
اعلام اسامی به دبیرخانه جشنواره ارسال شود در غیر اینصورت فیلم 
از جشنواره حذف خواهد شد.کمالی زرکانی با اشاره به اینکه آثاری 
که اســتانداردهای فنی پخش را نداشته باشند از جشنواره حذف می 
شوند، تصریح کرد:  پس از راهیابی اثر به جشنواره امکان خارج کردن 
آن از برنامــه وجود ندارد.وی با بیان اینکه هیچ جایزه ای بین دو اثر 
تقســیم نخواهد شــد و جایزه بهترین فیلم در هر بخش به کارگردان 
اثر اعطا خواهد شد، اظهار کرد: دبیرخانه جشنواره مسئولیتی در قبال 
آسیب های ناشــی از ارسال نامطلوب آثار از جانب شرکت کننده را 
ندارد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد: داوطلبین 
شرکت در جشنواره جهت کســب اطلاعات بیشتر و ارسال آثار می 
توانند به  نشانی بندرعباس- بلوار پاسداران- اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان هرمزگان- اداره امور سینمایی مراجعه کنند یا به شماره 
تلفن ۴1-07۶۳۳۴۴۶۵۴0 داخلی 2۳9 تماس بگیرند.وی با اشاره به 
اینکه مدیریت بخش اجرایی جشنواره برعهده انجمن سینماگران استان 
هرمزگان و مدیریت بخش آموزشی جشنواره برعهده انجمن سینمای 
جوان استان هرمزگان است، بیان کرد: آخرین مهلت ارسال آثار بیستم 
بهمن ماه 1۴00، اعلام آثار راه یافته هفته آخر فروردین ماه 1۴01 و 

زمان برگزاری جشنواره اردیبهشت ماه 1۴01 است.
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سرمقاله

  آنچه که روستاییان زلزله زدگان منطقه فین و... در شمال بندرعباس 
که کانون زلزله هفته گذشــته هرمزگان بود، هم عنوان کرده اند، این بوده 
که زلزله یکشنبه هفته گذشته در ساعتی رخ داده که روستاییان در زمین 
های کشاورزی و بیرون از خانه بودند و بحمدالله خسارت جانی و فوت 
در این منطقه به ثبت نرســید که اگر این زلزله در شب  و نیمه های شب 
رخ می داد که بطور حتم با این حجم بالا از تخریب خانه ها، بطور حتم 
تعداد زیادی از مردم این مناطق جان شــان را از دست می دادند ودر زیر 
آوار خانه های فرســوده شــان مدفون  و تعدادی هم مجروح می شدند 
که این موضوع نشــان داد ضرورت دارد مسئولان استان برای پیشگیری 
از بروز خسارات حوادث غیرقابل جبران بخصوص در زلزله به موضوع 
بازسازی و ایمن سازی واحدهای مسکونی فرسوده و... در مناطق شهری 
و روســتایی استان اهتمام بیشتری داشته باشند. از طرفی دیگر اگر مرکز 
و کانون این زلزله در شــهر بندرعباس بود، بطور حتم میزان خسارت و 
فروریختن خانه های فرسوده بخصوص  در محلات و بافت فرسوده این 
شهر بندری چند برابر روســتاهای زلزله زده فعلی بود و هزاران نفر نیز 
جان شــان را از دســت می دادند و این موضوع نیز هشداری بود برای 
متولیان حوزه احیای بافت های فرسوده استان که متاسفانه در سال های 
اخیر نسبت به این موضوع بی توجهی شده است وتصمیات اتخاذ شده حتی 
باعث کندی و توقف احیای بافت های فرسوده در محلات بندرعباس شده 
است. گرچه میزان تسهیلات نوسازی بافت های فرسوده نیز افزایش یافته 
است، اما بدلیل اینکه این تسهیلات به املاک دارای سند تعلق می گیرد، اما 
بیشتر واحدهای مسکونی در محلات فاقد سند هستند، مالکان شان نمی 
توانند از تسهیلات نوسازی برای خانه های شان که برخی قدمت چندین 
دهه اســکان در آنها را نیز دارند، استفاده کنند. متاسفانه روند صدور در 
این مناطق بنا به دلایل مختلف بسیار کند است که انتظار می رود دولت، 
شورای شهر، وزارت راه وشهرســازی و... موانع موجود را بردارند تا از 
یک طرف روند صدور ســند املاک جهش داشته باشد واز طرفی دیگر 
هم حمایت های لازم دیگر برای نوسازی املاک فرسوده صورت گیرد. 
در این مناطق مانند روستاهای زلزله زده، خانواده زیادی محروم هستند 
وتوان نوسازی املاک شان را ندارند که نیاز است دستگاه های حمایتی، 
انقلابی و صنایع وخیرین در این حوزه مشارکت گسترده ای را داشته باشند 
تا از مدفون شــدن محرومان در زیر آوار املاک فرسوده جلوگیری شود. 
البته استاندار هرمزگان هم از صنایع استان خواسته مشارکت مناسبی را در 
بازسازی املاک تخریبی و امدادرسانی به زلزله زدگان داشته باشند. استاندار 
هرمزگان تأکید کرد: توزیع آب معدنی و برآورده کردن نیازهای اولیه، کار 
صنایع نیست؛ صنایع وظیفه سنگین تری دارند و باید در بازسازی مناطق 
زلزله زده مشارکت کنند. همه کمک های صنایع به صورت ریالی باید تجمیع 
و برای بازسازی و نوسازی منازل و خرید تجهیزات منزل مردم که توان 
مالی لازم را در شــرایط کنونی ندارند، استفاده شود. از محل کمک های 
صنایع باید صندوقی تشکیل و کمک ها هم عادلانه توزیع شود و روی یک 
روستا تمرکز نشود.زمان بر بودن فرآیند ساخت و بازسازی منازل بخشی 
از نگرانی ماست که باید برنامه زمان بندی داشته باشیم و عملکرد دستگاه ها 
به صورت ویژه پیگیری و رصد شــود. برنامه تخریب و آوار برداری باید 

علیزارعیمشخص شود و سقف مناسبی از زمان برای آن لحاظ شود.   

اگر بندرعباس کانون اصلی زلزله بود...

گروه خبر // با زیبا ســاختن شــهر 
بندرعباس و فضای شهر، در راستای 
جذب گردشگر، به کسب و کار مردم 

و ساخت و ساز رونق می دهیم.
شهردار بندرعباس بیان کرد: تعامل و تبادل 
نظر بین نظام مهندسی ساختمان و مجموعه 
مدیریت شهری، به پیشــرفت، عمران و 
توســعه طرح های عمرانی در شهر منجر 
می شود.  مهدی نوبانی در دیدار با اعضای 
هیات مدیره نظام مهندســی ســاختمان 
اســتان هرمزگان به همــکاری مجموعه 
نظام مهندســی و شــهرداری بندرعباس 

اشــاره و تصریح کرد: استفاده از ظرفیت 
انبوه ســازان و مهندسین در سازمان نظام 
مهندسی می تواند به شهرداری بندرعباس 
در حوزه جذب ســرمایه گذار کمک کند. 
شهردار بندرعباس با بیان اینکه به زودی 
فراخوان ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف رفاهی، تفریحی، گردشگری و... 
ارائه می شود، خاطر نشان کرد: از آنجایی 

که نظام مهندســی متشکل از متخصصان 
و نخبگان می باشــد، لذا این متخصصان 
و نخبگان مــی تواننــد در بخش های 
گردشــگری، تفریحی، انبوه ســازی و...

به شــهر کمک کنند. نوبانی در ادامه بیان 
کرد: اســتفاده از خرد جمعــی، جزیی از 
برنامه های شــهرداری می باشد و برای 
داشتن شهری زیبا از ظرفیت مجموعه نظام 

مهندسی ساختمان در این راستا بهره گرفته 
و امیدواریم بــا همکاری و تعامل بین دو 
مجموعه در حوزه های منظر و زیبا سازی 
شــهری، بتوانیم شهری زیبا و خوب برای 
شهروندان بسازیم. شهردار بندرعباس بیان 
کرد: با توجه به اقلیم آب و هوایی شــهر 
بندرعباس، از همه اقــوام ایرانی در این 
شــهر زندگی می کنند و با زیبا ســاختن 

شهر بندرعباس و فضای شهر، در راستای 
جذب گردشگر، به کســب و کار مردم و 
ساخت و ساز رونق می دهیم. به گزارش 
ایســنا ؛ نوبانی خاطرنشان کرد: مجموعه 
نظام مهندسی ساختمان با رویکرد عدالت 
محوری مکانیزمی ایجاد کند تا از ظرفیت 
تمامی مهندســین در شــهر بندرعباس 

استفاده شود.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با بیان اینکه 
استان هرمزگان در زمینه واکسیناسیون وضعیت 
خوب و مطلوبی دارد، گفت: میزان واکسیناسیون 
مردم در اســتان هرمزگان بیش از 91.3 درصد 
است و هرمزگان از اســتان های برتر کشور در 
زمینه واکسیناسیون محسوب می شود و از این 
لحاظ در رده ســوم کشور قرار دارد که برای این 
استقبال خوب از واکسیناســیون باید از مردم 

بزرگوار هرمزگان، تشکر کنیم.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوســتی 
در نشست ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا در 
هرمزگان از اقدامات دستگاه های مختلف در راستای 
خدمات رســانی به مردم در مناطق زلزله زده استان 
هرمزگان که همچنان در مراحل خدمات رســانی در 
حال کمک هستند، به ویژه توسط قرارگاه مدینه منوره 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی 

دریایی سپاه، سپاه امام ســجاد)ع( استان هرمزگان، 
بسیج، گروه های جهادی، نیروی انتظامی، هلال احمر، 
شبکه بهداشت و درمان، مجموعه ستاد مدیریت بحران 
اســتان و همه افرادی که برای یاری رسانی به مردم 

تلاش کردند، تشکر و قدردانی کرد.
 وی با اشاره به پیشنهاد ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا بــرای نامگذاری یکی از خیابان های شــهر 
بندرعباس به نام یکی از شهدای مدافع سلامت، ادامه 
داد: امیدواریم با همکاری شــورای اسلامی شهر و 
شهرداری بندرعباس این اقدام انجام شود تا از ایثار و 
فداکاری عزیزانی که جان خود را در راه مهار بیماری 
و درمان بیماران مبتلا به کرونا، تقدیم کردند، تجلیل 

شود.
 اســتاندار هرمزگان همچنین با گرامیداشــت هفته 
بســیج، از کمک ها و اقدامات مجموعه بســیج در 
راستای مدیریت بیماری کرونا، به ویژه در طرح شهید 

ســلیمانی، تشکر و قدردانی کرد.  دوستی در ادامه با 
بیان اینکه اســتان هرمزگان در زمینه واکسیناسیون 
وضعیت خوب و مطلوبــی دارد، تصریح کرد: میزان 
واکسیناسیون مردم در استان هرمزگان بیش از 91,۳ 
درصد است و هرمزگان از استان های برتر کشور در 
زمینه واکسیناسیون محسوب می شود و از این لحاظ 
در رده ســوم کشــور قرار دارد که برای این استقبال 
خوب از واکسیناسیون باید از مردم بزرگوار هرمزگان، 
تشکر کنیم.  وی گفت: با این وجود، درخواست ما از 
همه مردم شریف هرمزگان همچنان رعایت جدی و 
بیشتر پروتکل های بهداشتی است و باید با پرهیز از 
عادی انگاری، نسبت به واکسیناسیون و رعایت شیوه 

نامه های بهداشتی جدیت بسیاری داشته باشیم.
 استاندار هرمزگان با بیان اینکه میزان واکسیناسیون 
در سه شهرستان بندرلنگه، بستک و پارسیان، پایین 
تر از میانگین اســتان هرمزگان اســت، خاطرنشان 

کرد: باید توسط مسئولان مربوطه به ویژه فرمانداران 
این شهرســتان ها تدابیری اندیشــیده شود که میزان 
واکسیناسیون در این سه شهرستان افزایش یابد و با 
رویکرد مناســب این افزایش واکسیناسیون پیگیری 
شود.  دوستی اظهار داشت: در پایانه ها، بنادر و اماکنی 
که تحویل بار صــورت می گیرد، با تماس و حضور 
افراد از مناطق مختلف کشور در استان مواجه هستیم 
و اســتفاده مشــترک از این اماکن انجام می شود، که 
باید نسبت به ایزوله سازی بهداشتی این اماکن برای 

پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا، اقدام شود.

استاندار هرمزگان  تاکید کرد  

پرهیز از عادی انگاری و توجه جدی به رعایت پروتکل های بهداشتی

پشت پرده سیاست 

  
 نگرانی »پایداری« از تحرکات علی لاریجانی ؟ 

حقیقت پور:فکر می کردند لاریجانی از سیاســت حذف شده اما حکم رهبری برای وی 
باعث شده برخی دردشان بگیرد 

گویا لاریجانی حتی وقتی از متن به حاشیه سیاست هم برود، از ترکش های سیاست  مصون 
نمی ماند. یک چهره نزدیک به رئیس سابق مجلس گفته لاریجانی حتما پاسخ نماینده عضو 
جبهه پایداری را خواهد داد . جبهه پایداری   این روز ها ســهم و فضای خوبی از پارلمان و 
برخی ســازمان ها و پســت ها  را از آن خود کرده   و به نظر می رســد برخی اعضای آن 
از نواختن علی لاریجانی غافل نمی شــوند . هفته گذشته بود که علی خضریان، سخنگوی 
کمیسیون اصل 90 مجلس بخش هایی از سخنان رئیسی در کتاب »روایت انتخاب دوازدهم« 
را که مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشــر کرده، خوانده و مدعی شده بود: »رئیسی در ادامه 
بــه تخلفات مجلس و رئیس این قوه پرداخته و اظهــار می کند آقای علی لاریجانی مرکز 
پژوهش های مجلس را مأمور کرده بود تا جزواتی علیه من و آقای قالیباف یعنی کاندیدا های 
انقلابی آماده کند و پخش می کردند«.او ادامــه داد: »همزمان با اوج گیری فضای انتخابات 
ریاست جمهوری در سال 9۶ و توجه خاص نامزد های مخالف دولت، آقایان رئیسی و قالیباف، 
به نقد عملکرد دولت در زمینه یارانه ها و تأکید بر ضرورت افزایش یارانه نقدی برای سه دهک 
ضعیف، این امر با انتقاد شدید مقامات دولتی مواجه شد و مرکز پژوهش های مجلس رسما 
به نفع دولت آقای روحانی وارد عمل شــد و دو گزارش درباره این موضوع منتشــر کرد«. 
خضریان با این ادعا ها علی لاریجانی را در مقابل ابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف قرار داده 
و او را حامی حســن روحانی معرفی کرده بود.قابل پیش بینی بود که  ادعا های خضریان با 
واکنش نزدیکان لاریجانی مواجه شود؛ عزت ا... یوسفیان ملا، نماینده سابق مجلس که به علی 
لاریجانی نزدیک است در واکنش به ادعای خضریان در مأموریت به مرکز پژوهش ها برای 
تهیه جزوه علیه رئیسی و قالیباف، گفته اصلا چنین موضوعی صحت ندارد و خضریان باید 
این ادعا را در مراجع قضایی ثابت کند. او ادامه داد: »یک مورد بگویند آقای لاریجانی کجا 
برای آقای روحانی تبلیغ کرده است. نطقی یا سخنرانی داشتند؟ برداشت ایشان که برداشت همه 
مردم نیست. یک جمله ای را که آقای لاریجانی برای آقای روحانی تبلیغ کرده است، بگویند«.

یوسفیان ملا افزود: »آن ها تصور می کردند که علی لاریجانی از سیاست حذف شده است و 
زمانی که ایشان توسط مقام معظم رهبری به عضویت شورای عالی انقلاب درآمد، دردشان 
گرفته است. آقای لاریجانی آن قدر توجهی نداشتند که پس از کناررفتن شان، مقام معظم رهبری 
سه مأموریت مهم به ایشان داد. یک مأموریت مهم قرارداد 2۵ ساله ایران و چین بود که بعد 
از استعفایشــان آن را به دولت سپردند، یکی عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام بود و 
دیگری هم مشاور مقام معظم رهبری شدند. این افراد تصور نمی کردند که این اعتماد دوباره 
ایجاد شود و فکر می کردند که او دیگر تمام شده است«.منصور حقیقت پور، مشاور عالی رئیس 
مجلس دهم نیز در این  باره به مدارا گفته اگر ادعا های این نماینده صحت داشته باشد، قطعا 
ابراهیم رئیسی در مقام قاضی القضات باید با آن برخورد می کرد و کاظم جلالی، رئیس مرکز 
پژوهش های وقت مجلس را احضار می کرد پس چرا این کار را انجام نداده اســت؟ او ادامه 
داد: »کسانی که چنین ادعا هایی را مطرح می کنند، همان جریانی هستند که دایم اطلاعات غلط 
درباره برخی مسئولان و شخصیت ها منتشر می کنند. یعنی در شرایطی که کشور نیازمند آرامش 
است، با این نوع فضاسازی ها سعی می کنند آرامش را از کشور بگیرند و تنش ایجاد کنند«. 
او گفت: »مرکز پژوهش های مجلس، سفارش نمایندگان و کمیسیون ها را از نظر پژوهشی، 
مطالعاتی و تحقیقاتی آماده می کند   مثلا این که فساد اقتصادی فلانی صحت دارد یا فلانی 
مأموریت تخریب کاندیدایی را به این مرکز داده، کار مرکز پژوهش ها نیست؛ بلکه وظیفه دستگاه

جوسازی آمریکایی در آستانه مذاکرات هسته ای 
کمتر از 10 روز مانده به شروع مذاکرات، رابرت مالی و کشورهای عربی بیانیه ای تهدیدآمیز 
ضــد ایران صادر کردند و وزیر دفاع آمریکا نیز گفت: ایران خواهان تعامل نباشــد، همه 
گزینه ها را در نظر می گیریم. هدف از این جوســازی ها چیست؟ هشتم آذرماه به عنوان 
زمان برگزاری مذاکرات میان جمهوری اسلامی ایران و گروه 1+۴ با محوریت لغو تحریم و 
تعهدپذیر شدن طرف های غربی به برجام اعلام شده است.طی روزهای اخیر اما آمریکایی ها 
و اروپایی ها موجی از فضاســازی را در قبال ایران و مذاکرات آینده در پیش گرفته  و در 
سفر منطقه ای »رابرت مالی« نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و »لوید آستین« وزیر دفاع 
ایالات متحده به غرب آســیا آن را تشدید کرده اند. در همین زمینه؛ رابرت مالی  پس از 
پایان نشست چندجانبه خود در ریاض در اقدامی تامل برانگیز با صدور بیانیه ای مشترک به 
همراه معاونان سیاسی وزیران خارجه انگلیس، فرانسه و آلمان و نمایندگانی از کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس، ایران را به انجام فعالیت های بی ثبات کننده در منطقه 
متهم کردند و مدعی شدند که اعضای شورای همکاری خلیج فارس با هدف تنش زدایی و 
ترویج دیپلماسی در منطقه گام برداشته اند! همچنین رابرت مالی در پیامی در توئیتر نوشت: 
»با مدیران سیاســی سه کشور اروپایی و مقام های ارشــد مصر، اردن و اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس برای رایزنی درباره دو مسیر پیش روی ایران صحبت کردم؛ ادامه 
تنش زایی هسته ای و بحران یا بازگشت دوجانبه به برجام و ایجاد فرصت  برای ارتباطات 
منطقه ای، اقتصادی و دیپلماتیک. فرصت برای انتخاب کوتاه اســت.« در ادامه جوسازی  
غربی ها برای تشدید فشار بر کشورمان در آســتانه مذاکرات جدید، وزارت خزانه داری 
آمریکا چند شــهروند و یک شــرکت ایرانی را به اتهام دخالت ایران در انتخابات 2020 
آمریکا در فهرســت تحریم ها قرار داد! در همین حال و در شرایطی که »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بار دیگر گزارشی مغرضانه درباره فعالیت های هسته ای ایران صادر کرد، 
رویترز نیز مدعی شد دیپلمات های غربی می گویند هدف اعلام شده آمریکا در مذاکرات 
برجامی پیشِ رو در وین بررســی احیاپذیر بودن توافق هسته ای برجام است، اما هدف 
اعلام نشده واشنگتن ممکن است جلب حمایت روسیه و چین برای اعمال فشار بر ایران 
در صورت شکســت مذاکرات باشد. آستین وزیر دفاع آمریکا هم گفت : اگر ایران تعامل 
جدی نکند واشنگتن همه گزینه ها را در نظر می گیرد.مجموع این تحرکات که البته با توجه 
به سابقه غربی ها امری جدید نیست، این سوال را ایجاد می کند که هدف اروپا و آمریکا از 
این جوسازی ها و به اصطلاح یارگیری ها چیست؟نورنیوز نوشت:غربی ها به زعم خود با 
ائتلاف سازی از آژانس، آمریکا، سه کشور اروپایی و شورای همکاری خلیج فارس در کنار 
رژیم صهیونیستی برآنند تا اجماع جهانی در قبال ایران را به نمایش بگذارند تا شاید ایران را 
مجبور به دست برداشتن از مواضع اصولی خود برای لغو تحریم ها و راستی آزمایی آن کنند.

نکته مهم آن که اجماعی که آمریکایی ها از آن سخن می گویند در مجموع شامل سه کشور 
اروپایی و برخی اعضای شورای همکاری خلیج فارس به علاوه رژیم صهیونیستی است که 
قطعا در برابر بیش از 200 کشور جهان که بیشتر آن ها بر حقانیت مواضع ایران تاکید دارند 
معنای اجماع جهانی نمی دهد.تحرکات سخیف آمریکایی ها از جمله تحریم چند شهروند 
ایرانی به بهانه دست داشتن در انتخابات آمریکا یا صدور بیانیه مشترک با سه کشور اروپایی  
و برخی کشورهای عربی نیز، بیانگر ناتوانی آن ها در اجرای سیاست تحریم و تهدید علیه 
ایران است. بر این اساس؛ غرب یک گزینه بیشتر ندارد و آن پایان دادن به رفتارهای غیر 
اصولی و التزام واقعی به لغو تمام تحریم ها و تن دادن به حقیقت جایگاه ایران در معادلات 

منطقه ای و نظام چندجانبه جهانی است.

اطلاعاتی و امنیتی کشــور است و ربطی به وظیفه ذاتی مرکز پژوهش ها ندارد. به همین دلیل 
این ادعا از پایه غلط است«.حقیقت پور همچنین گفته من در جریان این ماجرا نیستم و آقای 
لاریجانی حتما پاسخ خواهند داد. همچنان که از او ترسیدند در انتخابات شرکت   و ایفای نقش 
کند. شرق نیز نوشت: این روز ها حکم حضور علی لاریجانی در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تمدید شــده و ممکن است همین باعث شده باشد تا جبهه پایداری حتی در همین حد هم از 
جایگاه او نگران شده باشد. باید دید لاریجانی همچنان سکوت پیشه می کند یا در اولین فرصت 

جواب این ادعا ها را خواهد داد.
حسینی : بسیاری از مطالب فضای مجازی درباره انتصابات فامیلی در دولت صحت ندارد

سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور، با اشاره به سفرهای استانی رئیس جمهور 
گفت: سفرهای استانی برای رفع مشکلات خیلی موثر است همچنین موجبات آشنایی وزیران را 
با مناطق مختلف کشور فراهم می کند. ایران فقط تهران نیست باید همه شهرستان ها را در نظر 
بگیریم و امکانات مناسب در همه استان ها توزیع شود. باید اولویت هر استان مشخص شود. 
هماهنگی ها و گفت و گوها با نمایندگان و مسئولان محلی سبب می شود تصمیم گیری ها آثار 
و نتایج خیلی خوبی در زندگی مردم داشته باشد. حسینی در خصوص تبعات حذف ارز ۴200 
تومانی و افزایش قیمت در کالاهای اساسی گفت: درخصوص این لایحه جلسات گسترده ای 
برگزار شد و همه سعی دولت بر این است که مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر برای تامین کالاهای 
اساسی و به لحاظ اقتصادی دچار مشکل نشوند.ان شاءا... یک هماهنگی و وفاق بین مجلس 
و دولت به وجود خواهد آمد تا در تامین کالاهای اساسی مشکلی نداشته باشیم و تبعات منفی 
برای اقشــار متوسط جامعه به ویژه قشر ضعیف  جامعه به وجود نیاید و لایحه به خوبی اجرا 
شود. به دنبال این هستیم تا فاصله طبقاتی کم شود. نمی خواهیم یارانه ها به جیب کسانی برود 
که وضعشان خوب است و روز به روز ثروتمندتر می شوند؛ باید اقشار ضعیف جامعه را مدنظر  
بگیریم.او  با اشاره به بدهی های دولت قبل  و هزینه های  جاری ماهانه دولت افزود:  متاسفانه 
تا مدت ها آثار و تبعات تصمیمات دولت گذشــته ادامه دارد. از دولت توقع نداشته باشیم در 
کوتاه مدت مشکلات را حل کند. معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: بسیاری از مطالبی که در 
فضای مجازی در خصوص انتصابات فامیلی در دولت بیان می شود صحت ندارد، همان طور 
که آقای رئیس جمهور اعلام کردند اگر انتصابی صرفا به دلیل وابستگی فامیلی صورت گرفته و 
فرد شایستگی لازم را ندارد حتما اعلام کنند.  استعلام همه افرادی که برای سمت های مختلف 
انتخاب شده اند از نهادهای مختلف گرفته شده است و دقت شده تا فردی انتخاب شود که توانایی 
لازم را برای عهده دار شدن این بار سنگین مسئولیت داشته باشد. نگاه دولت جوان گرایی است 
و به همین دلیل در جا هایی افرادی انتخاب شده اند که شناخت گسترده ای راجع به آن ها وجود 
ندارد و همین امر به ایجاد ابهاماتی منجر شده است. هر موردی را که افراد سراغ دارند اعلام کنند 

تا معلوم شود این انتخاب بر اساس ضابطه بوده یا خیر./برنا
تازه های مطبوعات

تجارت فردا-این هفته نامه در پرونده ای با عنوان »راه محمود«نوشت: شــواهدی وجود دارد 
که دولت سیزدهم را ادامه دهنده راه دولت های نهم و دهم بدانیم. بی اعتنایی به دانش اقتصاد، از 
کارانداختن سازوکار سیاست گذاری، تبلیغات زیاد و ظاهرگرایی،  سفرهای استانی، برگزاری 
جلســه تنظیم بازار در میدان میوه  و تره بار و...بخشــی از شباهت های دولت  رئیسی با دولت 

 احمدی نژاد است.
کیهان - این روزنامه نوشــت:این که از هم اکنون توجه و تمرکز دولت سیزدهم پیش از این که 

بر لغو تحریم ها باشد، بر خنثی سازی تحریم هاست! نشان می دهد دولت به درستی سیاست های

 فریبکارانه آمریکا را تشخیص داده و دست بایدن را خوانده است. بنابراین با توجه به سیاست 
جدید مبنی بر گســترش روابط و مناسبات با کشورهای منطقه و دوست ، شکست سناریوی 

آمریکایی ها در وین از هم اکنون قابل پیش بینی است.
 شــرق- این روزنامه نوشت:شــیوه نادرست توزیع فرصت های شــغلی و آموزشی، به ویژه 
بورس های آموزشی خارج از کشور و حتی فرصت های کارآفرینی و تولید ثروت موجب شده 
جوان های شایسته و نخبه کشور در مقیاس وسیع خانه نشین شوند و به این  ترتیب فرصتی برای 
برخی سودجویان و فرصت طلبان فراهم شود که نورچشمی های خود را در غیاب جوانان نخبه 

برای استفاده از این فرصت ها معرفی کنند.
 وطن امروز- این روزنامه در گزارشی با تیتر »مشق صادرات در دمشق«نوشت:میزان صادرات 
ایران به ســوریه در 7 ماه نخست امسال به بیش از 10۶ میلیون دلار رسیده است. با توجه به 
ارتباطات گسترده سیاسی ایران و سوریه، ظرفیت افزایش سهم ۳ درصدی کشورمان از تجارت 
این کشور وجود دارد. هم اکنون کل تجارت سوریه ۶ میلیارد دلار است که سهم ایران پیش از 

سال 1۴00 تنها ۶9 میلیون دلار بود.
 اعتماد- این روزنامه نوشت:خطیبان نماز جمعه طی حدود 8 سال فعالیت دولت روحانی اغلب 
سعی می کردند با لحن و موضعی انتقادی با مسائل مختلف طول هفته مواجه شوند و اگرچه هر 
از گاهی در حمایت از این و آن اقدام دولت نطق می کردند اما راهبرد اساسی و نگاه کلان شان بر 
این پایه استوار بود که منتقد دولت و مدافع ملت باشند...اکنون دیگر کمتر از آن انتقادهای تند و 
تیز علیه شخص رئیس دولت و مدیران دولت خبری می شنویم و لحن و کلامی حمایتی در این 

تریبون ها جایگزین شده است.
انعکاس

دیده بان ایران مدعی شد: علیرضا قزوه  شاعر انقلابی، از انتصاب فامیلی  در دولت سیزدهم 
انتقاد کرد ورباعی سرود: شد صورت خلق سرخ از سیلی تان کو تجربه؟ کو مدرک تحصیلی تان 

این دولت انقلابی ماست نه دولت انقلاب فامیلی تان.
 فردانیوز مدعی شد: خبرنگاران محلی شهرستان رباط کریم   از به آتش کشیده شدن تابلوی 
دفتر ارتباط مردمی حســن نوروزی نماینده این شهرستان در مجلس یازدهم خبر می دهند. 
حسن نوروزی به تازگی اظهاراتی جنجالی و حاشیه دار درباره حوادث آبان سال 1۳98 مطرح 

کرده بود.
 رویداد24 مدعی شــد: در بررسی کارنامه نوری سومین وزیر پیشنهادی ابراهیم رئیسی برای 
وزارت آموزش و پرورش به ده ها ســابقه اجرایی در هلدینگ ها و بنگاه های اقتصادی- مانند 
رئیس هیئت مدیره شرکت عصر پویشگران همتا، نایب رئیس شرکت پتروشیمی جهرم، نایب 
رئیس شــرکت ترنم بهار آفرین و... می رسیم و همین کارنامه هم نشان می دهد بیشتر از آن که 
قرار باشد یک فرهنگی و آموزشی به کرسی وزارت آموزش و پرورش بنشیند، یک بیزنس من 

به این وزارتخانه خواهد رفت.
 تابناک نوشت: رسانه ها در آلمان  از حمله افرادی ناشناس به ساختمان سرکنسولگری ایران در 
شهر هامبورگ خبر داده اند.به گزارش روزنامه »بیلد« ، یک سرنشین خودروی عبوری شامگاه 
جمعه  متوجه دودی شده که از در ورودی ساختمان این کنسولگری به هوا برخاسته و علاوه بر 
آن دو مرد را مشاهده کرده که باسرعت از آن مکان دور می شدند.مقام های محلی احتمال داده اند 
این آتش سوزی در اثر پرتاب » کوکتل مولوتوف« توسط مهاجم یا مهاجمان صورت گرفته باشد.
در این حادثه به کسی آسیب نرسیده  ، فقط ورودی ساختمان کنسولگری خسارت دیده است.

شهردار بندرعباس:

استفاده از خرد جمعی جزء برنامه های شهرداری است

گروه خبر // عضو هیئت علمی گروه زمین شناسی 
تمام  و  زلزله می آید  دانشــگاه هرمزگان گفت: 
می شود اما با توجه به شرایط خاص زمین شناسی 
که در منطقه داریم نباید خیلی نگران زلزله باشیم، 

بلکه فرونشست ها جای نگرانی بیشتری دارند.
دکتر مهدی مســعودی  افزود: طبق اطلاعاتی که از 
ایستگاه های لرزه نگاری منتشــر شده دو مرکز برای 
زلزله های بین ۶,1 تا ۶.۴ ریشتری هرمزگان در عمق 
حدود 1۵ کیلومتری اعلام شده است. بازدیدهایی که 
از منطقه داشتیم نشــان دهنده آن است که 2 زلزله که 
به فاصله یک دقیقه اتفاق افتاده، مربوط به 2 گســل 
مختلف در منطقه بوده است. وی تصریح کرد: با نگاهی 
به 120 سال گذشته می بینیم که زمین لرزه های بالای ۶ 
ریشتر بسیاری در هرمزگان داشته ایم که در حاجی آباد، 
بســتک، بندرعباس، فین و خورگو اتفاق افتاده اند و 
زمین لرزه های اخیر اتفاق جدیدی در این منطقه نبوده 
اســت. عضو هیئت علمی گروه زمین شناسی دانشگاه 
هرمزگان بیان کرد: عمق زمین لرزه هرمزگان بر اساس 
اطلاعات لرزه نگاری دستگاه های موجود، حدود 1۵ 
کیلومتر معین شده است. با توجه به بازدیدهای میدانی، 
درست اســت که زمین لرزه در عمق 1۵ متری اتفاق 

افتاده اما این زمین لرزه گســلش سطحی داشته و اثر 
گسل را در ســطح می بینیم و گسیختگی زیادی در 
منطقه داشته است. دلیل اینکه بندرعباس آسیب زیادی 
در این حادثه ندید مربوط به عمق زلزله نبوده و شیب 
گسل به سمت شمال است و ما در فرودیواره این گسل 
قرار داریم؛ شاید اگر در سمت فرادیواره بودیم، تخریب 
بسیار بیشتر از این بود. مسعودی عنوان کرد: با نگاهی 
به اطلاعات منتشر شده در منطقه فین کانون های زلزله 
زیادی داریم اما چون مســکونی نیستند، اثر تخریب 
زیادی نیز در آن ها نمی بینیم. نگرانی در مورد شایعاتی 
که در خصوص زمین لرزه هــا و پس لرزه های آن در 
هرمزگان وجود دارد، کاملًا بی پایه هســتند. 2 گسل 
در منطق فعال شــده اند و این نشان می دهد که بخش 
زیادی از انرژی تخلیه شــده و تعداد زیاد پس لرزه ها 
نیز انرژی زیادی را تخلیه می کنند. از این رو بر اساس 
روند علمی که پیش بینی می شود باید به سمت آرامش 
پیش رویم. وی خاطرنشان کرد: دو گسل مختلف فعال 

شده در هرمزگان، کاملًا از لحاظ زمین شناسی با هم 
متفاوت هســتند و بعد از یکدیگر شروع به فعالیت 
کرده اند. زلزله دومی که در هرمزگان اتفاق افتاد مربوط 
به گســل زاگرس نبوده و گســل جدیدی در منطقه 
زاگرس است و نیاز اســت که در مورد آن مطالعات 
جدی صورت بگیرد و نباید به اطلاعات ایستگاه های 
لرزه نگاری اکتفا کنیم. این استاد زمین شناسی دانشگاه 
هرمزگان اضافه کرد: با توجه به اینکه هرمزگان یک 
استان زلزله خیز است، نیاز است که گسل ها و وضعیت 
لرزه های آن موردبررســی قرار بگیرند. گسلی که در 
چند روز گذشته در منطقه سرزه و فین فعال شده، اولین 
فعالیتش نبوده و در گذشته ای دور نیز یک دوره فعالیت 
در همین منطقه داشته است و قطعاً دوره فعالیت های 
بعدی نیز خواهد داشت. مسعودی بیان کرد: مطالعات 
زمین شناسی نیاز به تجهیزاتی دارد که خوشبختانه با 
همکاری هــای بین المللی نیاز به خرید این تجهیزات 
نخواهیم داشــت. تقریباً تمامی تجهیزات به صورت 

همکاری های علمی در اختیار دانشــگاه های ایران 
قرار می گیرد اما بخش زیادی از اطلاعات موردنیاز، 
مربوط به کسب اطلاعات میدانی است که متأسفانه ما 
در این قســمت عملکرد بسیار ضعیفی داشته ایم و با 
توجه به آمار بالای زلزله ها در منطقه هرمزگان تاکنون 
کار خاصی در این زمینه صورت نگرفته اســت. وی 
اظهار کرد: زلزله می آید و تمام می شــود اما با توجه 
به شــرایط خاص زمین شناســی که در منطقه داریم 
نباید خیلی نگران زلزله باشــیم، بلکه فرونشست ها 
جای نگرانی بیشــتری دارند. 2 گسل در منطقه فعال 
شده اند و بین قطعات گسلی فرونشست های زیادی در 
حال شکل گیری هستند و این زنگ خطری است که 
باید در این زمینه دقت بیشتری داشته باشیم و ساخت 
و ســازهای جدید را با مطالعه علمی پیش ببریم. به 
گزارش ایسنا ؛ عضو هیئت علمی گروه زمین شناسی 
دانشگاه هرمزگان در پایان یادآور شد: به مردم توصیه 
می کنم نگران نباشند و به شــایعات و مطالبی که در 
فضای مجازی منتشر می شود اکتفا نکنند، چراکه این 
مطالب نیاز به صحت سنجی دارند. حفظ آرامش در 
شــرایط کنونی که با ویروس کرونا نیز درگیر هستیم، 

بسیار ضروری است.

عضو هیئت علمی گروه زمین شناسی دانشگاه هرمزگان:

شایعه وقوع سونامی در هرمزگان بی اساس است



حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شــاپور اهواز نسبت به افزایش بروز 
ابتلا به کرونا در ســه شــهر استان 

خوزستان هشدار داد. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر فرهاد 
ابول نژادیان در نشســت ســتاد استانی 
مدیریت کرونا ، با اشــاره به ادامه روند 
کاهشی بیماری در خوزستان، اظهار کرد: 
اهواز بعد از حدود دو ســال برای اولین 
بار در وضعیت آبی قرار گرفته اســت. 
وی افزود: این هفته در ســه شهرستان 
بندر ماهشهر، شادگان و دشت آزادگان 
نگرانی داریم زیــرا بروز بیماری در این 
شهرستان ها افزایشی شده است بنابراین 
باید در این شهرها  طرح شهید سلیمانی 
بــرای بیماریابی و رهگیــری بیماری 

سرعت بگیرد.
پزشکی جندی  علوم  دانشــگاه  رئیس 
شــاپور اهواز با تاکید بــر لزوم مراقبت 
فرمانداران در خصوص کنترل بیماری و 
کنترل تعداد بستری ها، بیان کرد: مشاهده 
شــده که در رامهرمز یک پزشــک، 2۶ 
بیمار مشکوک به کرونا را در بخش اطفال 
بیمارستان بستری کرده بود در حالی که 
هیچ کدام از ایــن بیماران به کرونا مبتلا 

نبودند. 
وی با اشــاره به فصل شیوع آنفلوآنزا و 
تشــابه علائم بالینی آن با کرونا، گفت: 
در دزفول نیز دیدیم آمار بســتری ها در 
دو سه روز بســیار افزایش یافته بود و 
یک متخصص طب اورژانس هر بیمار با 
علامت سرفه را به عنوان بیمار مشکوک 

به کرونا بستری می کرد.
ابول نژادیان افزود: ایــن روند علاوه بر 

افزایش بســتری ها، موجب تغییر رنگ 
شهرســتان می شــود بنابراین علاوه بر 
مراقبت دانشــگاه های علوم پزشــکی، 
فرمانداران نیز باید روزانه لیست بستری ها 
را از مدیران شبکه های بهداشت و درمان 
دریافت و مراقبت کنند تا بستری بیش از 
حد لازم انجام نشود. وی با اشاره به میزان 
پوشش واکسیناسیون در استان خوزستان 
افراد بالای  گفت: پوشش واکسیناسیون 
12 سال در حوزه دانشکده علوم پزشکی 
بهبهان در نوبت اول 89 درصد و در نوبت 
دوم 72 درصد، پوشش واکسیناسیون در 
حوزه دانشکده علوم پزشکی شوشتر در 
نوبت اول 81 درصد و در نوبت دوم ۵۶ 
درصد، پوشــش واکسیناسیون در حوزه 
دانشگاه علوم پزشــکی اهواز در نوبت 
اول 78.۳ درصد، پوشش واکسیناسیون 
در حوزه دانشگاه علوم پزشکی دزفول 
در نوبت اول 77 درصد و در نوبت دوم 
۶0.7 درصد و پوشش واکسیناسیون در 
حوزه دانشــگاه علوم پزشکی آبادان در 
نوبــت اول ۶9 درصــد و در نوبت دوم 

۴2.۶ درصد است.
پزشکی جندی  علوم  دانشــگاه  رئیس 
شــاپور اهواز بــا بیان اینکه دو شــهر 
واکسیناسیون  پوشش  کارون  و  شادگان 
کمتر از ۶0 درصد دارنــد، افزود: هفته 
گذشته 9 شهر استان خوزستان پوشش 
واکسیناســیون بالای 80 درصد داشتند 
که اکنون این تعداد به 1۳ شــهر افزایش 
یافته است. تعداد شــهرهای بین 70 تا 
80 درصد پوشــش واکسیناسیون نیز از 
هشــت شهر به پنج شهر رسیده است اما 
پوشــش واکسیناسیون ۶0 تا 70 درصد 

از هشت شهر به 9 شــهر افزایش یافته 
اســت. وی افزود: پوشش واکسیناسیون 
در شــهرهای بهبهان، اهواز، دزپارت و 
آغاجاری از متوسط کشور بالاتر است. 
در هفته گذشته سرعت واکسیناسیون نیز 
در لالی و اهواز شرق بیشتر از شهرهای 
دیگر بوده اســت. ابول نژادیان بیان کرد: 
در  دانش آموزی  واکسیناسیون  بیشترین 
هفته گذشته در امیدیه و کرخه بوده است 
میانگین پوشش واکسیناسیون  اما هنوز 
دانش آموزی در استان خوزستان به عدد 
قابل قبولی نرسیده است. وی با اشاره به 
تاخیر برخی افراد برای دریافت دوز دوم 
واکســن، افزود: در شوشتر ۵۳ درصد، 
آغاجاری ۴8 درصد، شادگان ۴۶ درصد 
و بهبهــان ۳7 درصد افــرادی که نوبت 
تزریق دوز دوم شــان رسیده است، برای 
تزریق دوز دوم تاخیر داشته اند بنابراین 
نباید دوز دومی ها فراموش شوند. رئیس 
پزشــکی جندی شاپور  دانشگاه علوم 
اهــواز گفت: تقویت رونــد فراخوان و 
تلفنی، فراخوان دانش آموزی  مشــاوره 
و واکسیناســیون خانه به خانه به ویژه 
واکسیناسیون  پوشــش  با  شهرهای  در 
کمتــر از 7۵ درصد از جمله راهبردهای 
افزایش پوشش واکسیناسیون است. وی 
بیان کرد: قرارگاه فرهنگی واکسیناسیون 
کووید – 19 ذیل ستاد استانی مدیریت 
کرونا بــا محوریت ســازمان تبلیغات 
اسلامی خوزستان به منظور برنامه ریزی 
برای اقناع ســازی و روشنگری جامعه 
تشکیل خواهد شد. تشکیل این قرارگاه 
به شهرهای با پوشش واکسیناسیون کمتر 

از 7۵ درصد نیز ابلاغ شود.

رئیس علوم پزشکی اهواز:

اهواز بعد از ۲ سال، آبی شد 

3جنوب کشور
دوشنبه1آذر1400

16ربیعالثانی1443

سالبیستمشماره3751

دیوار کوتاه  
هیچ کس از حال و وضع دیگران آگاه نیست

گر شود آگاه هم، گوید مجال آه نیست
بی دلیل آدم نمی افتد به یاد دیگران

هیچ کس را شوق افتادن میان چاه نیست
نیست شیرین کام تو، فرهاد، با شیرین شدن
آن که از امروز با تو گاه هست و گاه نیست

کار شطرنج است بازی دادنِ بازیگران
کیش و ماتش در ید جاه و جلال شاه نیست

هرکه پا کج می گذارد ارتوپد باید روَد
تا بفهمد مشکل از پاهاش هست، از راه نیست

راه ها هموار از لطف اداره ی راه شد
گر تو می افتی زمین تقصیر خلق الله نیست

هرکه سر در آخور خود کرد حتماً نیست گاو
گاو را این سربه زیری جز برای کاه نیست

حق خود را می برد دارا از اموالِ ندار
در طریقت لقمه چیدن جای هیچ اکراه نیست
آن که دارد اعتباری خاک پایش شو؛ که گفت

زیر پای مردم دنیا عبادتگاه نیست؟!
هیچ بالادست پایین دستِ خاک افتاده را

پاچه خاری کرد اگر، این گونه خاطرخواه نیست
راه ها دارد برای دل به دست آوردنش

در صراط مستقیم ای دل کسی گمراه نیست
آخرش کوتاه اگر شد دستت از دامن، مرنج

هیچ دیواری چو دیوار خدا کوتاه نیست
هرچه می خواهد دل تنگت به درگاهش بنال

هیچ صاحب منصب و دارا در آن درگاه نیست
محمدرضامختارنژاد

***
انتخاب رشته

می شود گرد صاحبان نبوغ
موقع انتخاب رشته شلوغ

یک طرف عمّه و عمو و پدر
یک طرف خانواده ی مادر
دور هم جمع می شوند آنی
تا بدانند درس می خوانی
که عیار تو را حساب کنند
رشته ای تاپ انتخاب کنند

رشته ای با جلال و فرّ و شکوه
رشته ای باب طبع هر دو گروه

چون به هوش تو کرده اند وثوق:
دکتری و مهندسی و حقوق

غافل از این که جبر راهش نیست
هیچ کس جای دلبخواهش نیست
دیده ام بار ها که درمانده است

شاعری که مهندسی خوانده است
یا نوازنده ای که حفّار است
مجری رادیو که نجّار است

ای بسا بوده شاعر طناز
که شده کارمند شرکت گاز
وی بسا خوش نویس یا نقّاش
که شده در محله ای کفّاش
یا وکیل و مهندس و دکتر
شده طرّاح صحنه یا اکتور

کاش فرصت به بچه ها بدهیم
به هنر ارزش و بها بدهیم

گرچه در چشم تان هنر خوار است
هرکسی مستعد یک کار است

مثلاً دختری که در ایلام
شده دکتر به خواهش اقوام
جای آنکه بلای جان بشود
می شده خالق رمان بشود
یا جوانی مهندس عمران

که حذر دارد از گچ و سیمان
عوض آنکه برج ساز شود
می توانسته نی نواز شود

غم نخور فعله یا که فرّاشی
این مهم است، بهترین باشی!

نسیمعربامیری

طنز

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها //استاندار 
بوشهر با اشاره به جنگ اقتصادی دشمن علیه نظام 
اســلامی ایران گفت: موفقیت در این جنگ و حل 
مشــکلات اقتصادی تنها با وارد شدن بسیج و سپاه 

پاسداران در این عرصه امکان پذیر است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد محمدی زاده در حماسه 

عاشوراییان و پیشکسوتان سپاه پاسداران در استان بوشهر 
با گرامیداشت هفته بسیج به نقش مهم این نیروی لایزال 
الهــی در عرصه های مختلف انقــلاب پرداخت و اظهار 
داشت: موفقیت های حاصل شده در جنگ تحمیلی 8 ساله 
با حضور بســیج محقق شد که این مهم نشان از ظرفیت 

نیروی مقاومت مردمی است.
وی بسیج را مظهر مردم سالاری دینی دانست و با اشاره به 
راهبرد رهبر معظم انقلاب اسلامی در برنامه های اقتصادی 
بیان کرد: معظم له اعلام کردند چنانچه بسیج وارد عرصه 

اقتصادی شود این حوزه مردم سالار می شود.
استاندار بوشــهر اقتصاد مقاومتی را مورد اشاره قرار داد 

و خاطر نشان کرد: بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، اســتفاده از توانمندی و قدرت بسیج در عرصه 
اقتصــاد مقاومتی آن را به اقتصاد مقاومتی مردم ســالار 
تبدیل می کند. محمدی زاده با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در جنگ اقتصادی شرایط را برای بسیج مشخص 
می کنند افزود: در  حوزه علم، سیاســت و پیشرفت های 
گوناگون اجتماعی نقش بسیج که مظهر مردم سالاری دینی 
است مهم است. وی جنگ همه جانبه اقتصادی علیه نظام 
اسلامی را برشمرد و تصریح کرد: امروز که وارد جنگ همه 
جانبه اقتصادی شده ایم، بسیج باید وارد این عرصه شود. 
استاندار بوشهر، بسیج را نماد سازماندهی مردم دانست و 

اضافه کرد: همانگونه که پیروزی های جنگ 8 ســاله با 
بسیج محقق و سبب اقتدار و صلابت نظام اسلامی ایران 
شد باید از توانمندی این نیرو در عرصه جنگ اقتصادی 
استفاده کرد. محمدی زاده اقتدار ایران اسلامی را برگرفته 
از دفاع مقدس، تجارب آن دوران و بسیج قهرمان دانست 
و تصریح کرد: تجارب دوران دفاع مقدس به قدرت ایران 
تبدیل شد که امروز در مقابله آمریکا با اقتدار ایستاده است 
و در برابر هر گونه اقدام آمریکا، قاطع تر عمل می کند، لذا 

دشمن متوقف شده است.
وی با بیان اینکه دشــمن در جنگ اقتصادی، قصد دارد 
مردم را از نظام جدا کند گفت: ناامید و جدا کردن مردم از 

نظام و ایجاد فاصله بین آنها با انقلاب اسلامی از اهداف 
آمریکا در جنگ اقتصادی است.

استاندار بوشهر باتأکید بر حضور سپاه پاسداران و بسیج 
در عرصه اقتصادی تصریح کرد: تا زمانی که بسیج و سپاه 
پاســداران وارد عرصه های اقتصادی نشده در این جنگ 
موفقیت حاصل نمی شود. محمدی زاده، پیشروی دشمن در 
جنگ اقتصادی را مورد اشاره قرار داد و خاطر نشان کرد: 
دشمن در جنگ اقتصادی هر روز مواضع دیگری می گیرد 
و مشکلات جدیدی ایجاد می کند، موفقیت در این جنگ 
و حل مشکلات اقتصادی تنها با وارد شدن بسیج و سپاه 

پاسداران در این عرصه امکان پذیر است.

استاندار بوشهر:

حل مشکلات اقتصادی تنها با مشارکت بسیج و سپاه امکان پذیر می شود
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زلزله

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان با اشاره به حادثه دلخراش در پیست 
ماشین سواری مسجد صاحب الزمان گفت: 
تخلیــه هیجانات جوانی بــا خودروهای 
این شیوه صحنه بسیار  با  و  غیراستاندارد 
دلخراشی را رقم زد و نباید این کارها رها 
شوند و اینگونه مکان هایی که مردم قرار 
است در آنجا به شــادی و نشاط بپردازند 
باید حداقل اســتانداردها را داشته باشند 
و بــه فرمانداران دســتور مــی دهم که 
چهارچوب و اســتانداردهای این مکان ها 
را بررسی کنند و اجازه نمی دهم در مکان 
های غیر استاندارد جان جوانان استان به 

خطر بیفتد. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علی زینی وند در 
یکصد و هشتمین جلسه ستاد مقابله با کرونای 
اســتان کرمان با اشــاره به اینکه آمار روزانه 
واکسیناسیون شهرستان ها را داریم، گفت: در 
شرق اســتان واکسیناسیون شهرستان های بم، 
فهرج و ریگان پایین اســت در حالی که آمار 
واکسیناسیون شهرستان نرماشیر بالا و در حد 
نرم استان  است. وی ادامه داد: در حوزه دانشگاه 
علوم پزشــکی جیرفت هرچند که شهرستان 

رودبار جنوب به میانگین استان نزدیک است 
اما شهرســتان جیرفت در بین شهرستان های 
جنوبی آمار واکسیناسیون قابل توجهی ندارد. 
همچنین سطح واکسیناســیون شهرستان های 
شهربابک و راور براســاس نمودار قابل قبول 
نیست و حتما باید فرمانداران، روحانیون، بسیج، 
ائمه جمعه و ... در اقناع ســازی بیشتر تلاش 
کنند. اســتاندار کرمان با اشــاره به گستردگی 
استان و تاثیرپذیری از استان های دیگر اظهار 
باید اقدامــات مداخله کننده  کرد: فرمانداران 
ای داشته باشــند و وضعیت شهرستان خود را 
به حد نرمال برســانند.وی در ادامه تاکید کرد: 
سالگرد شهید سلیمانی را با برنامه های مدون 
اجرا کنید و اقدامــات لازم برای برگزاری هر 
چه بهتر این مراسم صورت گیرد. زینی وند با 
بیان این مطلب که سخت گیری ها را به سمت 
رعایت پروتکل ها و واکســن سوق می دهیم، 
افزود: در مراکز تجمعی باید واکســن و فاصله 
فیزیکی حتما رعایت شود و اگر جایی رعایت 
نشد حتما آن مکان را تعطیل خواهیم کرد.وی با 
یادآوری حادثه دلخراش پیست ماشین سورای 
مســجد صاحب الزمان کرمــان گفت: تخلیه 
هیجانات جوانی با خودروهای غیراستاندارد و 

با این شیوه صحنه بسیار دلخراشی را رقم زد و 
نباید این کارها رها شوند و اینگونه مکان هایی 
که مردم قرار اســت در آنجا به شادی و نشاط 
بپردازند باید حداقل استانداردها را داشته باشند 
و به فرمانداران دستور می دهم که چهارچوب 
و استانداردهای این مکان ها را بررسی کنند و 
بدانید بــا ارزش ترین چیز، حفظ جان جوانان 
اســت و اجازه نمی دهم در مــکان های غیر 
استاندارد جان جوانان اســتان به خطر بیفتد. 
اســتاندار کرمان در ادامه دستور کار تیم های 
واکنش سریع را مدیریت صحنه ای و اقتضایی 
دانست و تصریح کرد: تیم های واکنش سریع از 
امروز در کل استان تشکیل شود و این تیم باید 
در کانون های مبتلا حضور پیدا کنند و اقدامات 

لازم را برای کنترل انجام می دهند. 
وی خطاب به همه مســئولین و مردم گفت: در 
حوزه مقابله با کرونا همــه باید عملیاتی کار 
کنند و متاسفانه کرمان جزو استان های دارای 
روند صعودی ابتلا است. زینی وند بر لزوم اقناع 
ســازی مردم به واکسیناسیون به صورت خانه 
بــه خانه و محله به محلــه تاکید کرد و افزود: 
همه مدیران تعداد کارکنانشان که هنوز واکسینه 

نشده اند را داشته باشند.

استاندار کرمان در واکنش به حادثه دلخراش پیست ماشین سواری:
اجازه نمی دهم در مکان های غیراستاندارد جان جوانان به خطر بیفتد

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // فرمانده قرارگاه عملیاتی و 
نظارتی ســتاد مدیریت کرونا در خوزستان در خصوص بازگشایی 
مدارس، گفت: بازگشایی مدارس بر مبنای مصوبه ستاد ملی مقابله 

با کرونا باید آرام، تدریجی و منعطف انجام شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ولی الله حیاتی در پایان نشســت ســتاد استانی 
مدیریت کرونا اظهار کرد: بازگشــایی مدارس بر مبنای مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا باید آرام، تدریجی و منعطف انجام شــود. وی با اشــاره به 
وضعیت واکسیناسیون کرونا در خوزستان، افزود: پوشش واکسیناسیون در 
خوزستان کمتر از میانگین کشوری اســت و جزو چهار استان ته جدول 

واکسیناسیون هستیم.فرمانده قرارگاه عملیاتی و نظارتی ستاد مدیریت کرونا 
در خوزستان گفت: امروز فرمانداران شهرستان های با پوشش واکسیناسیون 
کمتر از میانگین اســتانی دعوت شــدند و مقرر شد که تا هفته آینده رتبه 
کشوری خوزستان در پوشــش واکسیناسیون تغییر کند. حیاتی بیان کرد: 
محدودیت های هوشمند نیز از اول آذرماه در خوزستان اعمال می شوند و 
پس از آن مبنای نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی، محدودیت های 
هوشمند است.وی گفت: توصیه می شود هم استانی ها واکسیناسیون را جدی 
بگیرند و علاوه بر آن، پروتکل های بهداشــتی را رنیز عایت کنند تا دچار 

پیک نشویم.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد مدیریت کرونا مطرح کرد

خوزستان، جزو چهار استان آخر جدول واکسیناسیون 

مناقصه  عمومی
شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم در نظر دارد گوشی حفاظتی مورد نیاز کشتي هاي 
ناوگان ، که مشــخصات فنی آن در اسناد مناقصه بطور کامل ذکر گردیده را از طریق برگزاری مناقصه 

عمومی به شماره TN/37/00  خریداری نماید.
از کلیه اشــخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط دعوت مي شود اطلاعات کامل شرایط کلی مناقصه و 
ضمائم را  با مراجعه به دفتر مرکزی به آدرس: تهران - شــیان -میدان شهیدطجرلو - خیابان شهید 
طجرلوشرقي - شماره 63- شرکت خدمات دریایي و مهندسي کشتیراني قشم - طبقه  سوم )شماره 
تماس 72415532( و یا با مراجعه به درگاه اینترنتی به آدرسwww.irisl.net ، دریافت و پس از تکمیل 
اسناد و مدارک، مهر و امضاء و الصاق مستندات ؛ تا تاریخ 1400/09/14 به دفتر حراست این شرکت 

تحویل و در این مناقصه شرکت نمایند.

مناقصه  عمومی
شــرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم در نظر دارد شوینده هاي موردنیاز کشتي هاي 
ناوگان که مشخصات فنی آن در اســناد مناقصه بطور کامل ذکر گردیده را از طریق برگزاری مناقصه 

عمومی به شماره TN/36/00  خریداری نماید.
از کلیه اشــخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط دعوت مي شود اطلاعات کامل شرایط کلی مناقصه و 
ضمائم را  با مراجعه به دفتر مرکزی به آدرس: تهران - شــیان - میدان شهیدطجرلو - خیابان شهید 
طجرلوشرقي - شماره 63- شرکت خدمات دریایي و مهندسي کشتیراني قشم - طبقه  سوم )شماره 
تماس 72415532( و یا با مراجعه به درگاه اینترنتی به آدرسwww.irisl.net ، دریافت و پس از تکمیل 
اسناد و مدارک، مهر و امضاء و الصاق مستندات ؛ تا تاریخ 1400/09/14 به دفتر حراست این شرکت 

تحویل و در این مناقصه شرکت نمایند.

مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها //
و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  مدیــرکل 
صنایع دستی استان بوشهر گفت: پروژه های 
استان  تمام گردشگری و صنایع دستی  نیمه 
از محل تبصره 18 بند الف تسهیلات دریافت 

می کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدحسین ارسطوزاده 
اظهــار کــرد: پروژه هایی که بــالای 70 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و یا اینکه نیاز به دریافت 
تسهیلات برای تجهیز و یا سرمایه در گردش دارند، 
پس از ارزیابی کارشناسان فنی، می توانند از محل 
اعتبارات تبصره 18 بند الف تســهیلات دریافت 
کننــد، به طوری که تا پایان شــهریور ماه 1۴01 

پروژه به بهره برداری برسد. وی اضافه کرد: همچنین 
کشــتی های تفریحی که موافقت اصولی و مجوز 
ایجاد از این اداره کل دریافت کرده باشند، می توانند 
از این تسهیلات برای تکمیل و بهره برداری پروژه 
خود بر اساس ضوابط موجود استفاده کنند. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
بوشهر تصریح کرد: متقاضیان این تسهیلات برای 
احیای بناهای تاریخی با کاربری های گردشگری 
و صنایع دســتی، می توانند از این فرصت استفاده 
کنند و هر کــدام از متقاضیان با توجه به کاربری 
پروژه در حال ساخت، باید به همراه مستندات به 
ادارات و نمایندگی ها در شهرستان ها و یا معاونت 
مربوطه در این اداره کل مراجعه کنند. ارسطوزاده با 

اشاره به معرفی بانک های عامل در آینده نزدیک 
تصریح کرد: برای دریافت این تسهیلات، پروژه ها 
باید درصد پیشرفت فیزیکی مورد نظر را دارا بوده 
و این موضوع نیازمند بررسی میدانی کارشناسان 

فنی و تخصصی این اداره کل است.
 وی در پایان میزان تسهیلات اعطایی را بسته به 
حجم سرمایه گذاری در پروژه ها دانست و یادآور 
شد: سود این تسهیلات در شهرستان های دیلم و 
دشتستان چون از نظر سرانه اشتغال کم برخوردار 
محسوب می شوند، به میزان 10 درصد است و در 
دیگر شهرستان های اســتان 1۴ درصد بوده که 
پس از 2 سال تنفس، با بازپرداخت ۵ ساله همراه 

خواهد بود.

پرداخت تسهیلات به پروژه های گردشگری و صنایع دستی بوشهر
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گردشگری

گردشگری
رئیس جامعه تورگردانان ایران:

ورود گردشگر به کشور در حال حاضر بر 
سودآوری ارجحیت دارد

  سرویس گردشــگری // رئیس جامعه تورگردانان ایران با اشاره به 
آغاز رایزنی ها با آژانس های کشورهای مورد هدف، گفت: فعلا به سود 
فکر نمی کنیم بلکه به دنبال آغاز مسیر ورود گردشگر به کشور و ارتباطات 
مجدد هستیم. ابراهیم پورفرج  صدور روادید و باز شدن مرزها را اولین 
تقاضای اعضای هیئت مدیره تورگردانــان از وزیر عنوان کرد و افزود: 
وزیر و معاونت گردشــگری  برای حل مشکلات پیگیر هستند. تلاش و 
پیگیری هایشان همچنین توجه ریاست جمهوری به دغدغه و تقاضاضای 
فعالان این حوزه جای قدردانی دارد.وی به آغاز فعالیت اعضا برای آوردن 
تور به ایران اشاره کرد و گفت: تورگردانان اطلاع رسانی و گفت وگوهای 
خــود را در حوزه های مختلف با بازارهای هدف اروپایی، چین، ژاپن و 
روسیه شروع کرده اند.پورفرج با ابراز امیدواری از افزایش تعداد گروه های 
ورودی تا پایان سال میلادی، ادامه داد: کرونا باعث ضعیف شدن اقتصاد 
کشــورها شده است و سفر به ایران مقرون به صرفه است. البته احساس 
امنیت گردشگر نسبت به سلامت محیطی که می خواهند به آن ورود کنند، 
اهمیــت بالایی دارد.رئیس جامعه تورگردانــان ایران با تاکید بر اهمیت 
امنیت بالای کشور برای ورود گردشگر، افزود: واکسینه شدن تمامی مردم 
موجب افزایش اعتماد گردشگران برای انتخاب ایران به عنوان مقصد سفر 
می شود. نیاز است روی سرعت واکسیناسیون کار تبلیغاتی جدی صورت 
گیرد، با این اتفاق امید برای ورود گردشگر به کشور بیشتر می شود.وی 
با ابراز امیدواری از بالارفتن تقاضا در فصل بهار، بیان کرد: آژانس ها از 
فرصت کرونا برای تولید محتوا استفاده کرده اند و شبکه های اجتماعی خود 
را تقویت کرده اند؛ پیش بینی مان این است در بهار تعدادی گردشگر وارد 
شوند و در فصل پاییز 1۴01 هم تعداد به دو برابر برسد.پورفرج با اشاره به 
کشورهای هدف جذب گردشگر خاطرنشان کرد: حدود دو، سه ماه پیش 
از کرونا با ۵1 آژانس مســافرتی چینی مذاکراتی داشتیم، چین و روسیه 
نیز جزو هدف گذاری هایمان بودند. از هفته گذشته با تمامی این شرکت ها 
وارد مذاکرده مجدد شده ایم اطلاع رسانی و گفت وگوها انجام شده، منتظر 
درخواست ها هستیم. رئیس جامعه تورگردانان ایران درباره تعداد تقاضا، 
گفت: تعدادی از آژانس ها تقاضای درخواســت ویزای گروهی داده اند، 
ارزیابی ها نشان از ریزش تعداد نفرات گروه ها دارد. تورها از سی تا پنجاه 
نفر به گروه های دوتا سه نفره رســیده است.پورفرج با تاکید بر اهمیت 
آغاز مسیر ورود گردشگر، ادامه داد: در جلسه گروهی تاکیدمان بر ارائه 
نرخ های مناسب بود که گروه های بیشتری وارد کشور شوند. هتل دارها نیز 
همکاری خوبی داشته اند، گفت وگوهایی نیز با ایرلاین ها داشته ایم. در حال 
حاضر به ســود فکر نمی کنیم. مهم شروع ورود گردشگر به کشور است، 
قیمت در آینده قابل تغییر است.وی انتقاداتی را بر دستورالعمل ابلاغی از 
سوی کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا 
وارد دانســت و به اضافه بودن نقش برخی وزارتخانه و حذف تعدادی 
از تبصره ها اشــاره کرد.  پورفرج با اشاره به برنامه ریزی شرکت ها برای 
حضور در نمایشگاه های پیش رو، افزود: حضور در نمایشگاه های آلمان، 
ایتالیا و اسپانیا فرصت و امیدی برای احیای بازار است؛ برای شرکت در 

این رویدادها گفت وگوهایی را با آقای ضرغامی خواهیم داشت.

ســرویس گردشــگری // ایران با برخورداری از 
مرزهای آبی در دریای خزر، خلیج فارس و دریای 
عمان یکی از کشورهای با ظرفیت قابل توجه در 
گردشگری دریایی محسوب می شود که می تواند 
از آن برای جذب گردشگر داخلی و خارجی بهره 

ببرد. 
صنعت گردشگری به عنوان مهم ترین صنعت جهان در 
دهه های اخیر رشد سریعی در توسعه اقتصادی جهان 
داشــته که یکی از مهم ترین آثار این رشــد، موضوع 
اشتغال زایی است که در توسعه و گسترش فرصت های 

شغلی برای اقشار مختلف جامعه مؤثر بوده است.
حضور گردشــگر در هر کشــور می تواند برای تعداد 
زیادی از مردم ایجاد شــغل کند؛ از فعالان حمل و نقل 
ورودی به کشــور تا حمل نقل شهری و اقامتگاه ها که 
هتل و یا بوم گردی را شامل می شود تا تولید کنندگان 
محصولات صنایع دستی و صاحبان رستوران ها. یکی 
از انواع گردشگری که این روزها طرفداران زیادی در 
تمام نقاط دنیا برای خود دارد گردشگری دریایی است.

ایران نیز بــا دارا بودن چند هــزار کیلومتر طول نوار 
ساحلی که هفت استان کشــور را در برمی گیرد، یک 
کشور دریایی محسوب می شود. برای استفاده از صنعت 
گردشگری دریایی، فراهم کردن زیرساخت ها و امکانات 
مانند ساخت شــناورها و قایق های تفریحی، ساخت 
اسکله های تفریحی، پارک های دریایی و زیردریایی های 
تفریحی باید در اولویت قرار بگیرد که به نظر می رســد 
توسعه گردشگری دریایی برای دولت در الویت برنامه ها 
قرار دارد. عزت الله ضرغامی 1۳ شهریور ماه در جلسه 
با جمعی از نمایندگان سه استان شمالی کشور در مجلس 

شورای اســلامی به اهمیت گردشگری دریایی کشور 
اشــاره و عنوان کرد: ۴00 کیلومتر ساحل در شمال و 
1100 کیلومتر در جنوب داریم که با جزایر آن به 2۴00 
کیلومتر می رسد، با وجود این ظرفیت های گردشگری 

دریایی ما صفر است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح 
کرد: برای ساحل سازی، ساخت اسکله ها و بهره برداری 
از این ظرفیت ها برنامه جدی دارم. در حال شناســایی 
ظرفیت های وزارتخانه هســتم و همچنین این موضوع 
را بــا صنوف پیگیرم که بخش خصوصی به این عرصه 
ورود جدی کند. برای خرید کشتی های گردشگری از 
کشورهای منطقه و بهره برداری از ظرفیت تفریحی آن ها 

به صورت جدی ورود خواهم کرد.
رضا اباذری فعال حوزه گردشــگری توســعه صنعت 
گردشــگری را یکی از روش های حفظ محیط زیست 
و جلوگیری از زمین خواری دانست و افزود: با ترویج 
فرهنگ  سفر و گردشگری می توان به نتایج مثبتی دست 
یافت. اباذری افزود: در حالی که حدود نیمی از مرزهای 

کشور مان ایران آبی هســتند و ما مستعد گردشگری 
دریایی و آبی هســتیم تاکنون فعالیت قابل توجهی در 
این حوزه انجام نگرفتــه و نیازمند تدوین برنامه ای در 

این بخش هستیم.
این فعال حوزه گردشــگری با اشاره به کشورهایی که 
شرایط شبیه به کشــور ما در حوزه مرزهای آبی دارند 
گفت: می توان از از عملکرد آنها استفاده و اگر موفقیتی 
در گردشگری دریایی داشــته اند از آن ها الگوبرداری 
کرد. اباذری درباره این نوع گردشگری افزود: بسیاری از 
کشتی ها و حتی قایق محلی را می توان برای اقامت در 
اختیار مسافران قرار داد؛ همچنین تفریحات و پذیرایی 
یکی دیگر از ارکان گردشگری دریایی است که می تواند 

مورد اقبال گردشگران باشد.
وی تنوع گردشگری دریایی را زیاد عنوان کرد و افزود: 
مسافران می توانند در گردشگری دریایی با کشتی های 
کوروز، خودوریشان نیز را بروی کشتی و یا شناور سوار 
کنند. طبیعت گردی،  تفریحات و ورزش های آبی نیز از 

جمله ویژگی ها گردشگری دریایی است.

»گردشگری دریایی«؛ فرصتی بزرگ در اختیار ایران 

جزیره زیبای شیدور، جزیره ای همین حوالی زیباتر از مالدیو

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    آگهی ماده 3 قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 1400۶0۳2۳0۵4000444 مورخ 1400/0۷/21 تصرفات مالکانه آقای خلیل شیخ 
احمدی فرزند محمد تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه به مساحت 20۳.۸۵ متر مربع قسمتی از پلاکهای 1۸۳ فرعی از 1 اصلی واقع در نخل ناخدا به استناد ماده 
1 و ۳ و 1۳ قانون تعیین تکلیف و ماده 1۳ آئین نامه مذکور وکد ۹۹۷ مجموعه بخش نامه های ثبتی را تائید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک رسمی عبدالرضا شریف به 
استناد بند الف ماده ۳ مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور در دو نوبت به فاصله 1۵ روزه آگهی جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت 
دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس وارد نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای صادر فوق در حدود و صلاحیت وفق 
مقررات صادر خواهد گردید. در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالحه محل مراجعه و تقدیم 

دادخواست نمائید لذا پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست، اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1400/40۸ م/ الف                              تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/0۸/1۵                                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/0۹/01

اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس
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قوه قضائیه 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

برابر مواد 11 و 12قانون ثبت و ماده ی ۵۹ آئین نامه ی قانون ثبت اسناد و املاک کشور، املاکي که 
در سه ماهه دوم ) تیر، مرداد،شهریور  (  سال 1400  واقع در شهرستان بندرعباس و  بندرخمیر و 
توابع پذیرش و قبول درخواست ثبت به عمل آمده به شرح ذیل جهت اطلاع   عموم آگهي مي گردد:

قطعه یک بخش دو 
 1 -    - پلاک 210۵۶ فرعی از 1      -اصلی آقای   حبیب عابدی نخلی   فرزند  غلام شش دانگ یک 

باب خانه   به مساحت 2۹۹/۷0 متر مربع واقع در نخل ناخدا  قطعه یک بخش دو 
2 - پلاک  210۸۶ فرعی از 1      -اصلی آقای   حسن مودبی پور فرزند  عباس شش  دانگ یک باب 

کارگاه   به مساحت ۳2۶/۸۵  متر مربع واقع در نخل ناخدا قطعه یک بخش دو
۳-  پلاک   210۹1   فرعی  از 1 - اصلی آقای  ابوالحسن  زارع مهرجردی فرزند  غلامرضا و آقای 
محمد حسین عبدلی  مهرجردی فرزند حسن هرکدام به نسبت سه دانگ مشاع از ۶ دانگ   یک باب 
خانه  مشتمل بر یک نانوایی به مساحت    2۸۹/۹۸ متر مربع واقع در نخل ناخدا  قطعه یک بخش دو

4 - پلاک   24۶   فرعی از 22     -اصلی آقای   احمد احمدی    فرزند اســماعیل شــش  یک قطعه 
نخلستان به مساحت   41۳/۹2     متر مربع واقع در روستای گنو قطعه یک بخش دو

۵ - پلاک 4۹۵  فرعی از 22      -اصلی آقای  علی ذوالفقاری     فرزند رضا شش  یک باب خانه   به 
مساحت 212/4 متر مربع واقع  در روستای گنو  قطعه یک بخش دو

۶- پــلاک ۷10  فرعی از 22      -اصلی آقای علی ذوالفقاری فرزند رضا شــش  یک باب خانه   به 
مساحت 1۶۳/10 متر مربع واقع در روستای گنو  قطعه یک بخش دو

 ۷- پلاک 1۵۷ فرعی از 1۸      -اصلی آقای    ایمان هاشــمی پور    فرزند  غلامرضا     شــش دانگ 
نخلستان و زمین مشهور  به نوکن  فسیلی    به مساحت  ۹1۵1/۷0 متر مربع واقع در  محله قلعه 

ایسین  قطعه یک بخش دو
۸ - پلاک   ۵4۳۵ فرعی از 1۸      -اصلی آقای علی ناظمی فر فرزند محمد شش دانگ یک باب خانه 

به مساحت 120۷ متر مربع واقع در  قلعه ایسین  قطعه یک بخش دو
 ۹- پلاک  412  فرعی از ۳4     -اصلی آقای گنجعلی پیوست فرزند علی شش دانگ یک قطعه زمین 

مزروعی   به مساحت 1۵۶۶۷2/۳1 متر مربع واقع در  بنوبند پارسیان قطعه یک بخش دو
10 - پلاک  1441  فرعی از 4۵      -اصلی خانم مهین رحم دل فرزند   محمد شش دانگ یک قطعه 

زمین محصور به مساحت 42۹/02 متر مربع واقع در  دوگردان خونسرخ قطعه یک بخش دو
11 - پلاک   144۵ فرعی از 4۵      -اصلی آقای عبدالغفار حسن پوری فرزند علی شش دانگ یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت    11۵4۳۷/۵۸ متر مربع واقع در  خونسرخ قطعه یک بخش دو
12 - پلاک  10۷  فرعی از 4۷     -اصلی آقای محمدعقیل اسلام دوست   فرزند عبدالله شش دانگ 
یکباب کارگاه بلوک زنی  و زمین پشت آن  به مساحت 2۶0۸4/1۷ متر مربع واقع در  قلاتو قطعه 

یک بخش دو 
1۳ - پلاک  2۶0۸  فرعی از   ۵۳     -اصلی آقای کاظم عبدالله زاده  فرزند   محمد  به نسبت ۶4 سهم  
مشاع از ۹۶ سهم مشاع  و آقای احمد میهن دوست فرزند حسین  به نسبت ۳2 سهم مشاع   از ۹۶ 
سهم   مشاع  شش دانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   10۹2۳۸/۳ متر مربع واقع در  گچین 

پایین  ورودی شهرک صنعتی شماره 2  قطعه دو  بخش دو 
14  – پلاک  2۹۶۹ فرعی از ۶2      -اصلی      خانم عایشه هندی زاده فرزند  عبدالله و خانم معصومه 
هندی زاده فرزند عبدالله  و خانم خدیجه هندی زاده فرزند عبدالله  و خانم زینب بازماندگان فرزند 

عبدالله هرکدام به میزان  یک سهم از 4 سهم  شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی    به مســاحت 2۳۷۳۶۳/۷1 متر مربع واقع در بندرخمیر  قطعه 

دو  بخش دو
1۵ - پلاک  ۳10۷  فرعی از ۶2      -اصلی آقای عبدالله عرفانی فرزند  علی 
شــش دانگ یک باب خانه   به مســاحت    2۹1/۸1 متر مربع واقع در  

بندرخمیر قطعه دو  بخش دو
1۶ -  پلاک  241۹  فرعی از ۷1      -اصلی آقای محمد درساره   فرزند حسین شش دانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به  مساحت 1۳۹۵۶۳/۵۳ متر مربع واقع در کهورستان   قطعه دو  بخش دو  
 1۷ - پلاک  ۵۶2   فرعی از ۷۶       -اصلی آقای قنبر زبردســت فرزند عبدل شــش یک قطعه زمین 

مزروعی و باغ  به  مساحت  40024/۸۵ متر مربع واقع در رضوان قطعه سه  بخش دو
 1۸ -  پلاک   110۸  فرعی از      ۹۸       -اصلی آقای غلامعلی علی یاری فرزند علی شش دانگ 
یک  قطعه زمین  محصور مشتمل بر یک خانه مساحت    ۶۸۶۳/4۸ متر مربع واقع در فین   قطعه 

سه  بخش دو
1۹ - پــلاک   1۸۶ فرعی از   1۵۶      -اصلی خانم  زهره نمردی زاده فرزند رضا شــش دانگ یک 
باب منزل مسکونی به مساحت ۵۸۶/۳۵ متر مربع واقع شهرک گلستان خورگو  قطعه سه  بخش دو

   20 - پلاک  ۷۶ فرعی از 12۶     -اصلی خانم عالیه فرهنگ پور کووئی فرزند اسحق شش دانگ یک 
قطعه زمین با کاربری باغ به مساحت 14۷۷/۹۸ متر مربع واقع در کووه سیاهو قطعه  چهار   بخش دو
  21 - پلاک  10۳  فرعی از 210      -اصلی آقای    قربانعلی سعادتمند بحری فرزند  غلامرضا     شش 

دانگ یک باب خانه به مساحت  ۵4۶/۸۵  متر مربع واقع  در قریه سرخا  قطعه  چهار   بخش دو
22 - پلاک 104    فرعی از 210      -اصلی آقای  علی حمزه ئی ماشاری فرزند  قنبرشش دانگ یک 

باب خانه   به مساحت ۶۶۸/۵4    متر مربع واقع در ماشکار سیاهو قطعه  چهار بخش دو
2۳ - پلاک  10۵  فرعی از 210    -اصلی خانم شیرین اسلامی بندری        فرزند   علی     شش دانگ 

یک باب خانه   به مساحت    100۸/۵1     متر مربع واقع ماشکار سیاهو قطعه  چهار   بخش دو
لذا باســتناد ماده 1۶ و 1۷ قانون ثبت هر کسی نسبت به املاک اعتراض دارد یا بین او و مستدعی 
ثبت دعوائی نســبت به املاک مذکور در محاکم قضائی در جریان است می توانند از تاریخ انتشار 
آگهی به مدت ۹0 روز اعتراض خود یا گواهی مشعر بر طرح دعوی به این اداره تسلیم و باستناد ماده 
۸۶ آئین نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های ثبتی که فاقد سابقه 
بوده یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی ظرف مدت 
۳0 روز با مراجعه به مراجع صالح قضایی دادخواســت اعتراض تقدیم و گواهی مربوطه به واحد 
ثبتی ارائه نمایند در غیر اینصورت با توجه به مهلت فوق وفق مقررات اقدام خواهد گردید توضیحاً 
ردیف۵۹ آگهی نوبتی اصلاحی می باشد و مهلت اعتراض از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت یک 

ماه می باشد .
شناسه آگهی:120۸۹10

 تاریخ انتشار نوبت اول :  1400/0۸/01
تاریخ انتشار  نوبت دوم  :  1400/0۹/1

اسمعیل ربیع نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

آگهی نوبتی سه ماهه دوم  )  تیر، مرداد،شهریور    (  سال 1400 اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو شهرستان بندرعباس و بندر خمیر و توابع

سرویس گردشگری //در جزیره شیدور 
منحصر  زیســت محیطی  ویژگی های  با 
کمتر  که  روبــه رو می شــوید  به فردی 
تصویری از آن وجــود دارد؛ از گونه های 
زیبای جانوری گرفته تا تصاویر چشم نواز 

طبیعی. 
 در هر فصلی از ســال و با توجه به شرایط 
آب وهوایــی کــه در کشــور وجــود دارد 
مقصدهای سفر هم تغییر می کند. اگر در فصل 
بهار و تابســتان به دنبال مکان هایی سرسبز 
و خنــک برای فرار از گرمای آن هســتید، 
برعکس آن در زمستان مقصد بیشتر سفرها 
شهرهای گرمسیری با هوایی معتدل و مطبوع 
خواهد بود. در این روزهای پاییزی که بیشتر 
شهرهای شمالی کشور با باران و برف دست 
و پنجه نرم می کنند، استان های جنوبی هوایی 
ایده آل و مطبوع دارند و چند روزی است که 
از گرمای طاقت فرسای تابستان جدا شده اند. 
حال اگر قصد سفر به جنوب کشور و استفاده 
از این هوای مطبوع پاییزی را دارید، ســری 
به جزیره »شیدور« در استان هرمزگان بزنید. 
جزیره شیدور که در میان اهالی به »مارو« هم 
معروف است، در میان آب های خلیج فارس 
و در نزدیکی جزیره لاوان قرار گرفته اســت 
و نزدیک ترین ساحل ها به آن بندرمقام، بندر 

نخیلو و بندر جزه است.
  مالدیو ایران

در این جزیره بسیار کوچک عناصر طبیعی 
شگرفی هم به چشم می خورد که برای دیدن 

هر کدام از این عناصر گاه ممکن است برنامه 
سفر مجزایی را تدارک ببینید. بسیاری از افراد 
هزینه های زیاد و مسافت های طولانی ای را به 
جان می خرند تا یکی از این زیبایی ها را ببینند 
و دقایقی را به آرامش بنشــینند، درصورتی 
که بسیاری از آنها در جزیره کوچک شیدور 
وجود دارد و به واسطه همین شگفتی ها به این 
جزیره کوچک لقب »مالدیــو ایران« را هم 
داده اند. ســاحل شنی با ماسه های یک دست 
طلایی، آب زلال و شفاف با عمق بسیار کم، 
مرجان های طبیعی و دســت نخورده که هر 
کدام به شکلی خاصی خودنمایی می کنند و 
بسیاری دیگر از این زیبایی های منحصر به فرد 
که لازمه لذت بردن از آنها ســفر به جزیره 
زیبای شــیدور است، در اینجا قابل مشاهده 

هستند.
  جزیره شناسی

جزیره شیدور در فاصله بسیار کم از جزیره 
لاوان و در نزدیکــی جزیره های هندورابی، 
کیش و بندرلنگه قرار گرفته اســت. وسعت 
کل جزیره در حدود یک کیلومترمربع است 
که بیشتر محیط آن را ساحل ماسه ای تشکیل 
می دهد و مابقی در احاطه صخره ها اســت. 
جزیره شیدور در سال 1۳۶۶ توسط سازمان 
حفاظت از محیط زیست به عنوان مکانی مهم و 
تأثیرگذار در اکوسیستم منطقه به ثبت رسید و 
از آن پس تحت نظارت این ســازمان است. 
از گونه هــای مهم جانوری که در این جزیره 
سکونت دارند می توان به عقاب های دریایی 

دم سفید، لاک پشــت ها، ماهی ها و دلفین ها 
اشــاره کرد. همچنین جزیره شــیدور یکی 
از زیســتگاه های مهم برای پرندگان مهاجر 
به شمار می رود.  و آب ســنگ های مرجانی 
از نکات جالب توجــه در این جزیره وجود 
مارهای کوچک آبی و خاکی است که به گفته 
مردم منطقه از دلایل اصلی مســکونی نبودن 
این جزیره وجود همین مارهاست و اسم مارو 

هم از آن گرفته شده است.
  مسیر رسیدن به مارو

ســفری که درنظر گرفته اید کمی با سفرهای 
معمولتان متفاوت اســت؛ جزیــره ای زیبا با 
ویژگی های منحصربه فــرد اما دورافتاده. این 
جزیره خالی از هرگونه امکانات بشــری و 
سکونتی است و برای رفتن به آنجا حتماً باید 

از راهنما استفاده کنید. نزدیک ترین بندر در 
استان هرمزگان به شیدور بندر جزه است که 
خب همیشه امکانات مسافری برای رفتن به 
جزیره را ندارد، پس باید به بندر مقام بروید و 
از آنجا با راهنما و قایق های تندرو به سمت 
مارو حرکت کنید. بعد از گذشــت حدود ۳0 
دقیقه مســافرت آبی روی دریا شما به مارو 
می رسید و می توانید به راحتی در این جزیره 
کوچک به استراحت و گردش بپردازید. اگر 
هم تمایلی به سفر دریایی ندارید و می خواهید 
در زمانتــان صرفه جویی کنیــد، از فرودگاه 
جزیره لاوان استفاده کنید و با هواپیما خودتان 
را به لاوان و سپس شیدور برسانید. البته این 
نکته را هم درنظر داشــته باشید که تورهای 
گردشگری هم جدیداً برای این منطقه برقرار 

شده که با هماهنگی های مربوطه می توانید از 
امکانات آنها استفاده کنید.
  زیبایی های شیدور

از مهم ترین مســافرانی که به طور مســتمر 
علاقه به ســفر به مکان هــای بکر و خاص 
دارند، عکاسان هســتند. در این جزیره شما 
با ویژگی های زیست محیطی منحصر به فردی 
روبه رو می شــوید که کمتــر تصویری از آن 
وجود دارد؛ از گونه های زیبای جانوری گرفته 
تا تصاویر چشــم نواز طبیعی. در طول روز و 
زمانی که روی شن های طلایی رنگ ساحل 
قدم می زنیــد مرجان هایی را می بینید که زیر 
آب برای ماهی های آکواریومی و رنگارنگ 
خوش رقصــی می کنند و اگر هوس کنید که 
تنی به آب بزنید، می توانید مسافت طولانی ای 
را در آب قدم بزنید و همانطور که سطح آب 
پایین اســت به وضوح ماهی های کف آب و 
اطراف خودتان را ببینید. اگر هم خوش شانس 
باشید و در زمان مناسبی به این جزیره سفر 
کرده باشید، شــاید کوچ پرندگان مهاجر را 
بتوانید به نظاره بنشینید یا در اطراف جزیره 
انواع دلفین ها و لاک پشت های زیبا و نادر در 

جهان را ببینید.
 نکته های مهم در جزیره

تا همین چند ســال قبــل به دلیل ملاحظات 
محیط زیستی سفر به این مکان کاملًا ممنوع 
بود، اما چند وقتی هســت کــه کم کم پای 
انسان هایی که علاقه به محیط های بکر و ناب 
دارند با رعایت الزامات محیطی به این نقطه 

هم باز شده. بنابراین برای رفتن به این جزیره 
زیبا باید چند نکته اساســی و مهم را در نظر 
بگیرید. جزیره شــیدور خالی از سکنه است 
و هیچ انسانی در آن زندگی نمی کند، به همین 
دلیل نباید توقع هیچ گونه امکاناتی را داشته 
باشید. برای بازدید از این جزیره و برای حفظ 
بافت جانوری و گیاهی آن حداکثر زمانی که 
در اختیارتان گذاشته می شود 2 ساعت است 
و پس از آن باید این مکان را ترک کنید. پس 
زمانبندی کنید تا بتوانید حداکثر اســتفاده را 

ببرید.
باتوجه به این که شــیدور خالی از ســکنه 
اســت پس دقت کنید که برای شب ماندن و 
کمــپ زدن در آن حتماً نیــاز به مجوز دارد 
که باید از سازمان محیط زیست گرفته شود. 
خوراکی های مــورد نیازتان مثل آب و کمی 
غذا را حتماً همراه داشته باشید. اگر زباله  تولید 
کردید، حتماً با خودتان از جزیره خارج کنید.

نســبت به بافت گیاهی و جانوری ای که در 
این جزیره وجود دارد بســیار حساسیت به 
خرج بدهید تا آسیبی نبینند. از مرجان هایی 
که در آنجا رشد می کنند تا انواع ماهی  زینتی 
یا لاک پشت های پوزه عقابی که از نادرترین 
نمونه های موجود در کره زمین هستند. همه 
و همه این جانداران حیاتشان بسته به محیط 
این جزیره است. در این جزیره مارهای سمی 
زیادی وجود دارد که بــرای فرار از گرما و 
آفتاب مستقیم زیر شن ها پنهان شده اند، پس 

مراقب باشید تا گزیده نشوید. 

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه تكمیل رینگ جزیره لارك   به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات 
فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

تجدید مناقصه عمومی  ) 1400-112(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومي یك مرحله ایي همراه با ارزیابي کیفي بصورت فشرده 2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل 
راه و شهرسازی استان هرمزگان 3- موضوع فراخوان : اجراي عملیات تكمیل رینگ جزیره لارك و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس 

نقشه ها و مشخصات فني اجرایي. 4- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد ارزیابي و مناقصه  : روز سه شنبه  مورخ   2/  1400/09 ساعت 14

- زمان پایان توزیع اسنادارزیابي و مناقصه  : سه شنبه مورخ   09  / 1400/09 ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الكترونیگی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد. 6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الكترونیگی دولت ) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال پیشنهادات :  روز چهارشنبه مورخ 24/  09 /1400 ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم: الف-   ارائه   گواهی صلاحیت ایمنی و حسابرسي الزامي است. 8-شرایط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصیت 
حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه  و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن رتبه 
راه و ترابري 9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :ساعت 10 روز  پنج شنبه مورخ 1400/09/25  در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 

1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان -بلوار ساحلی-خ آلاله 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir  : جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان
شناسه آگهی : 1225560

نام پروژه

تكميل رينگ 

جزيره لارك  

شهرستان

قشم

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء راه وباند سال 1400 )ريال(

280ميليارد

مدت اجراي 
پروژه

24 ماه

نوع تضمين شركت در 
مناقصه

تمام موارد مجاز بر اساس 
آيين نامه تضمين

مبلغ تضمين شركت در 
مناقصه)ريال(

براساس ايين نامه 
تضمين معاملات دولتي

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده
 نوبت دوم)مرحله دوم( شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیک قشم

مجمع عمومی فوق العاده نوبتدوم )مرحله دوم( شــرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیک قشم در  ساعت15 
روز شنبه مورخه1400/09/13 در محل مسجد امام حسین  به آدرس: قشم-فلکه جهاد-روبروی مصلای امام علی )ع(  برگزار  
می شود.ازکلیه اعضاءدعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم 
رسانند. بدیهي است اعضایي که به هر دلیل امکان حضور در جلسه تعاوني برایشان مقدور نمي باشد مي تواند وکالت کتبي خود 
را به سایر اعضاء جهت تصمیم گیري تقدیم نمایند. براي تعیین وکالت مي بایست عضو همراه نماینده تام الاختیار خود تا مورخ 

1400/09/11 به دفتر تعاونی مراجعه، در غیر اینصورت وکالت نامه هاي عادي بدون  تأئید شرکت تعاوني فاقد اعتبار است.
* دستور کارجلسه :

- تغییر آدرس شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیک قشم
- طرح وتصویب اخذمجوز ساخت وسازواحدهای مسکونی 

  هیأت مدیره شرکت تعاونی توسعه عمران شهرستانی مهرگان نیك قشم

تاریخ انتشار آگهی:1400/09/01
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حوادث

جهان

روابط عمومی 
آيا می دانید گوشت ماهی و میگو حاوی 13 نوع ويتامین ضروری بدن است شیلات هرمزگان 

  
 

نمی دانم این زندگی سراســر شــوربختی 
و نابســامان روزی رنگ آرامــش به خود 
 خواهد گرفت یا نه؟ اما من روزهای تلخی را 
می گذرانم و آرزو می کنم هرچه زودتر از این 
گرداب ترس و دلهره نجات یابم چرا که برادر 
ناتنی ام و پدرم به بهانه های مختلف مرا کتک 

می زنند و... 
   دختر 20 ســاله که خود را دانشــجو معرفی 
می کرد و برای شــکایت از پدر و برادرش وارد 
مرکز انتظامی شده بود، درباره سرگذشت خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: از روزی 
که چشــم باز کردم فقط شاهد درگیری و کتک 
کاری بین پدر و مادرم بودم. آن ها هیچ سازگاری 
اخلاقی با یکدیگر نداشتند و روزگارشان با دعوا 
و مشاجره می گذشت. در این میان من هم قربانی 
اختلافات آن ها بودم چرا کــه پدرم قبل از آن 
که با مادرم ازدواج کند همسر دیگری داشت. او 
به دلیل همین اختلافات و پرخاشــگری هایش، 
همسرش را رها کرده و مادر مرا به عقد خودش 
درآورده بود. در این میان »هاشــم« برادر ناتنی 
من نیز که نمی توانســت با نامادری زندگی کند، 
به منزل پدربزرگــم رفت و درکنار آن ها بزرگ 
شد. با آن که هاشم فقط روزهای جمعه به منزل 
ما می آید امــا من نه تنها حس بدی به او ندارم 
بلکه مانند یک برادر واقعی دوستش دارم و به او 
احتــرام می گذارم. در این میان اما پدرم رفتاری 
تند و پرخاشگرانه با من دارد به طوری که گویا 
هیچ مســئولیتی را در برابر من و مادرم احساس 
نمی کند. ســوء ظن ها و بهانه گیری های پدرم 
از مــن فقط به خاطر انتقام گیــری و زجردادن 

 مادرم است. متاسفانه هاشم نیز در این رفتارهای 
 توهین آمیز و ســرزنش و تحقیرهــای پدرم با 
 او همــکاری مــی کنــد. بــی مســئولیتی و 
بی توجهی های پدرم بــه من و مادرم به جایی 
رسید که من مجبور شدم برای کمک به هزینه ها 
و مخارج زندگی در بیرون از منزل کار کنم و هم 
اکنون نیز که در دانشگاه تحصیل می کنم، خودم 
مخــارج تحصیلم را می پردازم ولی دیگر از این 
وضعیت و شرایط اسفبار خانوادگی خسته شده ام 
و قادر به تحمل آن نیستم. نابسامانی در زندگی ما 
به حدی رسیده که مادرم از چند ماه قبل، زمانی که 
متوجه شد پدرم با همسر اولش آشتی کرده است 
با حالت قهر منزل را ترک کرد و به خانه خاله ام 
رفت. او در آن جا نیز با پاک کردن سبزیجات و 
 زعفران امور خود را می گذراند و من در خانه تنها 
مانده ام. حالا پدرم برای تحت فشــار قرار دادن 
مادرم و  زجر دادن او مرا کتک می زند. او این بار 
نیز برادرم را ترغیب کرد تا مرا به طور وحشتناکی 
تنبیه کند و سرم را به دیوار بکوبد. اگرچه آن ها 
مرا کتک زدند و سرم نشکست اما در واقع قلبم 
به شدت شکســته است و نمی دانم سرنوشتم به 
کجا خواهد رسید؟ حالا هم با آن که خواستگار 
خوبی دارم امــا جرأت ابراز آن را به پدرم ندارم 
چرا که او معتقد است اگر می خواهم ازدواج کنم 
 خودم باید جهیزیه ام را فراهم کنم. بارها از خودم 
می پرسم اکنون که پدرم دو بار ازدواج کرده است 
چرا باید من قربانی تصمیمات اشتباه و نسنجیده 
او باشم؟ با خود می گویم ای کاش دختری یتیم 
 بودم که حداقل دیگران دســت نوازشی بر سرم 

می کشیدند و...

دختری با قلب شکسته
تفنگــداران  حوادث//  ســرویس 
 دریایی ناوتیپ پارســیان یک فروند 
قاچاق  کشتی خارجی حامل سوخت 
توقیف  شهرستان  این  آب های  در  را 

کردند.
  سرهنگ پاسدار احمد حاجیان فرمانده 
ناوتیپ ۴12 ذوالفقار شهرستان پارسیان 
گفت: با رصد اطلاعاتــی و در عملیات 
منســجم، تفنگداران دریای این ناوتیپ 
موفق به توقیف یک فروند کشتی خارجی 
با 11 خدمه در آب های کشورمان شدند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس، وی گفت: پس از بازرسی از 
این شناور بیش از 1۵0 هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق کشف شد و هر 11 خدمه خارجی 
آن برای گذراندن مراحل قانونی به حوزه 
قضایی شهرستان پارسیان معرفی شدند.

فرمانده ناوتیپ ۴12 ذوالفقار شهرســتان 
پارســیان گفت: ناوتیــپ ۴12 ذوالفقار 
در حمایت از اقتصاد کشــور با هرگونه 
قاچاق سوخت در دریا به صورت قاطعانه 

برخورد خواهد کرد.

توقیف یک فروند کشتی خارجی در آب های پارسیان درامتدادتاریکی

سرویس حوادث// وقوع آتش ســوزی در محل سکونت یک خانواده در شهرستان رفسنجان، مرگ 
کودک چهار ساله و سوختگی دیگر اعضای این خانواده را به دنبال داشت.

  رئیس مرکز حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در تشریح جزئیات این حادثه 
مرگبار گفت: چهار عضو یک خانواده اهل رفسنجان در آتش سوزی با بنزین گرفتار شدند که پسر بچه چهار 
ســاله این خانواده جان باخت  و بقیه اعضا با بیش از 80 درصد ســوختگی با اورژانس هوایی به بیمارستان 
سوختگی کرمان اعزام شدند.دکتر حسینی زینلی در تشریح این حادثه  افزود: یک فقره  آتش سوزی به مرکز 
ارتباط عملیات اورژانس رفسنجان اطلاع داده شد و عوامل امدادی با  سه دستگاه آمبولانس از پایگاه های دوّم، 
سوّم و چهارم شهری به محل حادثه اعزام شدند.وی ادامه داد: متاسفانه در این حادثه یک کودک چهارساله به 
دلیل شدت سوختگی در صحنه حادثه جان سپرد و پدر ۳7 ساله، مادر ۳2 ساله و دختر هفت ساله این خانواده 
با شــدّت سوختگی زیاد با بنزین به بیمارستان علی ابن ابیطالب )ع( و سپس با اورژانس هوایی به بیمارستان 
سوانح و سوختگی کرمان منتقل شدند.وی با بیان  این که درصد سوختگی سه عضو باقی مانده بالای 80 درصد 
است، اضافه کرد: این حادثه در »علی آباد انقلاب« از توابع رفسنجان اتفاق افتاده است.  درهمین حال فرمانده 
انتظامی رفسنجان هم تایید کرد که منشأ آتش سوزی بنزین بوده است.سرهنگ محمدجواد آرامون در گفت و گو 
با ایرنا  افزود: برای کشف علّت این حادثه پرونده ای در نیروی انتظامی تشکیل شده است و موضوع در دست 
بررسی ویژه قرار می گیرد.  وی ادامه داد: احتمالاً دعوای خانوادگی یا فقر اقتصادی موجب شده است تا این 

حادثه اتفاق بیفتد و پدر خانواده با بنزین اهالی خانه را آتش بزند؛ لذا پیگیر کشف حقیقت هستیم.

کودک ۴ ساله در آتش سوزی مشکوک جان باخت

۳ زخمی در تیراندازی در فرودگاه آتلانتا
  وقوع حادثه تیراندازی در فرودگاه بین المللی »هارتســفیلد-

جکسون« آتلانتا در آمریکا که گفته می شود غیرعمدی بوده است، 
۳ زخمی بر جای گذاشت.تیراندازی در فرودگاه »آتلانتا« در ایالت 
»جورجیا« باعث زخمی شــدن ۳ نفر شد و موج عظیمی از ترس 
و وحشت را در میان مسافران این فرودگاه برانگیخت.مقامات این 
فرودگاه تلاش کردند تا این تیرانــدازی را غیرعمدی جلوه دهند.

پلیس در همین رابطه اعلام کرد که اســلحه متعلق به یک مســافر 
 بوده و به طور ناخواســته در یک ایست بازرسی در این فرودگاه، 
گلوله های آن شلیک شده است.اداره امنیت حمل و نقل آمریکا بعدا 
در بیانیه ای در همین رابطه اعلام کرد: یکی از ماموران جستجوی 
اموال در ایست بازرســی اصلی فرودگاه بین المللی »هارتسفیلد-

جکســون« آتلانتا جستجوی کیفی را به دلیل شناسایی یک کالای 
ممنوعه توسط دستگاه اشــعه ایکس )X-Ray( آغاز کرد. وی به 
مسافر توصیه کرد که به مال خود دست نزند و در هنگامی که مامور 
مربوطه محفظه حاوی کالای ممنوعه را باز می کرد، مسافر به سمت 
کیف رفت و در تلاش برای برداشتن اسلحه، همزمان گلوله های آن 
شلیک شد.مطابق این بیانیه، مسافر مذکور سپس از فرودگاه گریخته 
 اســت و این حادثه به عنوان یک حادثــه تیراندازی عمدی تلقی 
نمی شود.حادثه مذکور در حالی اتفاق افتاد که این فرودگاه مملو از 
مسافر بود که اکثر آنها عازم تعطیلات ایام مرتبط با عید شکرگزاری 

در آمریکا بودند.

بمباران شدید شمال عراق 
توسط جنگنده های ترکیه ای

  ترکیه مناطقی از شــمال عراق را باردیگر به شدت بمباران کرد.
جنگنده های ترکیه مواضعی در شــمال عراق و مناطق کردنشین این 
کشور را به شدت بمباران کرد.در همین ارتباط گفته شده که نظامیان 
ترکیه اطراف روستای »حور« در منطقه »عمادیه« در شمال دهوک را 
بمباران کردند.منابع محلی گفتند که 1۴ موشک هوا به زمین نزدیک 
حور در منطقه »کانی ماســی« فرود آمد و بمباران ترکیه خسارات 
زیادی به مزارع و جنگل های اطراف وارد کرده اســت.وزارت دفاع 
ترکیه نیز با منتشــر کردن بیانیه ای از حمله به مواضع تروریست های 
»پ ک ک« در شمال عراق خبر داد.ارتش ترکیه در شمال عراق آن قدر 
عملیات و حملات متعددی را با اســامی مختلف انجام داده است که 
یادآوری اسم این عملیات ها، روز به روز دشوارتر می شود.اخیراً در 
مناطقــی در نزدیک آمیدی، متینا و حوزه های جغرافیایی نزدیک به 
دهوک در اقلیم کردســتان عراق، حملاتی صورت گرفته اســت که 
وزارت دفاع ترکیه این حملات را با اسامی پنجه رعد و پنجه صاعقه 
نام گذاری کرده اســت.با احتساب این افراد، تاکنون ۶ تن از نظامیان 
ترکیه در عملیات نظامی اخیر علیه نیروهای پ. ک. ک. در روزهای 

گذشته کشته شدند.

سرویس حوادث//  رئیس پلیس فتا استان از انهدام 
باندی که به صورت تلفنی در پوشش فروش لوازم 
آشپزی،اقدام به کلاهبرداری از 197 نفر در سراسر 

کشور کرده بود، خبر داد.
 ســرهنگ »سامع خورشاد« در تشریح این خبر گفت: 

چنــد تن از شــهروندان مازندرانی با مراجعه به 
پلیس فتا مدعی شدند اخیراً شخص ناشناسی 

بــه بهانه فروش لوازم آشــپزی با آن ها 
تماس تلفنــی برقرار و بــا اقدامات 
فریبنده از شاکیان کلاهبرداری کرده 
است.وی افزود: با بررسی های انجام 
شده توسط کارشناسان سایبری این 
پلیس، کلاهبرداران با تطمیع کاربران 
برای گرفتن تخفیف کالا، به بهانه های 

واهی شهروندان را پای دستگاه های 
خودپرداز کشانده و عملًا با هدایت های 

تلفنی انتقال وجه به حســاب کلاهبرداران 
توسط خود فرد انجام داده اند و بعد ازدریافت 

وجه دیگر پاســخگوی نبوده و یا بعد از پیگیرهای 
خریدار اجناس نامرغوب و با ارزش ریالی بسیار پایین تر 
از مبلغ دریافتی به مشــتری تحویل آن ها می شد.رئیس 
پلیس فتا استان با اشاره به اینکه افراد زیادی با این شیوه 
و شگرد مشابه فریب خورده اند، اظهار داشت: ماموران 
پلیس فتا پس از اقدامات فنی و تخصصی اعضای باند 

۵ نفره این پرونده ها را شناســایی و طی یک عملیات 
غافلگیرانه با هماهنگی مرجع قضائی متهمان را درغرب 

.پایتخت دستگیر  نــد د کر

هنگ  د ســر شا ر خو
تصریح کرد: این مجرمان سایبری در ابتدا منکر هرگونه 
بزه ارتکابی شدند و قصد فریب پلیس را داشتند ولی با 
روبه رو شدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شده 

به برداشت غیرمجاز از حساب 197 نفر از هموطنان در 
سراسر کشور تا این  لحظه اعتراف کردند.وی با اشاره به 
اینکه مبالغ کلاهبرداری شــده از هموطنان تا کنون ۳0 
میلیارد و 1۵0 میلیون ریال بر آورد شــده است، گفت: 
متهمان پس از ســرقت و برداشــت غیرمجاز از 
حســاب بانکی افراد، اقدام به خرید سکه، 
طلا و تلفن همراه به صورت گســترده 
بیان  با  می کردند.سرهنگ خورشاد 
اینکــه برخی ســود جویان از 
در  آگهی هــای جعلی  طریق 
فضای مجــازی و یا تلفنی و 
جلب اعتماد کاربــران اقدام به 
کلاهبرداری می نمایند به عموم 
مردم هشــدار داد  قبل از انجام 
معامله از صحت آگهی ها اطمینان 
حاصل کرده و ســپس اقدام به واریز 
وجه کننــد . رئیس پلیس فتا اســتان 
مازندران خاطرنشان کرد: سایت پلیس فتا به 
 www.cyberpolice.ir آدرس الکترونیکی
آماده دریافت گزارش های مردمی بوده و کاربران گرامی 
می توانند اخبار حوادث و رویدادهای ســایبری را از این 
سایت دریافت کنند و شماره تماس09۶۳80به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات شهروندان در 

سراسر استان است.

کلاهبرداری با فروش تلفنی لوازم آشپزی

سرقت از منزل با بیهوش کردن صاحبخانه 

تحدید حدود اختصاصی پلاک 59535 فرعی از 3 اصلی  
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک 59535 فرعی 
از 3- اصلی ورثه مرحوم رمضان خاکیان : عباســعلی 
خاکیان و محمد علی خاکیان و محمد حسین خاکیان 
و امید خاکیان همگی فرزند رمضان به نسبت بیست 
سهم مشاع ازیکصد و چهل سهم مشاع از شش دانگ 
و نجمه خاکیان و مهدیه خاکیان وطیبه خاکیان و طاهره 

خاکیــان و نصرت خاکیان و فاطمه خاکیان همگــی فرزند رمضان هر کدام به 
نســبت ده سهم مشاع از یکصد و چهل ســهم مشاع از شش دانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اسکلت فلزی به مساحت 272/51 متر مربع واقع در بندرعباس 
غرب هنرستان نبش خیابان نواب تاکنون به عمل نیامده ، برحسب درخواست 
کتبی متقاضیان ، تحدید حدود اختصاصی در مورخ 1400/9/27 راس ساعت 
7:30 صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 
14 قانــون ثبت ، از متقاضی و کلیه مجاورین دعــوت میگردد که در تاریخ و 
ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقــوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز 
پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین 
تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع 
قضایی از بین رفته اســت مصوب 1373/2/25 و ماده 86 آئین نامه قانون ثبت، 
میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم 
دادخواســت نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند ، در 
 غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد 

نمود . 1400/441 م/الف - تاریخ انتشار: 1400/09/01
اسمعیل ربیع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك بندرعباس - منطقه 2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت 
اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان گمرک قشم

جلسه مجمع  عمومی فوق العاده نوبت اول  شرکت 
کارکنان گمرک قشم رأس ساعت   تعاونی مصرف 
16:30 روز پنجشنبه مورخه 1400/09/18 در محل 
دفتر شرکت تعاونی تشکیل می گردد . لذا از کلیه 
اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و 
یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر درمحل مذکور 
حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً 

معرفی نمایید .
ماده 19  موجب  به  که  رساند  می  اطلاع  به   ضمناً 
آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء 
وکالتی هر عضو حداکثر 3 رأی و هر شخص غیرعضو 
تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی ، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر 
تا تاریخ  1400/09/16 در محل دفتر تعاونی حاضر 
تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت ، برگه ورود به 

مجمع را دریافت دارند .
دستور جلسه :

- طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با 
اصلاحات بعمل آمده در قانون بخش تعاون

- تغییر آدرس شرکت تعاونی مصرف کارکنان گمرک 
قشم

- افزودن موضوع فعالیت )اصلاح بند3 اساسنامه(

هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف 
کارکنان گمرک قشم

تاریخ انتشار:1400/09/01

سرویس حوادث// شرکت تولیدی فوم آبراهه قشم 
واقع در شهرک صنعتی »طولا« طعمه حریق شد و 

بخش های زیادی از این واحد در آتش سوخت. 
   نجم الدین فریدونی رئیس ایســتگاه آتش نشــانی و 
خدمات ایمنی قشم گفت: شرکت تولیدی فوم آبراهه قشم 
واقع در شهرک صنعتی »طولا« طعمه حریق شد و به رغم 
حضور آتش شانان، بخش های زیادی از بخش تولید این 

واحد در آتش سوخت. 

  وی افزود:ایــن حادثه از طریق مرکز اطلاع رســانی 
12۵ در ســاعت 17 و 10 دقیقه اطلاع رســانی شــد 
که تیم هــای عملیاتی ظرف مــدت 10 دقیقه در مرکز 
آتش ســوزی حاضر شدند.بیان داشــت: چهار دستگاه 
خــودرو و 10 نیروی آتش نشــان بلافاصلــه به محل 
اعزام شــدند، ولی به علت شدت آتش سوزی و اشتعال 
بالای مواد اولیه و فوم های موجود، عملا ســوله به طور 
کامل طعمه حریق شــد و بخشــی از دیوار آن نیز فرو 

ریخت.وی اظهار داشــت: علت و میزان حادثه تاکنون 
 مشــخص نشــده و پس از اتمام تحقیقات اعلام خواهد 

شد.
  به گزارش  باشــگاه خبرنگاران جوان ، رئیس ایستگاه 
آتش نشانی و خدمات ایمنی قشــم گفت: متاسفانه این 
واحد تولیدی به رغم اشتعالزابودن فاقد تجهیزات اطفای 
حریــق بــوده و از این رو به تمامــی واحد های صنعتی 
پیشنهاد می شود به تجهیزات حفاظت حریق مجهز شوند.

یک واحد صنعتی در قشم طعمه حریق شد 

طرح : فاطمه هوشنگی

ســرویس حوادث// عاملان تیراندازی در 
یک مراسم عروســی در اسلام آباد غرب 

گرفتار قانون شدند.
  ســرهنگ محمدرضا یاری فرمانده انتظامی 
اســلام آباد غرب در این ارتباط گفت : بدنبال 
تیراندازی در یک مراســم عروسی در حوالی 
یکــی از تالارهای عروســی در این شــهر  
رسیدگی به ماجرا در دستور کار ماموران پلیس 
امنیت قرار گرفت . پــس از حضور ماموران 

پلیس امنیت در محل تیراندازی مشخص شد، 
تیراندازی به علت نزاع فردی یا دسته جمعی 
نبوده بلکه در یک رسم غلط قدیمی و شادی 
 در مراســم جشن عروســی به وقوع پیوسته 

است . 
  سرهنگ یاری در پایان از دستگیری 2 عامل 
تیراندازی و کشف یک قبضه اسلحه شکاری 
پران خبر داد و گفت افراد دســتگیر شــده به 

دستگاه قضایی معرفی شدند . 

عروسیتیراندازی در مراسم                   خبر ساز شد

سرویس حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری سارق منازل 
شهروندان با شگرد بیهوش کردن صاحبخانه، خبر داد.  

  سرهنگ جلیلیان افزود: طی چند روز گذشته، مردی با مراجعه به کلانتری 172 
حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع( اعلام کرد، همکار سابقم به عنوان مهمان به منزلم 
آمد اما با آب میوه مســموم مرا بیهوش کــرد و مقادیر قابل توجهی طلا را که در 
منزل داشــتم، به ارزش تقریبی یک میلیارد و ۳00 میلیون ریال به ســرقت برد.

وی با اشــاره به این که مال باخته هیچ آدرس، تلفن و مشخصات دقیقی از سارق 
نداشته است، ادامه داد: شناســایی و دستگیری سارق در دستور کار تیم عملیات 
کلانتری 172 حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع( قرار گرفت.وی گفت: با بررسی های 
تخصصی و استفاده از تجهیزات خاص پلیسی، محل حضور سارق شناسایی و پس 
از هماهنگی های قضایی طی یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه متهم در مخفیگاهش 

دستگیر و در بازدید از محل همه اموال مسروقه کشف شد.
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 خسارت 60 میلیاردی زلزله فین 
به یک رستوران بین راهی

   سرویس شهرستان// مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: براثر زلزله های اخیر در فین، یک رستوران بین راهی دچار 
خسارت شد.به گزارش خبرنگار دریا ، سهراب بناوند بابیان این مطلب گفت: 
رســتوران بین راهی ذرتو با توجه به نزدیکی کانون زلزله های روز یکشنبه 
23 آبان و همچنین پس لرزه های آن، 50 درصد تخریب شده است.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان میزان برآورد خسارت 
به این رســتوران بین راهی را 60 میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: رستوران 
بین راهی ذرتو در زمینی به مســاحت 1000 مترمربع بناشده که 5 نفر در 
آن مشغول به فعالیت بودند.او افزود: امیدواریم پس لرزه هایی که هم اکنون در 
حال لرزاندن فین و اطراف آن اســت، آسیب بیشتری به بناهای تاریخی و 
گردشگری شهرستان بندرعباس وارد نکنند.«روز یکشنبه 23 آبان زلزله های 

به بزرگی 6.3 و 6.4 ریشتر شهر فین در استان هرمزگان را لرزاند.

یک واحد مرغداری گوشتی راکد 
در میناب به چرخه تولید بازگشت 

  سرویس شهرســتان// یک واحد مرغداری گوشتی راکد در روستای 
راونگ میناب، با ورود دادســتان این شهرستان فعال شد. عباس مویدی، 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب با اشاره به اینکه یک واحد مرغداری 
گوشتی راکد در روستای راونگ میناب، با ورود دادستان این شهرستان فعال 
شد گفت: این واحد با ظرفیت 25 هزار قطعه در هر دوره، از یک سال پیش 
تاکنون تعطیل و راکد بود.مویدی گفت: شهرستان میناب با 45 واحد مرغداری 
و تولید ســالانه بیش از هفت هزار و 500 تن گوشت سفید، مقام نخست 
تولید گوشت مرغ را در شرق استان دارد.او گفت: یک واحد مرغداری راکد 
دیگر نیز در شهرستان میناب وجود دارد که با پیگیری های دادستان و جهاد 
کشاورزی، تا پایان سال به چرخه تولید باز می گردد و تولید گوشت مرغ هم 
به 400 تن افزایش می یابد.به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان ، مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان میناب افزود: بیش از ۹00 تنَ در شهرستان میناب به 
طور مستقیم و غیرمستقیم در این مرغداری ها فعال اند و امرار معاش می کنند.

 یک هزار و ۹00میلیارد ریال اعتبار به میناب مصوب شد
   سرویس شهرستان// معاون استاندار و فرماندار ویژه میناب گفت: ازیک 
هــزار و ۹00 میلیارد ریال اعتبار مصوب ، بیــش از 600 میلیارد ریال آن 
 به این شهرستان تخصیص یافته است.  مجید سلحشور در نشست شورای

 برنامه ریزی این شهرستان گفت: این اعتبار از محل اعتبارات تملک دارائی های 
سرمایه ای استانی ، توسعه راه های روستایی و آب روستایی و عشایر قانون 
بودجه سال 1400به شهرستان میناب اختصاص گرفته است.رییس شورای 
برنامه ریزی شهرستان در ادامه تشریح کرد:  از محل حوزه راهداری و حمل 
و نقل جاده ای روســتایی برای حوزه آب آشامیدنی روستایی و عشایری 
 تخصیص داده شــد.وی افزود: این اعتبارات بطور عمــده در زمینه ارتقاء 
شاخص های اصلی توسعه ای شهرستان و بهبود شاخص های راهداری و 
حمل و نقل جاده ای روستایی و تامین آب آشامیدنی  روستایی و عشایری 
هزینه خواهد شد. به گزارش ایرنا، سلحشور همچنین در این نشست همچنین 
بر لزوم پیگیری مدیران دستگاه های اجرایی بر جذب حداکثری اعتبارات و 

اجرایی شدن پروژه های مصوب کمیته برنامه ریزی تاکید کرد.

خبری

شهرستان

سرویس شهرســتان// یک قلاده خرس سیاه آسیایی 
زیر گونه بلوچی در منطقه مســکونی دهستان فاریاب 

شهرستان رودان مشاهده شده است.
   کارشناس مسئول نظارت بر امور وحش محیط زیست 
هرمزگان با اشاره به اینکه زیستگاه این گونه خرس در این 
منطقه از اســتان است، گفت: به دلیل خشکسالی و ضعف 
پوشــش گیاهی این حیوان به مناطق مسکونی وارد شده 
است.فهیمه گودرزی افزود: با توجه به اینکه این گونه همه 
چیز خوار اســت به باغ های میوه و آغل  دام ها حمله کرده 
اســت. وی گفت:تاکنون در سه مرحله به باغ ها و دام های 

منطقه فاریاب خسارت وارد کرده است.کارشناس مسئول 
نظارت بر اموروحش محیط زیست هرمزگان گفت: تاکنون 
گروه های گشــتی شهرستان به صورت شــبانه با نور و 
تیراندازی هوایی در حال دور کردن خرس از منطقه هستند.

گودرزی افزود: در حال رایزنی با ســازمان برای اقدامات 
موثرتری هستیم. به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 

خلیج فــارس؛ وی گفت: از اهالــی منطقه می خواهیم به 
محض مشــاهده، ردپا و صدا خودشان وارد عمل نشوند 
و با شــماره تلفن 1540 تماس بگیرند. کارشناس مسئول 
نظارت بر اموروحش محیط زیست هرمزگان افزود: مردم 
در این فصل ســال از تردد در کوه ها و سرکشی به غار ها 

خودداری کنند. 

  شهرســتان رودان از زیســتگاه های اصلی خرس سیاه 
آســیایی زیر گونه بلوچی در هرمزگان است.خرس سیاه 
آســیایی به عنوان یکی از کمیاب ترین و آسیب پذیرترین 
گونه ها در جهان و ایران بشمار می رود و بر اساس لیست 
سرخ اتحادیه جهانی حفاظت در آستانه انقراض قرار دارد و 
ازسوی سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان نماد زیستی 

هرمزگان معرفی شده است. این گونه در کشور های ژاپن، 
چین، روسیه، تایوان، هند، نپال، ویتنام، افغانستان، پاکستان 
و ایران پراکندگی دارد. زیرگونه خرس سیاه بلوچی با نام 
انگلیســی Baluchistan Black Bear و نام علمی 
Ursus thibetanus gedrosianus در ایران در 
سه استان کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان وجود 
دارد.مناطق پراکنش خرس ســیاه بلوچی در هرمزگان از 
شهرستان های شرقی شــامل رودان، بشاگرد و میناب تا 
منطقه حفاظت شــده باز در غرب استان و نیز ارتفاعات 

شهرستان حاجی آباد در شمال هرمزگان است.

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک 
و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هماستانیهایعزیز،کشاورزانومرتعدارانگرامیبرایجلوگیریازآتشسوزیجنگلهاومراتعیادمانباشد:

مشاهده خرس سیاه آسیایی در دهستان فاریاب رودان 

سرویس شهرستان// 70 مخزن آب در مناطق زلزله زده بخش فین 
بندرعباس توزیع شد. 

     احمــد پایان معاون حمایت و ســامت خانــواده کمیته امداد
 امام خمینــی )ره( هرمزگان گفت: ۷0 مخزن آب هزار لیتری برای 

نیازمندان تحت حمایت این نهاد در مناطق زلزله زده »رودشــور«، 
»کووه« و »ذرتو« بخش فین بندرعباس توزیع شد. 

  به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت: برای تهیه این تعداد 
مخزن آبی مبلغ یک میلیارد و 260 میلیون ریال از محل اعتبارات 

کمیته امداد هزینه شده است.

سرویس شهرستان// رئیس اداره ورزش و 
جوانان جاسک گفت: ورزش بخش لیردف 
شهرستان جاسک رو به توسعه و گسترش 
است و شهرداری، بسیج و آموزش و پرورش 
یک ظرفیت خوب در این زمینه هستند و 
باید از سایر این ظرفیت ها در جهت رشد و 
اعتلای شاخصه های ورزشی در این بخش 

استفاده کنیم. 
 عبدالمجید مرادی در نشست شورای ورزش 
و جوانان بخش لیردف شهرستان جاسک با 
گرامیداشت فرارسیدن هفته بسیج، اظهار کرد: 
ورزش بخش لیردف در حال رشــد است و 
مدیرکل ورزش و جوانان استان نیز تاکنون 
5 ســفر نیز به این بخش داشته و از نزدیک 
مشکات را نیز رصد و برای رفع مشکات 
دستوراتی را صادر کردند و کارهای خوبی 
برای ورزش لیردف شده اما باید بیشتر تاش 
شــود چون انتظار جامعه ورزش و جوانان 
به حق است تا رســیدن به شرایط مطلوب 
ورزش لیردف فاصله دارد و نگاه مسئولین 
استان و شهرســتان به ورزش لیردف نگاه 
 عادلانه اســت هدف ما توسعه و فعال کردن 
تمام رشته های ورزشــی در بخش لیردف 
اســت، فوتبال لیردف استعداد های فراوانی 
دارد. وی با اشاره به اختصاص سهمیه لیگ 

دسته دوم فوتبال در بخش لیردف، افزود: با 
رئیس هیئت فوتبال اســتان مذاکره کردیم و 
یک سهمیه لیگ دسته دوم فوتبال به بخش 
لیردف اختصاص داده شــده که جای تشکر 
و امیــدواری را دارد و ورزش بانوان بخش 
لیردف را فعال کردیم و از مدیری دلسوز که 
خود نائب رئیس شورای اسامی شهر لیردف 
نیز هست به عنوان مســئول ورزش بانوان 
لیردف استفاده و منصوب کردیم.رییس اداره 
ورزش و جوانان جاسک در ادامه عنوان کرد: 
چهار زمین ورزشی فوتبال چمن مشارکتی در 
روستاهای شمشی، پیوشک، کرتی و ونک تا 
پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید.

مرادی اظهار داشت: به همت دولت و پیگیری 
نماینده محترم شرق استان در مجلس شورای 
اسامی دو زمین ورزشی چمن در روستاهای 
کوهستانی خیر آباد، جانوری نوگین وگیشدان 
احداث خواهد شــد و برای عملیات تعمیر، 
مرمت و بازسازی ســقف سالن و سیستم 
سرمایشــی ســالن لیردف اداره کل ورزش 
وجوانان اســتان پیگیر و برنامه های دارد، 
که انجــام خواهد داد. مرادی بیان کرد: برای 
فعال شــدن ورزش های ساحلی شهرداری 
لیردف قول دادند که یک مجتمع ورزش های 
ساحلی در لیردف احداث کند که جای تقدیر 

و تشــکر را دارد.وی اضافه کرد: توجه به 
ورزش های اصیل بومی و محلی در بخش 
لیردف از اولویت ها و برنامه های اداره ورزش 
و جوانان اســت و به همین منظور در هفته 
بسیج مسابقه شتر دوانی جنوب شرق کشور 
در بخش لیردف روستای کرتی برگزار خواهد 
شــد. رئیس اداره ورزش و جوانان جاسک 
ضمن تقدیر و قدردانی از حمایت و همکاری 
مسئولان این بخش در زمینه ورزش اذعان 
کرد: از تمــام ظرفیت های بخش لیردف در 
جهت رشد ورزش در بخش لیردف شهرستان 
جاســک اســتفاده خواهیم کرد.به گزارش 
فارس، وی در پایان نیز از زمین های ورزشی 
در دست تکمیل روستاهای شمشی، گوهرت 
و شــهر لیردف و سالن ورزشی مرکز بخش 
لیردف از نزدیک بازدید کرد. به مناسبت هفته 
بسیج نیز یک دوره مسابقات ورزشی بانوان 
به همت مســئول ورزش بانوان شهرستان 
جاسک و همکاری مســئول بانوان بخش 
 لیردف، شورای اسامی شهر لیردف، مسئول 
تربیت بدنی بســیج و آمــوزش و پرورش 
 لیردف در مدرسه دبیرستان هاجر لیردف در 
رشــته های دو ومیدانی، داژبال، طناب زنی 
وطناب کشی برگزار گردیده و به نفرات برتر 

آن در حاشیه این جلسه جوایزی اهدا شد.

سرویس شهرستان//  رئیس اداره بهزیستی کیش گفت: از ابتدای امسال 
تا کنون ۲۶۲ کودک در این جزیره زیر پوشش طرح غربالگری تنبلی چشم 

رفته اند. 
   شقایق کهورزاده با بیان اینکه سن تشخیص و درمان تنبلی چشم در کودکان 
3تا 6 ســالگی است اظهار داشــت: در صورت از دست دادن زمان طایی 
تشخیص و درمان صدمات جبران ناپذیری برای کودک و خانواده ایجاد می 
شود.وی افزود : تنبلی چشم یک اختال است که اگر به موقع تشخیص داده 
شــود قابل درمان و اگر تشــخیص به موقعه انجام نشود منجر به کم بینایی 
و حتی نابینایی کودک می شــود.رییس اداره بهزیستی کیش یادآور شد: هم 
اکنون برنامه غربالگری پیشگیری از تنبلی چشم در اداره بهزیستی کیش در 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸ صبح تا 14 انجام می شود و موسسه 
پیام باران ثمین کیش با شماره تماس 44432101 و موسسه سلدای زندگی 
کیش با شماره تماس 0۹122504536 تحت نظارت این اداره فعالیت دارند. 

کهورزاده گفت:  با استفاده از این طرح کودکان سه تا 6 سال به مراکز معاینه 
چشــم رفته و آن دسته از کودکانی که مشکل بینایی خاصی داشته به چشم 
پزشک ارجاع داده و مشکل بینایی آن ها مشخص می شود.وی اظهار داشت: 
این طرح به منظور جلوگیری از شیوع ویروی کرونا با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و بدون هیچ گونه تماس فیزیکی با دستگاه های پاز اپتیکس و 
E چارت انجام می شود.به گزارش ایرنا، رئیس اداره بهزیستی کیش اظهار 
داشــت: تمام کودکان گروه هدف می بایست غربالگری بینایی شوند تا در 
صورت مشکات بینایی با ارجاع و مداخات به موقعه از مشکات پیشگیری 
کرد.تنبلی چشم یا »آمبلیوپی« نوعی اختال بینایی است که دید را کاهش 
می دهد و پیشرفت آن منجر به کم بینایی و حتی نابینایی می شود و اختال 
در دید عمقی، اختالات تحصیلی و یادگیری، نابینایی یا کاهش بینایی دائم، 
کاهش قدرت تمرکز و تفکیک و افزایش احتمال بروز حوادث و معلولیت در 

کودکان از عوارض ناشی از آن محسوب می شود.

۲۶۲ کودک کیشوند در غربالگری تنبلی چشم مشارکت کردند

سرویس شهرستان// فرماندار شهرســتان قشم با اشاره به 
ضرورت راه اندازی کارگروه اختصاصی برای دفع پســماندها، 
گفت: با توجه به مضرات زباله های عفونی باید حل این مشکل 

در اولویت قرار گیرد و یک بار برای همیشه حل شود. 
 علیرضا نصری در جلســه شورای سامت شهرستان بیان کرد: 
باید ضرورت و حساسیت این مسئله برای نهادهای مسئول تبیین 
شود تا بودجه لازم برای این منظور اختصاص داده شود.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه آمار دقیق واکسیناسیون 
کارمندان ادارات دولتی و شــرکت ها ارائه شــود، تصریح کرد: 

واکسیناســیون کرونا همچنان باید با قدرت و سرعت پیش برود 
و معلمان و کادر آموزشــی و خدماتی مدارس کاما واکســینه 
شوند تا بازگشایی مدارس با جدیت بیشتری دنبال شود.فرماندار 
قشــم بیان داشت: نسبت به عرضه قلیان کافه ها و رستوران ها و 
همچنین سواحل و تفرجگاه ها تذکر جدی داده شود.رییس اداره 
حفاظت از محیط زیست قشم نیز گفت: بر اساس ماده ۷ قانون 
مدیریت پسماند، امحای زباله های عفونی بر عهده تولید کننده ها 
نظیر بیمارستان ها، مراکز درمانی، آزمایشگاه ها و مطب ها است 
و در صورت تبدیل آن به پسماند عادی مسئولیت امحا برعهده 

دهیاری ها و  شهرداری هاســت.صادق رستمی با اشاره به اینکه 
ظرفیت دستگاه امحای زباله  ی بیمارستان  پیامبر اعظم )ص( قشم 
حدود ۷0 کیلو است، افزود: 100 مرکز درمانی در سطح شهرستان 
فعالیت دارند که برای امحای زباله های عفونی تولید شده در این 
مراکز در گام نخست به دستگاه اتو کاو مجزا و در گام بعدی به 
مکانی جداگانه برای دفع این پسماندها احتیاج داریم.به گزارش 
فارس، وی در پایان یادآور شد: متاسفانه مشکل اصلی ما در این 
زمینه کمبود دستگاه اتوکاو است که خریداری و نصب هریک از 

این دستگاه ها قریب به 4 میلیارد ریال هزینه دارد.

رئیس اداره ورزش و جوانان جاسک :

مشارکت بسیج باعث پیشرفت و توسعه ورزش لیردف شده است 

تجدید مناقصه عمومی )121- 1400(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه پروژه تكمیل مجتمع فرهنگي خمیر 
بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد ایران( برگزار نماید .

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

1- نوع فراخوان : مناقصه عمومي یک مرحله ایي
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : اجراي عملیات شامل تکمیل مجتمع فرهنگي خمیر : سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات 
فني اجرایي .

4- زمان و محل توزیع/فروش
- زمان شروع توزیع اسناد  : روزسه شنبه مورخ 1400/09/2 ساعت 14

- زمان پایان توزیع اسناد : سه شنبه مورخ 1400/09/09ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه :کلیه مراحل فروش وتحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد .
6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

-  مهلت و زمان ارسال پیشنهادات : روز شنبه مورخ 1400/09/20ساعت 14
7- موارد الزامی ومهم :

الف-  ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8- شرایط مناقصه گران :

 الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه  و ضمانتنامه انجام تعهدات
 پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن رتبه5 ابنیه

9- تاریخ بازگشایي پاکت ها : ساعت 10 روزیکشنبه مورخ 1400/09/21در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شهید دادمان 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - بلوار ساحلی-خ آلاله

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

نام پروژه

تكميل مجتمع
 فرهنگي خمير

شهرستان

بندر خمير

مدت اجراي 
پروژه
14 ماه

نوع تضمين شركت در 
مناقصه

تمام موارد مجاز بر اساس 
آيين نامه تضمين

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء ابنيه سال 1400 )ريال(

11ميليارد

مبلغ تضمين شركت در 
مناقصه)ريال(

550.000.000

شناسه آگهی : 1225578 

) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(

  

  

تحدید حدود اختصاصی پلاک 38 فرعی از 48 اصلی
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک 38 فرعی از 48- اصلی شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی مشهور به بند سورغ واقع در تل سیاه به نام زینب تبر زد و ورثه محمد 
پذیرش به ترتیب به میزان 2 و 4 دانگ مشاع از 6 دانگ تاکنون به عمل نیامده ، برحسب درخواست کتبی متقاضیان ، تحدید حدود اختصاصی در مورخ 1400/9/30 راس ساعت 
7:30 صبح در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت ، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل 
حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند 
به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 1373/2/25 و 
ماده 86 آئین نامه قانون ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه 

نمایند ، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود .  1400/445 م/الف - تاریخ انتشار: 1400/09/01
اسمعیل ربیع نژاد
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                                                 آگهی فوت فرضی نوبت اول
 بــه حکایــت محتویــات پرونــده 140040920000758066 کــه در این شــعبه دادگاه تحت رســیدگی می باشــد خواهــان خانم کلثوم آراســته فرزند 
محمــد علــی دادخواســتی بطرفیت رییس دادســرای عمومی و انقلاب شهرســتان بندرعباس بخواســته صدور حکــم موت فرضی آقای بیژن قریشــی 
فرزنــد محمد متولد به شــماره شناســنامه 3390888683 وشــماره ملی 3390888683 صــادره از بندرعباس که حدود 20 ســال قبل جهــت صیادی در 
دریــای خلیــج فــارس و تنگه هرمــز از بندرعباس خــارج وتاکنون به منــزل مراجعه ننموده وهیــچ  اطلاع و یا اخبــاری از حیات وی به دســت نیامده 
اســت لــذا بدین وســیله ضمن اعلام مراتب از کلیه کســانی کــه خبری از غایب یاد شــده دارنــد دعوت می شــود اطلاعات خود را بــه نحو مقتضی 
در اختیــار ایــن دادگاه قــرار دهنــد تا حقی از کســی تضییع نگــردد . این آگهــی از طریق روزنامه های کثیرالانتشــار و ســه نوبت متوالــی هر یک به 

 فاصله یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشــر می گردد که اگر خبر دارند به اطلاع محکمه برســانند بدیهی اســت چنانچه یک ســال از تاریخ اولین اعلان 
) نشر آگهی کثیرالانتشار( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضی او صادر خواهد شد .

شعبه 4 دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کمبود اتوکلاو دلیل اصلی مشکل در دفع زباله های عفونی در قشم 

فرماندار  شهرســتان//  سرویس  درساره  امین 
بندرخمیر  در جلســه با مدیــران اداره کار و 
تکلیف  تعیین  خواســتار  کارآفرینی،   صندوق 
طرح های اشتغالزایی نیمه تمام در شهرستان شد.

  میرهاشم خواستار با بیان اینکه بیشتر این طرح ها 
 بیش از ۷0 الــی ۸0 درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشــته اند، تاکید کرد:در صورت حمایت و ارائه 

تسهیات ارزان قیمت توسط دستگاه های متولی، 
به زودی شاهد راه اندازی و آغاز به کار این صنایع 
 در شهرســتان خواهیم بود.فرمانــدار در ادامه از 
 دستگاه های مسئول این طرح ها خواست تا حصول 
نتیجه نهایی پیگیر کارهای این کارآفرینان باشند .

رئیس کارگروه اشتغال شهرستان بندرخمیر همچنین 
عنوان کرد: این طرح ها در حوزه های کشاورزی، 

صنعت ، گردشــگری ، میراث فرهنگی و ســایر 
هســتند که در بندرخمیر و دیگر نقاط شهرستان 
 فعالیــت خواهند کــرد و در صــورت اتمام این 
طرح ها ، حداقل 300 نفر به صورت مستقیم وارد 
چرخه کار و اشتغال خواهند شد.به گفته خواستار، 
بســته بندی و فرآوری ماهــی و میگو و احداث 
سردخانه ، بســته بندی محصولات کشاورزی ، 
چند طرح گردشگری و بوم گردی ، کارخانه تولید 
خوراک دام و طیور ، احداث گلخانه کشــاورزی، 
تولید پوشــاک ، ســیم و تیرچه از مهم ترین این 

طرح ها هستند.

 فرماندار بندرخمیر :
طرح های اشتغالزایی تعیین تکلیف شوند

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان// مدیر مرکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
قشــم از راه اندازی خانه های خلاق توسط این مجموعه به منظور 
حمایت از کسب وکارهای خلاقانه  نوپا،گسترش فرهنگ و هنر بومی 

و توسعه اقتصادی جزیره، در آینده نزدیک داد. 
  طاهره نیازکار گفت: این خانه ها به منظور کمک به افراد هنرمند و 
خاق که واسطه کمبود امکانات، شرایط حضور در عرصه های ملی 
و بین المللی را ندارند، راه اندازی می شــود.وی ادامه داد: خانه های 
خاق از طریق آموزش، مشاوره و انواع تسهیات که بر پایه فرهنگ 
و ســبک مرتبط با هویت تخصصی اســت، مسیر رشد و پیشرفت  

را هموار می ســازد.به گفته نیازکار، به افــرادی که هنر و طرح آنها 
قابلیت توسعه داشته باشد از طرف معاونت علمی ریاست جمهوری 
تا سقف 15 میلیارد تسهیات پرداخت خواهد شد.وی خاطرنشان 
کرد: آموزش راه های نوین تولید و بســته بندی در قالب کارگاه های 
آموزشی، استانداردسازی تولید محصولات بومی، آموزش نحوه ی 
ادغام خاقانه ی زمینه های مختلف هنر و صنایع دستی به طوری که 
مناسب عرضه در بازارهای ملی و بین المللی باشد، از جمله خدماتی 
هست که در خانه های خاق ارائه می شود.به گزارش فارس، نیازکار 
اظهار امیدواری کرد: از طریق بهبود آموزش و تجاری سازی صنایع 

فرهنگی و دستی، عاوه  بر بهبود شرایط اقتصادی جامعه بومی، هویت 
و فرهنگ منحصربه  فرد جزیره را در سطوح بالاتر ترویج پیدا کند.

خانه های خلاق در قشم راه اندازی می شود 

حمایت کمیته امداد هرمزگان از زلزله زدگان فین 
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فروردین :
امروز ممکن اســت خودتان را بــه خاطر چیزی 
ناراحت کنید که اصا مهم نیســت. از آن جایی که 
عصبانی هســتید، بهتر است به پیامد حرف هایی که 
می زنید خوب فکر کنید. بدانید که در حال حاضر اعمال شما گویاتر 
از کلماتی اســت که به کار می برید. شــاید برای تان سخت باشد 
 که واکنش های ســریع تان را کنترل کنید، اما به امتحان کردن اش 
می ارزد. خاصه این که ناراحتی کردن به خاطر چیزهای غلط فقط 

وقت تلف کردن است.
   اردیبهشت :

شــاید امروز نتوانید کارتان را با یک سرعت مداوم 
انجام دهید، اما بدانید که همه ی این تاش های شما 
پاداش داده خواهد شد. ممکن است در برابر نصیحت 
یکی از نزدیکان تان مقاومت کنید، چون می خواهید در سریع ترین 
زمان ممکن وظایف تان را انجام دهید، حتی شــاید مجبور باشید 
بعضی از کارها را که درست انجام نداده اید دوباره سر و سامان دهید. 
به جای این که روی چیزهای غلط پافشاری کنید، به نفع تان است 
که انعطاف پذیری نشــان دهید و به دلایلی که بقیه می آورند توجه 

کنید، همین تغییر کافی است تا همه چیز خوب شود.
  خرداد :

امروز ممکن است کلمات تان آنقدر تیز و برنده باشد 
که طرف مقابل را آزار دهد. حتی یک گفتگوی ساده 
هم می تواند به یک جر و بحث حسابی تبدیل شود، 
مگر این که سعی کنید واکنش هایی را که نشان می دهید کنترل کنید. 
اگر موضوعی کــه روی آن اختاف نظر دارید چندان هم ضروری 
و مهم نیست، بهتر اســت با خوش رویی از کنارش رد شوید. اگر 
 وارد دعوا شدید باید خوب موقعیت را بشناسید و در زمان مناسب 

پای تان را از بحث بیرون بکشید.
   تیر :

تقریبا غیر ممکن اســت که بتوانیــد که عادت های 
 روزمره ی تان را یک بــاره تغییر دهید، اما خودتان 
 می دانید که چنین تغییری چه قــدر می تواند روی 
شــیوه ی زندگی تان تاثیر مثبت بگذارد. متاسفانه، همیشه دانستن 
حقیقت کافی نیســت، چون رفتارتان که به خــودی خود مطابق 
افکارتان پیش نمی رود. همین که فقط فکر و نیتی در سر داشته باشید 

کافی نیست، باید از آن چه در سر دارید با هوشمندی استفاده کنید.
     مرداد :

احساس می کنید که ماموریت مهمی به دوش دارید و 
هیچ چیزی نمی تواند مانع راه تان شود. اما متاسفانه 
تردیدهای درونی شما خودش می تواند به بزرگ ترین 
مانع در مسیر موفقیت تان تبدیل شود. باید برای دانستن حقیت بیشتر 
کنکاش کنید، اما یادتان باشــد که توانایی ها و مهارت های تان را 
زیر سوال نبرید. درست است که نمی توانید همه ی ترس های تان 
را فوری از بین ببرید، اما این هم که نمی شود بی حرکت بنشینید و 

بگذارید سرنوشت برای شما تصمیم بگیرد.
 شهریور :

با این که به شــدت تاش دارید طبق نقشه های از 
پیش تعیین شــده حرکت کنید، امــا بدانید که امروز 
ممکن است موانعی جلوی راه تان سبز شود که هر به 
ترتیب نقشه های تان را به هم بریزد. اگر انعطاف پذیر نباشید ممکن 
 اســت از نگرانی تلف شوید، حتی شاید تا جایی پیش بروید که به 
عشق تان حرف های نامربوط بزنید، بدون این که از پیامد رفتارهای 
این چنینی باخبر باشید. چه بخواهید چه نخواهید اکنون به نفع تان 

است که موافق جریان شنا کنید و مقاومت نشان ندهید.
  مهر :

امروز تمایل دارید که پاسخ مشخصی را به موقعیتی 
که در آن ها گیر افتاده اید روانه کنید. اگر کســی به 
شــما بگوید که لجوج هستید و مشارکت نمی کنید، 
ممکن است بیشتر سرسختی نشان دهید، چون باور ندارید که این 
 خود شما هستید که دارید به مشکات دامن می زنید. اگر افسار را 
شل تر بگیرید همه چیز بهتر خواهد شد. به نفع تان است که اجازه 

دهید دیگران هم در وضعیت فعلی نقش تعیین کننده داشته باشند.
   آبان :

امروز بلند بلند فکر می کنید، طوری که ممکن است همه  
اطرافیان تان از افکار شما باخبر شوند. تمایل دارید که 
درباره ی افکار و ایده هایی که در سر دارید حرف بزنید، 
اما متاسفانه هیچ توجهی به پیامدهای احتمالی این قضیه ندارید. این 
صداقت شما تحسین برانگیز است، اما زیاده روی کردن جایز نیست. 
امروز می توانید ترس را به عشق تبدیل کنید و خاقانه ترین مسیر را 
در تعامات تان پیش بگیرید. اگر می خواهید بهترین نتیجه عایدتان 

شود، به شما توصیه می شود که با قلب تان پیش بروید.
  آذر :

ممکن اســت برنامه هایی که ترتیب داده اید تحت 
تاثیر افکار و نظریه های غلط شکل گرفته باشند، اما 
متاسفانه خودتان فکر می کنید که دارید در جاده ی 
موفقیت پیش می روید. برای این که در مقابل استدلال های غلط 
بایستید باید به احساسات تان رجوع کنید. درگیر جزییات نشوید، 
بررســی های تکمیلی را بگذارید برای یک روز دیگر. اکنون فقط 
باید در تصورات در جستجوی حقیقت باشید و سعی کنید اطاعات 

دریافتی تان را توجیه کنید.
  دی :

امروز نقش مهمی در یک گفتگوی جمعی دارید، اما 
بهتر اســت بهایی را که باید برای پیروزی در بحث 
بپردازید حساب و  کتاب نکنید، چون در نهایت این 
خود شما هستید که با ارزش بودن یا نبودن آن را تعیین خواهید کرد. 
دعوا درست نکنید و از آشفتگی بپرهیزید. به ندای قلب تان گوش 
کنید که شــما را به مهربانی دعوت می کند و از شما می خواهد که 

جنگ و دعوا را کنار بگذارید.
  بهمن :

امروز احساس نا امنی می کنید و به نظرتان موفقیت کاری 
شما دچار تزلزل شده اســت، اما باید این ترس ها را با 
تمریــن های معنوی از خودتان دور کنید. برای مقابله با 
ناراحتی های امروز بهترین راهکار مناجات کردن است، حتی برای این 
که بیشتر در خودتان حل شوید می توانید سراغ مدیتیشین یا فعالیت های 
هنری هم بروید. فقط کافی است از بند روزمرگی رها شوید، آن وقت 

دیگر مهم نیست که کدام یک از این ابزارها را انتخاب می کنید.
 اسفند : 

انگار همه ی کارها دارد از آن چه باید بیشــتر طول 
می کشد. مثل این می ماند که ورود شما به مرحله ی 
هیجان انگیز بعدی با مانع روبرو شــده است. هر چه 
بیشــتر سعی می کنید این موانع را از میان بردارید، برعکس آن ها 
بزرگ تر می شوند. لازم است استراحت کنید و اولویت های تان 
را دوباره زیر نظر بگیرید. شاید بهتر باشد از نو برنامه ریزی کنید تا 

مسیر موفقیت تان هموارتر شود.

سرویس سلامت // یک متخصص کودکان 
با اشاره به شیوع آنفلوآنزا و کرونا، گفت: 
متأسفانه در زمینه پیشگیری از بیماری ها 

در کشور ضعیف هستیم.
 ناصر کلانتری در برنامه »در انتهای الوند« که 
از شبکه دوم ســیما پخش شد، اظهار کرد: در 

دو سال اخیر جدا از سرماخوردگی و آلرژی و 
گاه آنفلوآنزا، متأسفانه میزبان کرونا هم هستیم. 
غیر از آلرژی که پیشگیری از آن برای خانواده ها 
متفاوت از دیگر موارد اشــاره شــده است راه 
درست پیشــگیری از سرماخوردگی، آنفلوآنزا 
و کرونا این اســت که مراقبت درستی در زمان 

حضور در جمع های همگانی داشــتی باشیم.
وی ادامه داد: درباره سرماخوردگی خانواده ها 
می گویند بچه ســرما خورده و با این شرایط به 
خانه اقــوام و میهمانی می روند و خیلی نگران 
انتقال بیماری نیســتند.این متخصص کودکان 
توضیح داد: وقتی کودک بیمار است او را جایی 

که دیگران هســتند نبریم. در زمینه پیشگیری 
بیماری ها در کشور ضعیف هستیم و باید مسئله 
ماســک زدن را بیش از پیــش رعایت کنیم.

کلانتری تاکید کرد: سال گذشته به دلیل رعایت 
بیشتر موارد پیشگیری از کرونا از سوی مردم، 
ابتلاء به آنفلوانزا هم کمتر بود و کنترل کرونا به 
پیشــگیری آنفلوانزا منجر شد.وی عنوان کرد: 
حتی بیمار ســرما خورده سال گذشته خیلی 
کم داشتیم و ماســک زدن از سرماخوردگی و 

آنفلوآنزا نیز پیشگیری می کند.
   اگر نیازی نیســت کودک را به مراکز عمومی 
نبریم و دلیلی ندارد کــودک را به مراکز خرید 
عمومی ببریم. همچنین باید به شست و شوی 
دست ها مبادرت داشــته باشیم .این متخصص 
کودکان یادآور شد: اگر شروع بیماری تدریجی 
باشد می تواند کرونا یا سرماخوردگی باشد اما 
در شــروع حاد آنفلوآنزا مطرح است.کلانتری 
گفت: آلرژی نیز شروع ناگهانی دارد اما نهایت 
به آبریزش بینی منجر می شــود. در آلرژی تب 
و لرز نداریــم و در کرونا و آنفولانزا این مورد 
مشاهده می شود.وی ادامه داد: حتی بدن درد در 
آنفلوآنزا از کرونا شدیدتر است وقتی بچه تهوع 

دارد دیگر آلرژی و سرماخوردگی مطرح نیست 
و بیشتر کرونا مطرح است.این متخصص کودکان 
تصریح کرد: اگر کودکی دچار اسهال شد دیگر 
ســرماخوردگی و آنفلوآنزا نیست و به احتمال 

زیاد کودک به کرونا مبتلاست.
   ویروس در بدن میزبان اول ضعیف تر است اما 
وقتی به فرد دوم منتقل می شود قوی تر خواهد 
شد و علائم شدیدتری می بینیم.کلانتری تاکید 
کرد: این اصل بیماری های ویروسی است و به 
قدرت بدنی افراد خیلی ربطی ندارد. سیســتم 
ایمنی کودک ۵ ساله نزدیک به بزرگسال است 
اما بدن کودک ۳ ســاله ضعیف تر است و وقتی 
ویروس از کودک به بزرگســال منتقل می شود 
قوی تر می شود.وی تاکید کرد: غذاهای تقویت 
کننده سیستم ایمنی اصلًا چاق کننده نیستند و 
غذاهای چرب و شیرین هیچ ارتباطی با سیستم 
ایمنی بدن ندارد.این متخصص کودکان تصریح 
کرد: انواع گوشت ها، میوه ها، سبزیجات، تخم 
مرغ و لبنیات کودک را چــاق نمی کنند بلکه 
دارای پروتئین و مواد ریز مغزی است.کلانتری 
گفت: آهن بدن کودک کم اســت زیرا ما به او 
کیک دادیم و شکلات و بچه چاق شده و سیستم 

ایمنی بدن آسیب دیده است و آنتی بادی در بدن 
تولید نمی شود.وی توضیح داد: از دادن گوشت 
و تخم مرغ و لبنیات به کودکان غافل نشــوید. 
متأسفانه درباره لبنیات حرف های ضد نقیضی 
زده می شود که درســت نیست.این متخصص 
کودکان یادآور شــد: کودکان زیر 2 سال حتماً 
از ویتامین آد اســتفاده کنند و بالای 2 سال نیز 
حتماً مکمل ویتامین دی بخورند و مصرف 800 
تا 1000 واحد ویتامین دی برای کودک بالای 2 
ســال الزامی است.کلانتری ادامه داد: این موارد 
به جلوگیری از ابتلاء به کرونا و وخامت احوال 
کودکان مبتلا به کرونا کمک می کند.وی عنوان 
کرد: ویتامین سی مورد نیاز نیز از سبزیجات و 
آب میوه تازه که به کودک داده می شــود تأمین 
شده و کافی است.این متخصص کودکان اظهار 
کرد: در همه میوه ها ویتامین سی وجود دارد و 
خیلی فرقی نمی کند چه میوه ای به کودک بدهیم 
و دو واحد میوه روزانه برای کودک کافی است.

کلانتری عنوان کــرد: تب نکته مهم آنفلوآنزا و 
کرونا اســت. دمای بدن کودک باید ۳۶ و نیم 
باشد و اگر دمای بدن کودک ۳7و نیم باشد باید 

تب بر را شروع کرد.

 

 سرویس ســلامت // فرصت طلایی رسیدن به 
نقطه ایمنی جمعی علیه پاندمی کووید 19، رو به 
پایان است و هنوز تعداد زیادی از جمعیت هدف 
کشور دوز دوم واکسن کرونا را دریافت نکرده اند.

   بــه رغم اینکــه رکورد 100 میلیــون دوز تزریق 
واکســن کرونا را پشت سر گذاشــته ایم، اما هنوز با 
رســیدن به نقطه ایمنی جمعی در کشور فاصله داریم. 
آمارهای روزانه وزارت بهداشــت نشان می دهد که تا 
کنون ۴۴ میلیون نفر در کشــور 2 دوز واکسن کرونا 
دریافت کرده اند و برای رســیدن به برنامه کشــوری 
واکسیناسیون، حداقل ۳۵ میلیون نفر دیگر می بایست 
 دوز دوم واکســن را بزننــد. این در حالی اســت که 
پیش بینی می شــد تا پایان آبان 1۴00 به نقطه ایمنی 
جمعی برسیم.تا کنون ۵۶ میلیون و ۳8۳ هزار و 179 
نفــر دوز اول، ۴۴ میلیون و ۵1 هزار و 7۴۳ نفر دوز 
دوم و 70۵ هزار و 19۶ نفر، دوز ســوم واکسن کرونا 
را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به 101 میلیون و 1۴0 هزار و 118 دوز رسید.

این در حالی اســت که مشکل کمبود واکسن و کمبود 
تعداد مراکز واکسیناسیون در کشور، حل شده و از این 
بابت هیچ گونه مشکلی وجود ندارد. اما، روند تزریق 

واکسن از ســرعت افتاده و در اغلب روزهای آبان، 
تعداد واکسن های تزریق شده در مرز ۵00 هزار دوز 
و کمتر بوده اســت.در همین حال، با ورود به ماه سوم 
فصل پاییز و شدت گرفتن روزهای سرد سال، نگرانی 
از بابت شیوع آنفلوانزا نیز تشدید شده و همچنین، روند 
رعایت پروتکل های بهداشــتی هم نزولی شده است.

بر اساس اعلام معاونت بهداشــت وزارت بهداشت، 
میانگین رعایت فاصله گذاری اجتماعی و سایر شیوه 
نامه های بهداشتی در کشور ۴7.۴۳ درصد بوده است.

  نتیجه یک پژوهش جهانی نشــان داده که استفاده از 
ماسک تنها اقدام منحصر به فرد و مؤثر در بین اقدامات 
بهداشــتی عمومی برای مقابله با کووید 19 است که 
می توانــد ابتلاء به این بیماری را تا ۵۳ درصد کاهش 
دهد.بنا بر اعلام معاونت بهداشــت وزارت بهداشت، 
میانگین اســتفاده از ماســک در اماکن عمومی طی 
 یک هفته گذشــته ۴8.۳۶ درصد بوده است.تحقیقات 
نظام مند تحلیلی از مداخلات غیر دارویی در مقابله با 
کرونا برای اولین بار نشان داده است استفاده از ماسک، 
حفظ فاصله اجتماعی و شســتن دســت ها همگی 
شیوه های مؤثری هستند اما ماسک بیشترین تأثیر را 
دارد.واکسن ها ایمن و مؤثر هستند و نقش بسزایی در 

جلوگیری از مرگ و میر انســان ها در سراسر جهان 
داشــته اند اما ایمنی آنها 100 درصدی نیست و همه 
کشــورها نیز همه جمعیت خود را واکسینه نکرده اند 
و هنوز به طور دقیق مشــخص نیست که آیا تزریق 
واکســن ها می تواند با پیدایش ســویه های ویروس 
کرونا از انتقال ایــن ویروس جلوگیری کند یا نه، اما 
زدن ماســک می تواند جلوی انتقال این بیماری را به 

یکدیگر بگیرد.
  بررسی های کارشناسی نشان می دهد که بهترین زمان 
برای رســیدن به نقطه ایمنی جمعی در کشور، قبل از 
شروع پیک ششم است. اگر ما بتوانیم جمعیت هدف 
را به طور کامل واکسینه کنیم، نگرانی زیادی از بابت 
شروع پیک جدید کرونا نخواهیم داشت.علی شریفی 
زارچی سرپرســت مرکز مدیریت آمــار و فناوری 
اطلاعات وزارت بهداشت، در خصوص پیش بینی پیک 
ششــم کرونا، گفت: پیش بینی زمان شروع یک پیک 
جدید، پیچیده و ســخت است و محتمل ترین شرایط 
در شکل گیری یک موج می تواند ناشی از ورود یک 

سویه جدید به کشور باشد.
    وی افزود: هنوز شــواهدی از ورود ســویه جدید 
به کشــور گزارش نشــده و اکنون روند بستری در 

اکثر اســتان ها به جز خراســان جنوبی، نزولی و در 
شهرســتان های قرمز هم روند بستری صعودی است 
و همچنــان باید نکات بهداشــتی را رعایت کنیم.در 
این بین، باید به مهم ترین چالش پیش رو در مســیر 
رسیدن به نقطه ایمنی جمعی توجه کرد و آن، رها شدن 
پروتکل ها و عادی انگاری شرایط کرونایی کشور است 
که می تواند زنگ خطری برای خطرناک شــدن پیک 
جدید بیماری باشد. زیرا، قرار است از اول آذر 1۴00، 
اعمال محدودیت های هوشمند جایگزین روش های 

قبلی شود. اما، به صرف واکسن زدن، نباید ماسک ها را 
از صورت برداشت و اجازه داشت بدون هیچ نگرانی از 
کرونا، بار سفر بست. زیرا، عادی انگاری در شرایطی 
که هنوز به نقطه ایمنی جمعی نرســیده ایم، می تواند 
حاصل ماه ها تلاش برای رسیدن به نقطه ایمنی جمعی 

را از بین ببرد.
  به نظر می رســد وزارت بهداشت باید با روش های 
ابداعی، سرعت واکسیناسیون را دوباره بالا ببرد تا هر 

چه زودتر به ایمنی جمعی برسیم./ مهر

 ســرویس ســلامت// مدیر شبکه 
بهداشت قشــم گفت: یک فرد 3۲ 

ساله ساکن در روســتای رمچاه این 
از قلیان  شهرستان به دلیل استفاده 

مشترک با یک مبتلا به کرونا، به این 
بیماری دچار شد و در هفته گذشته 

جان باخت. 
  حمیدرضا بهزادی در نشســت شورای 
سلامت افزود: با احتساب این فرد، تعداد 
فوتی های کرونایی قشــم در آبانماه سال 
جاری به 2 نفر رســید.وی ادامه داد: باید 
برای برخورد با مراکزی که قلیان عرضه 

می کنند به صورت جدی برخورد شود.
مدیر شبکه بهداشت تصریح کرد: از ابتدای 
طرح واکسیناســیون سراسری در قشم تا 
کنون 19۶ هزار 992 دُز واکســن تزریق 
شده اســت که طی آن  111 هزار و ۶۶ 
نفر دُز اول را دریافت کرده اند.وی افزود: 
همچنیــن  77 درصد از ایــن افراد برابر 
بــا 8۵ هزار و ۶۳۳ نفر دُز دوم واکســن 

 خود را تزریق کرده اند.بهزادی با اشاره به 
مثبت بــودن 20 آزمایش کووید افراد در 
هفته جاری، ادامه داد: همچنین تا کنون از 
۵۶ هزار و 182 نفر نمونه گیری شده است 
که نتیجه آزمایش 11 هــزار و 9۶9 نفر 
مثبت بوده است.به گزارش ایرنا، وی اظهار 
کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا در قشم 
تا کنون 2۴۴ نفر فوت شده اند و 2 نفر نیز 
در بخش ایزوله داخلی بیمارستان پیامبر 
اعظم)ص( قشم بستری هستند.شهرستان 
قشم شامل جزیره های قشــم، هنگام و 
لارک با حدود 1۵0 هــزار نفر جمعیت 
از تنگه هرمز به موازات ســاحل استان 
هرمزگان به طول 1۵0 و عرض میانگین 
11 کیلومتردر میان آب های خلیج فارس 

گسترده شده است.

فرصت طلایی واکسیناسیون رو به پایان است 

قلیان کرونایی 
در قشم یک 
قربانی گرفت

درمان ناباروری تحت پوشش بیمه قرار می گیرد 

طرح : فاطمه  هوشنگی

سرویس سلامت  // معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، نسبت به بازگشایی 
مدارس و احتمال اوج گرفتن بیماری 
کرونا، ابراز نگرانی کرد و گفت: این 

نگرانی، دیدگاه شخصی بنده است.
   کمــال حیدری ، با اشــاره به اعلام 
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش 
مبنی بر حضور الزامــی دانش آموزان 
مقاطع ابتدایی و دوره اول متوســطه در 
کلاس های درس، اظهار داشت: اگر بنا 
اســت این پروتکل ها رعایت نشود و 
همه دستگاه ها پای کار نیایند، نمی توان 
امیدوار بود شرایط کرونایی کشور بهتر 
شــود. وی افزود: یکی از دغدغه های 
من، بحــث بازگشــایی مــدارس و 
دانشگاه ها است. اگر واقعاً نظارت نکنیم 
و دســتورالعمل ها را جدی نگیریم، هر 
آن ممکن اســت شرایط بدی را تجربه 
کنیم.  معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: 
الان شرایط کرونایی کشور بسیار خوب 
اســت و اگر با اهمال کاری این شرایط 
را از دست بدهیم، شیرینی این لحظات 
را مجدداً بــا افزایش آمار کرونا به کام 
خودمان تلخ خواهیم کرد.حیدری ادامه 
داد: باید یاد بگیریم با کرونا زندگی کنیم 
و از همین رو، سعی کنیم دستورالعمل ها 
و پروتکل هــا را رعایــت کنیم.معاون 
بهداشــت وزارت بهداشــت، در پاسخ 
به این ســوال خبرنگار  که آیا نگرانی 
و دغدغه خود را در ســتاد ملی کرونا 

مطرح کرده ایــد و بازخورد آنچه بوده 
اســت، گفت: ما در همه جلسات ستاد 
ملی کرونا، یکــی از وظایفی که داریم، 
طرح مباحث پیشــگیری و احتمالات 
است و همچنین ارائه راهبردهایی است 
که در کمیته علمی کشــوری مقابله با 
کوویــد 19 بازگو می شــود. بنابراین، 
به صراحت گــزارش این نگرانی را به 
ســتاد ملی کرونا ارائه داده ایم. حیدری 
مسئولیت رعایت پروتکل ها در مدارس 
را مسئول آموزشــگاه دانست و افزود: 
کلاس ها باید با حداقل ظرفیت و رعایت 
پروتکل ها اعم از تهویه، ماســک و…، 
تشکیل شــود.وی گفت: وظیفه اصلی 
رعایت پروتکل ها با وزارت آموزش و 
پرورش است، ما هم نظارت عالی داریم 
و اگر تخلفی صــورت بگیرد، برخورد 
خواهد شد.حیدری تاکید کرد: مدارس 
باید با اطلاع رسانی به بازرسان بهداشتی 
ما نســبت به حضور دانش آموزان در 

کلاس های درس اقدام کنند.

معاون وزیر بهداشت عنوان کرد

نگران بازگشایی مدارس هستم 

سرویس سلامت // عضو دبیرخانه شورای عالی 
بیمه سلامت کشور گفت: اگر استاندارد ارائه 
خدمت درمان ناباروری در کشور ظرف دو هفته 
آینده از طریق وزارت بهداشت و درمان اعلام 
شود، سازمان های بیمه گر برای ارائه خدمات در 

این حوزه منع قانونی نخواهند داشت.
  کاظــم میکائیلی عضو دبیرخانه شــورای عالی 
بیمه ســلامت کشــور در گفت وگو با یک برنامه 
رادیویی گفت: بر اســاس قانون بودجه ی ســال 
1۴00 در ردیف های بودجه ای وزارت بهداشــت 
و درمان، درمان نابــاروری و نازایی مورد توجه 
قرار گرفته اســت.وی با اشــاره به این که منابع 
درمان ناباروری در اختیار وزارت بهداشــت قرار 
گرفته است، عنوان کرد: قانون جامع سیاست های 
جمعیتی کشــور وظایف و مسئولیت های مختلفی 
را در راســتای درمان ناباروری برای سازمان های 

بیمه گر پایه معین کرده است.عضو دبیرخانه شورای 
عالی بیمه سلامت کشور افزود: اگر استاندارد ارائه 
خدمت درمان ناباروری در کشــور ظرف دو هفته 
آینــده از طریق وزارت بهداشــت و درمان اعلام 
شود، ســازمان های بیمه گر برای ارائه خدمات در 
این حوزه منع قانونی نخواهند داشــت.وی اضافه 
کرد: وزارت بهداشت اختیار خرید خدمت ندارد، 
بر همین اســاس در تعامل با سازمان های بیمه گر 
خدمات را خریــداری می کند.میکائیلی در رادیو 
گفت وگو با اشاره به پوشش بیمه ای تکنولوژی های 
IVF و IUI، توضیــح داد: تکنولوژی IVF لقاح 
آزمایشــگاهی را در درون تخمــک جایگذاری 
می کند، در حالی که تکنولوژی IUI لقاح را درون 
رحم جایگذاری می کند.وی ادامه داد: ۳0 خدمت 
آزمایشگاهی حوزه ناباروری تحت پوشش بیمه ای 

قرار می گیرند.

متخصص کودکان عنوان کرد

 راه درست پیشگیری 
از سرماخوردگی  و آنفلوآنزا 
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مصاحبه اختصاصی// خداوند خالق روح خود در هنگامه 
آفریدن، در انسان دمید و هر کس را به گونه ای استعداد و 

توانایی بخشید و هر فرد را با فرد دیگری تمایز داد. 
   هر انســان در این کره خاکی نشــانی از اوست و قابل احترام 
 و ســتایش می باشــد. پس هر کجا رد پایی از پروردگار دیده 
 می شــود. گســترش علم کمک کرده تا با مطالعــه رفتارها و 
 کنش های متفاوت افراد آنها را بهتر بشناسیم و درک کنیم و در قبال

  آنها واکنش های صحیحی داشته باشیم .گاهی کودکان از بدو تولد 
دارای  تفاوت هایی با دیگران هستند و یا حتی گاهی در مسیر 
زندگی به این تغییرات دچار می شوند که لازمه داشتن اجتماعی 
همدل، آگاهی از این تفاوت ها و شناخت رفتارهای درست نسبت 
به این مسائل می باشد؛ در این شماره به مسئله کودکان استثنایی 
پرداخیتم و موضوع را از دید خانم جعفری، روانشــناس کودک 
بررسی نمودیم. نسیم جعفری متولد 1۳۶8، روانشناس کودک و 
آموزگار کودکان استثنایی، مدرس دانشگاه و محقق و پژوهشگر 
در حیطه روانشناسی کودک است . نسیم دارای مدرک کارشناسی 
علوم تربیتی و ارشد خود را در رشته روانشناسی عمومی گرفته 
اســت. وی عضو انجمن روانشناسان خانه ایران می باشد که ۴ 
سال سابقه در حیطه مشاوره کودک و نوجوان نیز دارد و در حال 

حاضر مشغول به خدمت در مدرسه استثنایی امید می باشد.
دریا: به ما بگویید اساساً تعریف کودک استثنایی چیست؟ 
  کودک اســتثنایی اول یک کودک اســت ) انسان است با همه 
خصوصیــات و صفات یک انســان ( و بعد کودکی اســت با 
خصوصیات و تفاوت های استثنایی نسبت به سایر کودکان  و 
همین ویژگی ها و خصوصیات اســت کــه معلمان و اولیا باید 
خودشان را با آن ســازگار کنند.بنابراین آنچه که ما اصطلاحاً 
» کودک اســتثنایی « می گوئیم بدین معناست که کودک از نظر 
هوشی و جسمی و روانی و اجتماعی به میزان قابل توجهی نسبت 
به دیگر همســالان خود متفاوت می باشد و نمی تواند به نحو 
مطلوب حداکثر اســتفاده را از برنامه های آموزش و پرورش 
عادی ببرد .در اینگونه کودکان واکنش ها ، ویژگی های خاص 
 دارد بدلیل اینکه کودک رشــد فکری کامل ندارد و بدلیل اینکه 
نمی تواند بر رفتارهای خود کنترل داشته باشد و یا اگر عمل خلافی 
از او سر زد احساس گناه و تقصیر کند، چون از نظر شخصیتی 
نارس و نابالغ است ، ناگزیر نیازمند به توجه خاص و آموزش و 
خدمات فوق العاده ای است .کلی ترین طبقه بندی، که مورد قبول 
اکثریت متخصصان می باشد عبارت است از تقسیم این افراد به سه 
 دسته بزرگ: 1. کودکان و نوجوانان که به علت اختلافات هوشی و 
فعالیت هــای ذهنی از کودکان عادی متمایزند. در این دســته 

کــودکان و نوجوانان عقب مانده ذهنــی و افراد تیز هوش قرار 
دارند.2. کودکان و نوجوانانی که به علت اختلالات و ضایعات 
مغزی یا اختلالات عملی مبتلا به اختلالات رفتاری هستند. در 
این دســته کودکان و نوجوانان ناسازگار یا دشوار قرار دارند.۳. 
کودکان و نوجوانان مبتلا به اختلالات و نقایص حسی و حرکتی 
و اختلالات عملی رشد، در این دسته نابینایان و همچنین مبتلایان 
به اختلالات تکلمی، اختلالات کنترل استنکترها و ناتوانی های 
حرکتی قرار دارند.* گروه اول، بعضی از افراد مبتلا به نارسائی 
رشد قوای ذهنی و کمبود فعالیت های ذهنی هستند لذا نمی توانند 
در شرایط عادی با محیط خانوادگی، تحصیلی، اجتماعی، شغلی 
سازش نمایند و عده ای بر عکس به علت داشتن هوش سرشار و 
فعالیت های ذهنی عالی توسط افراد عادی درک نمی شوند و در 
نتیجه مسائل و مشکلاتی در سازش آنها با محیط پیش می آید.

* دسته دوم را افرادی تشــکیل می دهند که دچار اختلالات 
شــخصیتی، آشفتگی های عاطفی و اخلاقی هستند و به همین 
 علت قادر به ســازگاری با محیط خود نیســتند. در این دسته

 فعالیت های ذهنی در حد طبیعی یا حتی ممکن اســت بیشتر 
از حد طبیعی باشــد.* گروه ســوم افرادی هستند که به علت 
اختلالات و نقایص حسی و حرکتی یا اختلالات عملی رشد از 
سازگاری عادی با محیط محروم هستند.در طبقه بندی فوق باید 
به شدت و اهمیت علائم و نوع اختلال رفتاری توجه کرد.اجتماع 
برای مصلحت، تعجب یا سالم سازی، بعضی از این افراد را تحمل 
می کرد عده ای را محبوس می ســاخت و دسته ای را به مرگ 
محکوم می نمود. پنیل که به حق باید او را بنیانگذار روانپزشکی 
جدید نامید اولین کسی بود که به دلجویی بیماران پرداخت و برای 

آنان برنامه های تفریح و گردش در نظر گرفت.
 او بیماران روانی را به ۴ دسته تقسیم کرد:

1. ملانکولی یا مالیخولیا،2. مانی یا جنون شــور و شــوق،۳. 
جنون،۴. عقب ماندگی ذهنی

دریا: به ما بگویید نظر شما درباره اهمیت مشاوره در 
دوران کودکی و نوجوانی چیست؟

با توجه به ویژگی های ســنی، کودکان بسیار آسیب پذیرترند و 
به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. همچنین فرزند پروری  
کاری پرمسئولیت  و خطیر است و در صورت عدم آگاهی و نبود 
دانش کافی والدین ممکن است آسیب های متعددی گریبان گیر 
کودکان شــود. توصیه می کنیم والدین مشــاوره و روانشناسی 
فرزندانشان را علی الخصوص در دوران بسیار حساس و مهمی 

از زندگی مانند کودکی و نوجوانی جدی بگیرند.  
دریا: کمی از بایدها و نبایدهای ورود به دنیای کودکان 

استثنایی برایمان بگویید.
  بیشترین نیاز کودک اوتیسمی متمرکز بر روی محبت، نگاه پرمهر 
و آغوش گرم شما می باشد. یک کودک سندرم داون همیشه به 

یک الگوی محکم و مهربان نیاز دارد وهمچنین یک کودک فلج 
مغزی همیشه در اضطراب، تشنج خانواده است پس محیط شان 
را باید آرام و ســالم نگه داشت. در این مسیر باید توجه ویژه به 
مساله بهداشــت روان این کودکان وجود داشته باشد بزرگترین 
مسوولیت خانواده در این مسیر کسب دانش و آگاهی و همچنین 
پیشه کردن صبر و تحمل می باشد. و این نکته را نیز باید در نظر 
گرفت که این رســیدگی ها و چگونگی برخورد با این کودکان  
بدون حمایت ســازمان بهزیستی و حمایت های توانبخشی، به 

تنهایی کار دشواری است.
 دریا: علــل عقب ماندگی ذهنی کــودکان چه چیزهایی 

می تواند باشد؟
   عوامــل متعددی وجــود دارد که باعث بــروز عقب ماندگی 
می شــود:1. اختلالات زیادی که علل اصلی آنها شناخته شده 
نیســت ولی با عقب ماندگی همراهند، عــده ای از عفونت ها، 
مسمومیت ها، عوامل مکانیکی مانند ضربه، عوامل کروموزومی 
ناشناخته، اشــعه ایکس و…2. عقب ماندگی به علت اتفاقات 
دوران بارداری، شکی نیست که رشد جنین از بدو تشکیل تحت 
تاثیر شرایط بدنی و روانی مادر قرار می گیرد. بعلت رابطه بسیار 
 نزدیک بین مادر و جنین باید گفته دکتر آرنولد گزل را پذیرفت که 
می گوید: » اهمیت حوادث دوران نسبتاً کوتاه بارداری از حوادث 
دوران زندگی کمتر نیســت «.  عواملی که در دوران بارداری بر 
روی جنین اثر دارند عبارتند از:1. بیماریهای مادر،2. سن مادر و 
حالات روانی او، ۳. اثر اشعه ایکس، ۴. اعتیادات،۵ . دخانیات، 

Rh ۶. داروهای شیمیایی، 7. عامل ار هاش
دریا: آیا روش های پیشگیرانه و یا درمانی برای شرایط 
خاص کودکان استثنایی توسط خانواده جدی گرفته می 

شود؟
در حال حاضر با پیشرفت علم پزشکی تأکید عمده بر تشخیص 
زودهنگام اســت یعنی اولین زمانی که تشخیص ممکن باشد، 
بهترین زمان برای درمان است، برای مثال برای کودک کم شنوا 
خدمات از بدو تولد باید انجام شــود و اگر بعد از ســه ماهگی 
به کودک کم شــنوا خدمات داده شود کودک بخشی از توانایی 
شــنوایی خود را از دست می دهد، در اینجا برای کودک ناشنوا 
زمان بسیار مهم است، برای کودکان اوتیسم نیز به همین صورت 
است، الآن دیگر کودکی نباید به 10 سالگی برسد و آموزش به او 
شروع شود، زیرا لزوم مداخلات زودهنگام مشخص شده است و 
کودکی که زود آموزش ببیند پیشرفت متفاوتی خواهد داشت. در 
بسیاری از کشورهای پیشرفته 2۵ تست مختلف برای غربالگری 
نوزادان انجام می  شــود اما این غربالگری در ایران  تنها ۳ مورد 
است  که گاهی اوقات نیز نادیده گرفته می  شود و در بسیاری از 
بیمارستان  های شهرهای کوچک این تست  ها وجود ندارد. از 

طرفی با وجود اجباری شدن این ۳ تست نیز هنوز شاهد بروز 
بیماری  های مرتبط هســتیم، به طوری که با وجود غربالگری 
موفق نوزادان از نظر کم  کاری  تیروئید در کشور که تا 80 درصد 
کودکان را در بر گرفته و ۴ برابر استاندارد جهانی است، باز هم 
نوزادانی با بیماری  های متابولیک و کم  خونی داســی  شــکل 
 متولد می  شوند و این نکته نشانگر این مطلب است که در انجام 
تست  های اجباری به  صورت منطقه  ای برای نوزادان باید یک 

بازنگری جدی صورت گیرد.
دریا: کمی از مدرسه امید برایمان بگویید، در این مدرسه روش 
 تدریس چیســت و چگونه به پرورش استعداد این کودکان 

می پردازید و چه آموزش هایی به آنها داده می شود؟
  مدرسه امید پراز شور و نشاط است با کادری فوق العاده خوب 
و با انرژی که همگی با عشق و علاقه به دانش آموزانشان علم 
و ادب  آموزش می دهند. توانایی های هر دانش آموز نســبت 
به شرایطش سنجیده و پرو بال داده می شود تا بتوانند با انگیزه 
بیشــتری از زندگی شان لذت ببرند چرا که این فرشتگان روی 
زمین نیاز به همراه و همپا دارند تا به آنچه که می خواهند برسند. 
در مدرســه امید به هر دانش آموز بسته به علاقه و استعدادش 
آموزش داده می شود تا با توانایی هایی که در آنها  وجود دارد 
گامی برای پیشرفت بهتر برداشته شود.روش تدریس برای هر 
دانش آموز متفاوت است چون هر دانش آموز معلولیت خاص 
و البته نیاز ویژه دارد.  بــرای همین باید دانش آموز را خوب 
بشناسیم تا بتوانیم آموزش صحیح را  برای تدریس پیش بگیریم.
دریا: معلمی  به خودی خود شغلی سختی است، چطور 

سختی این کار را در کنار کودکان استثنایی پذیرفتید؟
به طور کلی معلمی را نباید به عنوان یک شغل در نظر بگیریم. 
معلمی هنر است. در این میان معلم استثنایی بودن سختی های 
خاص خود را دارد. همانطور که می دانید دانش آموزان استثنایی 
ممکن اســت با یک بار تدریس، درس را یاد نگیرند و مجبور 
شویم از روش های مختلف و چندین بار تدریس را انجام دهیم 
که این کار به نوبه خود صبر و حوصله زیادی می خواهد و طبعا 
معلم استثنایی باید تلاش و پشتکار زیادی در این زمینه داشته 
باشد. به نظر من اگر عشق در کار باشد همه این سختی ها قابل 
حل اســت و با صبر و حوصله و پشتکار  بالا و علاقه نسبت 
به این کودکان می توان خدمت رسانی کرد.معلمان استثنایی مثل 
یک مادر برای این دانش آموزان هستند و به درس آنها همچون 
یک مادر رسیدگی می کنند. همچنان که امام خمینی )ره( فرمودند 
معلمی شغل انبیا است و به عنوان یک شغل، نباید به آن نگاه کرد. 
معلمی کردن، هنر اســت و در این میان همانطور که گفتم معلم 
استثنایی بودن علاقه خاصی می خواهد که باید به دانش آموزان 
رسیدگی کند و معلم اســتثنایی باید تمام توان خود را در این 

قرار دهد که خدمتی به دانش آموزان با نیازهای ویژه ارائه کند. 
دانش آموزان استثنایی فرشــتگان روی زمین هستند و من در 
زندگی شخصی خود، بهره و بازخورد رسیدگی و آموزش به این 
دانش آموزان را دیده ام. در واقع عاشق این دانش آموزان هستم. 
من کار با دانش آموزان استثنایی را خیلی دوست دارم و به همه 
معلمانی که به این رشته علاقه دارند توصیه می کنم گه اگر واقعا 
علاقه دارند و پشتکار لازم را در خود احساس می کنند حتما به 
جمع معلمان استثنایی بپیوندند و درنگ نکنند چون این کار پر 

از عشق و ایثار است.
دریا: توصیه ای برای خانواده و اطرافیان این کودکان 

دارید؟
  مشــکل اصلی خانواده ها در برخورد با کودکان اســتثنایی، 
ناآگاهی جامعه و واقف نبودن به نیازهای کودکان است، از هر 
10 کودک، یک کودک حتما با نیازهــای ویژه وجود دارد به 
همین دلیل وجود کودک استثنایی، اتفاق عجیبی نیست و محدود 
به قشر خاصی نمی شود.بدون شک اولین و مهمترین گروهی که 
افراد با آن در ارتباط هستند خانواده است و مهمترین مسوولیت 
و وظیفه خانواده در مرحله اول بالا بردن صبر و تحمل و ایجاد 
زمینه ای برای ایجاد اعتماد به نفس برای فرزندان می باشــد. 
حال با توجه به نقص هایی که در این کودکان مشاهده می شود 
گاهی خانواده دچار کم طاقتی و بی صبری می شوند که این امر 
منجر به متشنج شــدن اوضاع می شود. در نتیجه کودک دیگر 
استعدادهای فطری خود را بروز نداده و عقب افتادگی خود را 
بغرنــج تر می کند . فراموش نکنیم کــه این کودکان به نوازش 
و محبت بیشــتری نیاز دارند و چون نمی توانند رابطه صحیح 
عاطفی برقرار کنند، دچار بی توجهی و طردشــدگی می شوند 
و قادر نیســتند حتی از توانایی محدودی هم که دارند، استفاده 
کنند.به عبارت دیگر استعدادهای فطری خود را حتی به تعداد 
کم بروز دهند و در نتیجه عقب ماندگی شدت یافته و اختلالات 

شخصیتی بروز می کند.
دریا: حرف آخر ؟

والدین با مشــاوره ژنتیک قبل از ازدواج، مهمترین گام را در 
جهت پیشــگیری بردارند زیرا به عقیده کارشناسان، مشاوره 
ژنتیکی نقش زیادی در پیشــگیری از انواع معلولیت ها دارد. 
اما در نهایت، صبر، پایداری و تحمل سختی ها، باارزش است و 

یقینا پاداش آن نزد خداوند محفوظ است.

نسیم جعفری ، روانشناس کودک و آموزگار کودکان استثنایی در مصاحبه اختصاصی با روزنامه دریا عنوان کرد

ناآگاهی ، بزرگترین مشکل خانواده ها در برخورد با کودکان استثنایی 
از هر 10 کودک ، یک کودک حتما با نیازهای ویژه وجود دارد به همین دلیل وجود کودک استثنایی ، اتفاق عجیبی نیست و محدود به قشر خاصی نمی شود
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 مریم منصف/ دریا

  در ماه های آغازین دولت سیزدهم با حکم حجت الله عبدالملکی، وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، »علی محمد قادری« به عنوان رئیس 
جدید سازمان بهزیستی کشور منصوب شد.  سازمانی که باحـدود 120 
هـزار نفـر در حـوزه خدمات تخصصی بهزیسـتی )دولتـی و غیـر 
دولتـی( و حـدود ۶.۵ میلیـون نفـر مددجـو و اعضـای خانـواده آنهـا 
که تحـت حمایت ایـن سـازمان مهـم هسـتند  و خدمـات مختلفـی 
در حـوزه هـای امور اجتماعی، پیشـگیری و توانبخشـی دریافـت 
مـی کننـد، یکی از پرجمعیت ترین و پرهزینه ترین دستگاه های دولتی 
به شمار می رود.لذا پیگیری و حصول نتیجه ی مطالبات شهروندان 
معلول باید یکی از اولویت های رییس جدید بهزیستی کشور باشد. 
برخی از مطالبات و خواســته های قشر معلولین بخصوص معلولین 
ضایعه نخاعی و جسمی بطور خلاصه  جهت استحضار رییس جدید 
بهزیستی کشور اعلام می گردد:  هزینه بر بودن ارائه خدمات درمانی 
در حوزه توانبخشــی، نبود یک سیستم جامع و نظام مند جهت ارائه 
خدمات توانبخشی به موقع و مناسب و همچنین افزایـــش فشـار 
فقـر و مشـــکلات اجتماعی و اقتصـادی ناشـی از آن بـر افـراد و 
خانـواده هـای تحـت پوشـش سـازمان، از دست رفتن فرصت های 
شــغلی و افزایش بیکاری معلولان و مددجویان )ناشی از مشکلات 
اقتصادی(، مشکلات مرتبط با مناسب سازی محیط برای معلولین و 
کمبود تعداد تخت های توانبخشــی در بیمارستان های کشور برخی 
از چالش های  زندگی معلولین اســت. اجرای کامل و سنجیده طرح 
پزشک خانواده در کشور برای کنترل و پیشگیری در راستای کاهش 
هزینه های حوزه توانبخشی. ضرورت همـکاری و تعامـل مسـتمر 
و در بـازه هـای زمانـی مشـخص ســـازمان بهزیسـتی و وزارت 
بهداشـت بـرای رفـع کمبودهـای مالـی حـوزه توانبخشـی، استفاده 
از توان سازمان های مردم نهاد، بنیادهای خیریه و سایر ظرفیت های 
مردمی در جهت جلب مشارکت آن ها در حوزه توانبخشی و بهزیستی 
و نظـارت دقیـق و جـدی دسـتگاه هـای مربـوط بـرای انجـام ایـن 
مهـم، ایجـاد یـک نگـرش فراگیـر در کشـور در ارتبـاط بـا ایـن کـه 
مناسـب سـازی محیـط بـرای معلولیـن مقولـه ای چنـد وجهـی اسـت 
و همـکاری فرابخشـی وزارت کشـور، شـهرداری هـا و دهیـاری هـا، 
وزارت صنایـــع، بنیـاد جانبـــازان، سـازمان بهزیســـتی و ... را 
مـی طلبـد، ارائه آموزش های مداوم به مجریان امر مناسب سازی محیط 
معلولان در ادارات و دســتگاه های کشور ،پیگیری در جهت اجرای 
قانون پذیرش سه درصد معلولین در استخدام های اداری کشور، اتخـاذ 
برنامـه هـای جامـع و مـدون بـا همـکاری سـازمان هـای فنـی و 
حرفـه ای و بهزیسـتی بـرای تدویـن سـند خوداشـتغالی معلولیـن 
و راهکارهـــای توانمندسـازی آنـان بـــرای مهـارت آمـوزی و 
تطبیـق پذیـری بهـتر بـا جامعـه، مشـخص سـازی دقیـق آمارهـای 
معلولیـن در سـامانه ای جامـع تحـت نظـارت سـازمان بهزیسـتی 
اعـــم از شــاغل در زمینه های مختلف، معلولین متقاضی شغل و 
معلولینی که سابقا کار داشته ولی در حال حاضر بیـــکار هسـتند. 
استفاده از الگوهای موفق ایجاد اشتغال برای معلولین در کشورهای 
پیشرو، تدویـن نظـام نامـه شـغلی معلولیـن بـا همـکاری کلیـه 
دسـتگاه هـا بـرای مشـخص کـردن اینکـه معلولیـن بـا درجـات 
مختلـف معلولیـت در چـــه مشـاغلی مـی تواننـد ورود کننـد و 
ورود جـدی نظـــام بیمـه ای کشـور بـرای پوشـش دهـی کامـل 
 یـا بخشـی از خدمـات حـوزه توانبخشـی از جمله خواسته های 
اولیه ی جامعه ی معلولین کشور می باشد که امید است رییس جدید 
بهزیستی کشور با استفاده از توانمندی های کارشناسان و مدیران با 

تجربه در حل این مشکلات بکوشد.

از ابتدای شیوع کرونا، بیمارستان ها و مراکز درمانی به عنوان خط مقدم 
جبهه مقابله با کرونا بودند و پزشکان و پرستاران به عنوان سربازان 
بهداشــت تمام تلاش خود را کرده اند تا کمــی از آلام و دردهای 
شــهروندان را بکاهند. اکنون این نوید به گوش می رســد که مراکز 
درمانی و بخش های کرونای بیمارستان ها با کاهش مراجعه  بیماران 
سرپایی و بستری مواجه شده اند.دو پیک اخیر، یعنی پیک های چهارم 
و پنجم که در ۶  ماه امســال رخ داد، نظام ســلامت را فرسوده کرد، 
هر چند که همین حالا هم مدیران بخش های مختلف بیمارستان ها 
می گویند که وضعیت آنقدرها هم آرام نیســت و با این که مراجعه 
بیماران کرونایی کم شده اما افزایش مراجعه سایر بیماران بالا رفته. با 
این حال، باز هم شرایط نسبت به گذشته و در اوج پیک ها، قابل قبول تر 
است. مراکز درمانی آرام  شده اند. التهابی که در ماه های گذشته، همزمان 
با پیک پنجم کرونا بر بیمارستان ها حاکم بود، کاهش قابل توجهی 
پیدا کرده، بخش های سرپایی و بستری خلوت تر شده اند، تخت های 
بستری بیشتری خالی شده و حالا پرستاران، بهیاران و پزشکان، پس 
از 21  ماه پرتنش، آرامش بیشتری را تجربه می کنند؛ اتفاقی که پاییز 
سال گذشــته هم رخ داد و پس از پیک سوم، با اجرای سختگیرانه 
پروتکل های بهداشتی و اعمال قرنطینه، تعداد بستری ها کم شد و مراکز 
درمانی، تجدید قوا کردند. حالا اما کار اصلی را واکسیناسیون کرده، آن 
هم پس از چندین  ماه سخت و پر از مرگ. کادر درمان حالا فرصتی 
برای مرخصی و استراحت پیدا کرده اند اما همچنان از محقق نشدن 
وعده ها و مطالبات شان درباره پرداخت  حق کرونا، اضافه حقوق و... 
گلایه دارند. در کنار همه اینها نگران رقم خوردن پیک ششــم، آن 
هم به دلیل بی توجهی به رعایت پروتکل ها به امید واکسیناســیون و 
واکسینه نشدن میلیون ها نفر علیه کرونا هستند. تحقیقات علمی نشان 
می دهد وقتی یک اتفاق یا حتی یک بحران به مدت طولانی تکرار 
می شــود، باعث عادی شدن آن در ذهن می شود و ذهن انسان آن 
مسئله را امر مسلم و نرمال فرض می کند، درگیری مردم با ویروس 
 کرونا هم به همین شرایط رسیده است و باعث عادی شدن رعایت 
پروتکل ها شده است.گویا برخی با بی توجهی نسبت به ضرورت رعایت 
پروتکل ها و محدودیت های ابلاغی تصمیم گرفته اند کادر درمان را 
شکست دهند.برخی نیز تصور اشتباهی از واکسن دارند که اگر واکسن 
زدند دیگر به ویروس مبتلا نمی شوند درحالیکه اینطور نیست. هر یک 
از این واکسن ها تنها درصدی از ابتلا جلوگیری می کند و حتی برخی 
اصلا جلوی ابتلا را نمی گیرد و تنها باعث می شود اگر درگیر شدید، 
کمتر اذیت شده یا به فوت شما ختم نشود. بنابراین امکان ناقل بودن 
 برای افراد واکســن زده هم وجود دارد و بهتر است علاوه بر واکسن، 
پروتکل ها را رعایت کنید. مبتلایان به کرونا و همه مردم باید دانش 
خــود را از این ویروس بالا ببرنــد و بدانند که جهش این ویروس 
در هر موج ممکن اســت امکان اثرگذاری واکســن را کاهش دهد 
 بنابراین باید توصیه های پزشکان را جدی گرفت.در نتیجه رعایت 
پروتکل های بهداشتی از سوی همگان، بهترین و موثرترین راهکار 
 برای مهار ویروس کرونا و کاهش آمار مبتلایان و شمار ورودی به 
بیمارستان ها است و هرگونه غفلت از رعایت پروتکل های بهداشتی 
باعث ایجاد پیک های جدید و ســویه های مختلف کرونا می شود. 
هر زمان از ماسک زدن خسته شدید، به کادر بهداشت و درمان فکر 
کنید که با ماســک و گان در یک سال و نیم گذشته کلافه هستند. با 
کادر بهداشت و درمان با رفتارمان همدلی  کنیم و به آنها انرژی  دهیم 
و این همدلی با رعایت مسایل بهداشتی ایجاد می شود اما فقط با شعار 
نمی توان قدردان زحمات آنها بود بلکه با زدن ماسک و حفظ فاصله 
فیزیکی باید از آنها حمایت کنیم تا بتوانند بالاخره پس از مدت ها 

نفسی تازه کنند . 

انتخاب رئیس جدید بهزیستی کشور 
و لزوم پیگیری خواسته های به حق معلولین

رعایت پروتکل ها 
 نفسی تازه برای کادر درمان

یادداشتیادداشت

فرشید معنایی 

گروه گزارش // بیش از یک سال است که همه گیری 
ویروس کرونا در خط مقدم دستور کار سلامت قرار 
گرفته اما یک بیماری همه گیر دیگر که همه ما آن 
را با نام دیابت می شناسیم،  چندین دهه است که 
ما را در معرض خطر قرار داده و مسلماً نگرانی های 

بیشتری ایجاد کرده است.
  دیابت یک اختلال در سوخت و ساز )متابولیسم( بدن 
است که عواملی مانند ژنتیک و محیط در بروز آن نقش 
دارند. در بیماری دیابت، انسولین به میزان کافی در بدن 
وجود ندارد و یا انسولین موجود قادر نیست وظایف خود 
را به درستی انجام دهد در نتیجه به علت وجود مقاومت در 
برابر آن، قندخون نمی تواند به طور موثری وارد سلول های 
بدن شــود و مقدار آن بالا می رود. سالانه چهار میلیون 
 نفر در جهان  به دلیل این بیماری جان خود را از دســت 
مــی دهند و بیش از یک میلیون عضو به دلیل دیابت در 
جهان قطع می شــود .اگر دیابت به موقع تشخیص داده 
نشود و درمان مناســب برای کنترل آن صورت نگیرد، 
عوارض خطرناکی مانند مشــکلات بینایی) رتینوپاتی(،  
قطع عضو بدلیل زخم دیابتیک، سکته های قلبی و مغزی، 
مشکلات عصبی)نوروپاتی( و مشکلات کلیوی)نفروپاتی( 
را به همراه دارد و این در حالی است که دیابت نیز همانند 
بیماری فشارخون یک بیماری خاموش است، به طوری 
که نیمی از افــراد از بیماری خود اطلاع ندارند وتنها راه 

تشخیصی دیابت انجام آزمایش قند خون است.
  انواع دیابت

   دیابت را می توان در چند نوع تقسیم بندی کرد. دیابت 
نوع یک، نوع دو و بارداری.دیابت نوع یک، بیشــتر در 
کودکان بدلیل اختلال و یا فقدان ترشح هورمون انسولین 

مترشحه از لوزالمعده دیده شده و این افراد باید  در طول 
زندگی انسولین تزریق کنند. دیابت نوع دو هم  9۵ درصد 
از دیابتی ها را شامل شده و بیشــتر در افراد بالای ۳0 
سال دیده می شود. دیابت نوع دو با عوامل خطر رفتاری 
شــامل تغذیه نامناســب، تحرک بدنی ناکافی، استعمال 
دخانیات، چاقی و .... ارتباط دارد و با تغییر شیوه زندگی 
قابل پیشگیری می باشــد.دیابت بارداری را نوع دیگر 
دیابت اســت. این نوع دیابت در زنان باردار و در دوران 
 بارداری مشاهده می شود و بعد از بارداری معمولاً برطرف 
می شود، اما در مواردی بعد از بارداری و زایمان باقیمانده 
و نکته مهم خطر ۳0 تا ۶0 درصدی ابتلا به نوع دو دیابت 
در این افراد می باشد. پرنوشی، پر ادراری و پرخوری سه 
علامت مهم ابتلا به دیابت است و گاهی نیز افراد با علائم 
ناشی از عوارض دیابت مثل تاری دید و مشکلات کلیوی 

و .... مواجه می شوند.  
  افراد دیابتی سه برابر افراد کرونایی

   در حال حاضر از هر 10 نفر در جهان یک نفر مبتلا به 
دیابت است و سازمان بهداشت جهانی تخمین می زند که 
۴22 میلیون نفر)یک نفر از هر 11 بزرگسال( در سراسر 
جهان مبتلا به این بیماری همه گیر هستند که در مقایسه با 
عفونت های کروناویروس، دیابت سه برابر افراد بیشتری را 
تحت  تاثیر قرار می دهد و پیش بینی می شود که این رقم 
برای افراد مبتلا به دیابت تا سال 20۴۵ به 700 میلیون نفر 
در سراسر جهان افزایش یابد.پس در حال حاضر دیابت 
یک اپیدمی تمام عیار به حساب می آید و چنان پویایی 
دارد که تعداد افراد مبتلا به آن در ۳0 سال گذشته تقریبا 
چهار برابر شده است. این بیماری مزمن پس از افزایش 

70 درصدی از ســال 2000 به  عنوان یکی از  10 علت 
اصلی مرگ ومیر ســازمان بهداشت جهانی شناخته شده 
است. 2 نگرانی عمده در این بیماری این است که بیشتر 
این افزایش ابتلا به دیابت در کشورهای در حال توسعه 
رخ می دهد و اینکه شیوع دیابت نوع 2 در سنین پایین تر 
از جمله برخی از کودکان چاق حتی قبل از بلوغ نیز رو 
به رشد است. در کشورهای توسعه یافته اکثر افراد مبتلا 
به دیابت بالای سن بازنشستگی هستند. در کشورهای در 
حال توسعه افرادی که بیشتر تحت  تاثیر قرار می گیرند، 
در سال های متوسط و پربار زندگی خود یعنی بین ۳۵ تا 
۶۴ سال هستند.حدود ۵0 درصد از افراد مبتلا به دیابت 
هنوز بیماری خود را تشخیص نداده اند و کنترل ضعیف قند 
خون و فشار خون همیشگی بوده است. پروفسور توانا 
کوپه، معاون رئیس دانشگاه پرتوریا در آفریقای جنوبی، 
در این خصوص گفت: بر اساس آمار دیابت، این بیماری 
اولیــن عامل مرگ ومیر در زنان و دومین علت مرگ در 

مردان بوده است.
  علائم و نشانه ها

  علائم دیابت نوع یک می تواند به ســرعت و در چند 
هفته شروع شود اما نوع 2 اغلب به کندی و طی چندین 
سال ایجاد می شود و به همین دلیل مورد توجه افراد قرار 
نمی گیرد. در حالی که علل و عوامل خطر برای دیابت نوع 
یک ناشناخته و راهبردهای پیشگیری هنوز موفقیت آمیز 
 نبوده اما دیابت نوع 2 قابل پیشــگیری است. علائم و 
نشــانه های دیابت نوع یک شــامل دفع ادرار بیشتر، 
تشنگی زیاد و نوشیدن مایعات زیاد، کاهش وزن بی دلیل، 
خستگی، تغییرات خلق و خوی، عفونت یا خارش پوست، 

درد شکم، گرسنگی بیش از حد، ضعف، سردرد و تاری 
دید است. علائم و نشانه های دیابت نوع 2 که یک بیماری 
پیشرونده است و به تدریج ایجاد می شود نیز شامل دفع 
ادرار بیشتر اســت که معمولا در شب مشاهده می شود. 
دهان خشــک، احســاس بیش از حد معمول تشنگی، 
احساس خستگی، بی حالی، گرسنگی با وجود خوردن 
غذا، بهبود آرام بریدگی و زخم ها، خارش و عفونت های 
پوستی، تاری دید، تغییرات وزن)افزایش تدریجی وزن(، 
نوسانات خلقی، سردرد، احساس سرگیجه و درد یا سوزن 

 سوزن  شدن ساق پا از دیگر علائم دیابت نوع 2 است. 
  چگونه از دیابت پیشگیری کنیم؟

1_ شکر و کربوهیدرات های تصفیه شده را حذف کنید 
و رژیم غذایــی  ای را انتخاب کنید که کربوهیدرات در 

آن کم باشد.
2_ ورزش منظم داشته باشید. 

۳_ دائما آب و چای و قهوه بنوشید.
۴_ در صورت چاقی، کاهش وزن سالم را دنبال کنید.

۵_ سیگار را ترک کنید.
۶_ وعده های غذایی خــود را در واحدهای کوچک، 

مصرف کنید.
7_ از کم تحرکی و نشستن زیاد خودداری کنید و به طور 

منظم کار و فعالیت کنید.
8_ برنامه غذایی مملو از فیبر داشته باشید.

9_ مقدار کافی ویتامین D مصرف کنید 
10_ مصرف غذاهای فرآوری شده را کاهش دهید.

11_ مصرف قند و گوشت قرمز را کاهش دهید.
12_ برخی گیاهــان طبیعی را در برنامــه روزانه تان 

بگنجانید.
1۳_ دور فست فود ها و غذا های آماده را خط بکشید

 1۴_ برای پیشگیری از دیابت دارچین مصرف کنید و از 
استرس دوری کنید.

دیابت ؛ بزرگ ترین اپیدمی جهان  فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

       الهام رفیعی 
erafiei000 @.gmail.com 

گروه خبر // مدیر کل بیمه ســلامت 
استان هرمزگان فرارسیدن هفته بسیج 

را ، به خانواده هــای گرامی ایثارگران 
بســیجی و تمامی ادامه دهندگان راه 

ارواح طیبه شهیدان تبریک گفت  .
  به گزارش  خبرنگار دریا ؛ متن پیام دکتر 
علیزاده به مناسبت فرا رسیدن هفته بسیج به 

شرح ذیل است .
  هفته بســیج تمام شدنی نیست نام بسیج 
یادآور خاطره عزیزتریــن نهاد تاریخ ما 
است. نهادی که به تعبیر امام راحل تشکیل 
آن »یقینا از برکات و الطاف جلیه خداوند 
تعالی بود.« » بســیجی « فرد عاشــقی 

اســت که لحظه لحظه زندگی خویش را 
وقف اســلام و قرآن و ولایت می کند  و 
شناخت بسیجی در وضعیت کنونی و آینده 
از ضروریات است که در سرنوشت کشور، 
ترویج اسلام ناب و تداوم راه مقدس انقلاب 
و امام راحل نقش تعیین کننده دارد. بسیج 
که به مظهر اقتدار، ایستادگی و وحدت ملی 
ایران اسلامی تبدیل شــده در تمام ادوار 
انقلاب اســلامی توانسته است  درخشان 
موجبات سرافرازی و اقتدار ملی این مرز 
و بوم را فراهم نماید. این تشکیلات عظیم 

مردمی پس از حضور موثر و مقتدرانه در 
دفاع مقدس و کسب تجربیات ذی قیمت، 
توانســته در تمام عرصه هــای اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی و همچنین رخدادهایی 
چون بلایای طبیعی نیز منشاء اثرات مفید و 
موثر باشد. یکی از اقشار اثر گذاری که در 
تمام عرصه های زندگی مردم در دوران های 
بعد از انقلاب اســلامی حضور پر رنگ و 
ارزشمندی داشته جامعه پزشکی سرافراز 
این کشور است که در این روزهای سخت 
همه گیری کرونا شاهد تلاش ایثارگرانه این 

عزیزان در دفاع از سلامتی مردم عزیزمان 
هستیم. اینجانب ضمن درود به روان پاک 
شهداء و تعظیم در مقابل عظمت خدمات 
پیراپزشکی  پزشکی،  و تلاش های جامعه 
و پرستاری در این حماسه ماندگار اسلامی 
و ملی، آغاز هفته بســیج را به همه مردم 
عزیز اســتان به خصوص همه ی بسیجیان 
سرافراز،سازمان بیمه سلامت ایران ، تبریک 
و تهنیت می گویم و از خداوند منان توفیق 
روز افزون خدمت در راه آرمان های نظام  

مقدس اسلامی را آرزومندم.

پیام تبریک مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان به مناسبت هفته بسیج 

گروه خبر //  بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان گمنامی است که 
پیروانش بر گلدسته های رفیع آن، اذان شهادت و رشادت سر داده اند. 

   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  بسیج مظهر اقتدار، ایستادگی و وحدت ملت ایران اسلامی 
و برگرفته از مکتب فکری معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی)ره( است.ورود این  نهاد 
مردمی در عرصه های مختلف سازندگی، علمی، فرهنگی و دیگر حوزه ها متضمن تداوم و 

توسعه ایران اسلامی بوده  است .اینجانب فرا رسیدن هفته بسیج را حضور  تمامی بسیجیان 
دریا دل ایران اســلامی بویژه خواهران و برادران بسیجی استان هرمزگان تبریک عرض 
نموده و از درگاه خداوند منان توفیق و ســربلندی  تمامی کســانی که درمسیر اهداف و 

ارزشهای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران گام برمی دارند را مسئلت دارم .
  محمدکمالی-مدیرکلاستانداردهرمزگان

پیام تبریک مدیرکل استاندارد هرمزگان به مناسبت هفته بسیج 


